



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS 01/2021

DE: SECRETARIA DE SAÚDE

PARA: PREFEITA MUNICIPAL

Prezada Senhora,

Solicitamos autorização para elaboração de processo para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

JUSTIFICATIVA

Esses materiais são de suma importância para as atividades da Secretaria. Os materiais pedidos, alguns foram desertos na última licitação ou já acabou os saldos, por isso da necessidade de novo processo.

Em anexo as cotações.

Ibema, 08 de fevereiro de 2021


Luciano Eclair Fernandes
Secretaria de Saúde

TERMO DE REFERENCIA – SOLICITAÇÃO 01/2021
Secretaria de Saúde

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

1.1 - PRAZO TOTAL DE ENTREGA: 10 DIAS Processo para 12 meses

1.2 - LOCAL DE ENTREGA: SECRETARIA DE SAÚDE \ CENTRO DE SAÚDE

1.3 - FORMA DE ENTREGA: conforme necessidade da Municipalidade, mediante autorização de fornecimento.

1.4 - FORMA DE PAGAMENTO: até 30 dias após entrega

1.5 – DAS EXIGENCIAS ADICIONAIS:

1.5.1 – Validade dos produtos – produtos deverão ter validade mínima de 12 MESES após entrega, ou 75% do prazo total de validade(QUE SERÁ DE 18 MESES) , sendo que deve ser considerado o prazo maior.

1.5.2 – Qualidade dos produtos – Produtos devem ser de primeira qualidade, obedecendo o padrão de qualidade de todos os órgãos fiscalizadores, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM VIOLADA , SALVO A CRITÉRIO DE FRACIONAMENTO , PRODUTO SEM NOTA FISCAL OU AINDA COM DATA DE VALIDADE ABAIXO DA EXIGIDA EM LICITAÇÃO .

1.5.3 – Especificações mínimas de cada produto:conforme tabela anexada abaixo :

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS:

ITEM	CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	UND	MARCA/ LAB	V. MÁXIMO UND.	VALOR MÁXIMO TOTAL
1	BR0348807	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR0348807.	250	PCT		R\$ 3,60	R\$ 900,00
2	BR0429067	CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES: COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO: REDONDO, OPACIDADE: OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. CAIXA COM 500 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0429067.	200	CXA		R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
3	BR0384188	ÁCIDO PERACÉTICO. DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%. FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. EMBALAGEM COM 1 LITRO. COM REGISTRO NA ANVISA.	25	L		R\$ 44,00	R\$ 1100,00
4	BR0276839	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA. AMPOLA COM 10 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0276839.	2.000	UND		R\$ 0,45	R\$ 900,00
5	BR0277319	ÁGUA OXIGENADA, TIPO: 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0277319	100	UND		R\$ 5,60	R\$ 560,00
6	BR0397513	AGULHA DESC. TAMANHO 13X0,45 GAUGE 26GX1/2", COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397513.	150	CXA		R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
7	BR0397505	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,7 GAUGE 22GX1", COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397505.	100	CXA		R\$ 9,50	R\$ 950,00
8	BR0397502	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,8 GAUGE 21GX1", COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	CXA		R\$ 9,50	R\$ 950,00
9	BR0439809	AGULHA DESC. TAMANHO 25X0,6 GAUGE 23GX1", COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0439809.	200	CXA		R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
10	BR0397503	AGULHA DESC. TAMANHO 30X0,8 GAUGE 21GX1 1/4", COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397503.	30	CXA		R\$ 9,50	R\$ 285,00

11	BR0397494	AGULHA DESC. TAMANHO 40X1,2 GAUGE 18GX1 1/2". COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 CAIXA COM 100 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0397494.	180	CXA		R\$ 9,50	R\$ 1.710,00
12	BR0269943	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, TIPO HIDRATADO. TEOR 70% (70º). INDICADO COMO ANTISSEPTICO DE MÃOS. FRASCO COM 500 GRAMAS, COM VÁLVULA PUMP.	1.000	UND		R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
13	BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, TIPO 70º). HIDRATADO. TEOR: 70% FRASCO COM 1 LITRO.	2.000	UND		R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
14	BR0279726	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: 500 G, NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL. ROLO COM 500 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA.	350	ROLO		R\$ 11,88	R\$ 4.158,00
15	BR0279888	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 120 ML. CÓDIGO BR0279888.	50	UND		R\$ 2,40	R\$ 120,00
16	BR0279887	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML. CÓDIGO BR0279887.	50	UND		R\$ 3,00	R\$ 150,00
17	BR0279894	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 120 ML. CÓDIGO BR0279894.	100	UND		R\$ 2,70	R\$ 270,00
18	BR0279893	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML. CÓDIGO BR0279893.	70	UND		R\$ 3,00	R\$ 210,00
19	BR0279895	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML. CÓDIGO BR0279895.	15	UND		R\$ 3,30	R\$ 49,50
20	BR0269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO. DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL. CAIXA COM 25 FRASCOS DE 20 ML CADA, COM REGISTRO NA ANVISA. CÓDIGO BR0269843.	20	CXA		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00

21		APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL, BRAÇADEIRA EM NYLON, CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 10 À 18CM.	10	UND		R\$ 95,00	R\$ 950,00
22		APARELHO DE PRESSÃO P/ OBESO, BRAÇADEIRA EM NYLON, CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 35 À 51CM	20	UND		R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
23		ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,80M. COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, ENROLADA EM MANTAS UNI FORMES E CONTINUAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	50	PCT		R\$ 12,50	R\$ 625,00
24		ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,80M. COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FIBRA DE ALGODÃO, COR NATURAL, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE, ENROLADA EM MANTAS UNI FORMES E CONTINUAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	50	PCT		R\$ 18,00	R\$ 900,00
25	BR0444355	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 10 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	PCT		R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
26	BR0444365	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 15 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.200	PCT		R\$ 8,80	R\$ 10.560,00
27	BR0444371	ATADURA DE CREPOM TIPO CYSNE. DIMENSÃO: 20 CM X 1,8 M. GRAMATURA: 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM COM 12 ROLOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	PCT		R\$ 10,60	R\$ 10.600,00
28	BR0444609	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	UND		R\$ 2,20	R\$ 220,00
29	BR0444611	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	UND		R\$ 3,10	R\$ 310,00
30	BR0444614	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL. DEVE SER DE RÁPIDA IMERSÃO, APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS. COM REGISTRO NA ANVISA.	100	UND		R\$ 4,00	R\$ 400,00
31	BR0276425	BISTURI COM CABO. DESCARTÁVEL. Nº 11, COM REGISTRO NA ANVISA.	2.400	UND		R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
32		BOLSA DE RESGATE PRIMEIROS SOCORROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 68CMX22CMX40CM. VAZIA.	5	UND		R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
33	BR0368820	CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CÂNULA TRAQUEOSTOMIA.	120	UND		R\$ 6,65	R\$ 798,00
34		CANETA ATÓXICA, MARCADORA PARA ESTERILIZAÇÃO, CARGA ESFEROGRÁFICA AZUL.	12	UND		R\$ 22,00	R\$ 264,00
35	BR0422824	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 0 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00

36	BR0422819	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 01 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
37	BR0427150	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 02 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
38	BR0422817	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 03 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
39	BR0422820	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 04 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
40	BR0422818	CÂNULA DE GUEDEL - NUMERO 05 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA. EMBALAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA.	5	CXA		R\$ 170,00	R\$ 850,00
41	BR0437181	CATETER INTRAVENOSO 14 G. AGULHADO ADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UND		R\$ 1,50	R\$ 150,00
42	BR0437176	CATETER INTRAVENOSO 16 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	300	UND		R\$ 1,50	R\$ 450,00
43	BR0437183	CATETER INTRAVENOSO 18 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	800	UND		R\$ 1,20	R\$ 960,00
44	BR0437178	CATETER INTRAVENOSO 20 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND		R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
45	BR0437179	CATETER INTRAVENOSO 22 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND		R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
46	BR0437180	CATETER INTRAVENOSO 24 G. AGULHADO RADIOPACO. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	UND		R\$ 1,45	R\$ 3.625,00
47	BR0281420	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	200	UND		R\$ 1,45	R\$ 290,00
48	BR0437298	CATETER CENTRAL VENOSO. DUPLO LÚMEN. DIÂMETRO: 7 FR. COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	20	UND		R\$ 138,00	R\$ 2.720,00
49		CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA	15	UND		R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
50	BR0278705	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	UND		R\$ 0,80	R\$ 80,00
51	BR0289876	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE. FRASCO COM 1 LITRO.	40	UND		R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
52	BR0444051	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ALCOOLICA, ALMOTOLIA 100 ML	300	UND		R\$ 3,20	R\$ 960,00

53	BR0269680	CLOREXIDINA SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML	50	UND		R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
54	BR0455908	COLAR CERVICAL - TAMANHO G. FABRICADO EM PLASTAZOTE COM 10 MM DE ESPESSURA COM REFORÇOS EM TERMOPLÁSTICO MUITO LEVE. DO TIPO PHILADELPHIA.	5	UND		R\$ 26,00	R\$ 130,00
55	BR0455902	COLAR CERVICAL - TAMANHO M. FABRICADO EM PLASTAZOTE COM 10 MM DE ESPESSURA COM REFORÇOS EM TERMOPLÁSTICO MUITO LEVE. DO TIPO PHILADELPHIA.	5	UND		R\$ 26,00	R\$ 130,00
56		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO G	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
57		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO M	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
58		COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO P	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
59		COLAR CERVICAL REGULÁVEL 4 EM 1ADULTO(REGULAGEMPP.P.M E G)	50	UND		R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
60	BR0439115	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM REGISTRO NA ANVISA.	1.000	UND		R\$ 0,85	R\$ 850,00
61	BR0363482	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE: 13 LITROS.	500	UND		R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
62	BR0363484	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE. CAPACIDADE: 7 LITROS.	300	UND		R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
63	BR0385775	COMADRE INOX. TIPO PÁ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5LITROS SUPERFÍCIES LISAS	5	UND		R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
64	BR0269971	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE, HIDRÓFILA 75 X 75, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 100% ALGODÃO, MACIO, ABSORVENTE E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO - PACOTE COM 500 UNIDADES - COM REGISTRO NA ANVISA - REFERÊNCIA: CREMER OU OUTRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	1.800	PCT		R\$ 23,00	R\$ 41.400,00
	BR0238918	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO - ADULTO - CONECTOR 3/4 (MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA +TUBO EXTENSOR, MÍNIMO 150 CM.)	100	UND		R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
66		CUBA, TIPO RIM, AÇO INOX. CAPACIDADE: 700ML.	5	UND		R\$ 50,00	R\$ 250,00
67	BR0313440	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 4, CX COM 2 UNID.	25	CX		R\$ 6,70	R\$ 167,50
68	BR0313441	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 5, CX COM 2 UNID.	25	CX		R\$ 6,70	R\$ 167,50
69	BR0313439	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE Nº 6, CX COM 2 UNID.	25	CX		R\$ 6,70	R\$ 167,50
70	BR0464736	DRENO PENROSE, DRENO DE BORRACHA TIPO LÁTEX, PACOTE COM 12 UNIDADES NÚMEROS 0, 1, 2, 3, 4, 5.	30	PCT		R\$ 44,00	R\$ 1.320,00

71	BR0438463	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 18. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
72	BR0438464	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 22. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
73	BR0438466	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 24. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
74	BR0438471	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 28. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
75	BR0438477	DRENO TORÁCICO EM PVC. CALIBRE: Nº 30. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UND		R\$ 30,00	R\$ 150,00
76		ELETRODOS DESCARTÁVEIS PRÉ GEL ESPUMA ADULTO PACOTE C/ 30 UND.	30	PCT		R\$ 18,00	R\$ 540,00
77	BR0385704	EQUIPO MACROGOTAS, FOTOSSENSÍVEL, FLEXÍVEL, ACOMPANHA CAPA PROTETORA	500	UND		R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
78		EQUIPO INFUSOR 2 VIAS MULTIVIAS (POLÍFIX)	3.500	UND		R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
79	BR0385704	EQUIPO MACROGOTAS. PINÇA ROLETE.	15.000	UND		R\$ 1,60	R\$ 24.000,00
80	BR0428800	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL 1,5M	200	UND		R\$ 1,95	R\$ 390,00
81	BR0386131	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	4.000	UND		R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
82		EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM ENTRADA DE AR	350	UND		R\$ 2,40	R\$ 840,00
83	BR0354907	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 10MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
84	BR0354911	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 2MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND		R\$ 35,00	R\$ 350,00
85	BR0264857	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 3MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND		R\$ 50,00	R\$ 500,00
86	BR0354913	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS COM HASTE EM AÇO INOX E CERDAS DE NYLON, DIÂMETRO DAS CERDAS: 4MM. COMPRIMENTO DA HASTE: 450MM	10	UND		R\$ 50,00	R\$ 500,00
87		ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, CÓDIGO M-16, CERDAS ANTIMICROBIANAS EM AMBAS EXTREMIDADES. COMPRIMENTO DA ESCOVA 17,8CM. LARGURA DAS CERDAS EXTREMIDADE: EXTREMIDADE FINA 2, 3CM.EXTREMIDADE LARGA 3,5CM	30	UND		R\$ 30,00	R\$ 900,00
88		ESCOVA PLANA REUTILIZÁVEL/ AUTOCLAVÁVEL, EXTRA RÍGIDA, COMPRIMENTO TOTAL: 22CM. MEDIDA DA ESCOVA:78X17X10MM (COMPR.X LARG.X ALT.), CABOAZUL	30	UND		R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

89		ESCOVA PLANA REUTILIZÁVEL/ AUTOCLAVÁVEL, FLEXÍVEL COMPRIMENTO TOTAL: 22CM. MEDIDA DA ESCOVA: 78X17X20MM (COMPR.X LARG.X ALT.),CABO AMARELO	30	UND		R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
90	BR0432469	ESFIGMO GRANDE ALGODÃO METAL E ESTETO DUC LEVECIRCNF. BRAÇO 16-35 CM	150	UND		R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
91	BR0437863	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM X 4 5 METROS. DORSO EMALGODÃO.	1.000	UND		R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
92	BR0453893	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME GINECOLÓGICO	300	UND		R\$ 0,20	R\$ 60,00
93	BR0428110	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 2,5MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND		R\$ 69,00	R\$ 345,00
94	BR0428112	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 3MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND		R\$ 102,00	R\$ 510,00
95	BR0428111	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 4MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND		R\$ 112,00	R\$ 560,00
96	BR0428123	ESPECULO AURICULAR REUTILIZÁVEL 5MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	5	UND		R\$ 159,00	R\$ 795,00
97	BR0438997	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: GRANDE, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	400	UND		R\$ 1,60	R\$ 640,00
98	BR0438998	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: MÉDIO,SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.500	UND		R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
99	BR0438999	ESPÉCULO VAGINAL EM POLIESTIRENO CRISTAL, TAMANHO: PEQUENO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	1.000	UND		R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
100	BR0300502	FIO DE SUTURA, ÁCIDO POLIGLICÓLICO. Nº 04. COMPRIMENTO: 70 CM. COM AGULHA 1/2, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM. CAIXA C/ 36UNID.	5	UND		R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
101	BR0281084	FIO CAT-GUT 2.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA		R\$ 118,00	R\$ 590,00
102	BR0281021	FIO CAT-GUT 3.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA		R\$ 118,00	R\$ 590,00
103	BR0281086	FIO CAT-GUT 4.0 SIMPLES C/AGULHA DE 25 MM (CXC/24) REG. MS	5	CXA		R\$ 118,00	R\$ 590,00
104	BR0281893	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA		R\$ 50,00	R\$ 500,00
105	BR0364941	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	30	CXA		R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

106		FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 1-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CIRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA		R\$ 50,00	R\$ 500,00
107	BR0281320	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CIRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10	CXA		R\$ 50,00	R\$ 500,00
108	BR0294785	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, COM AGULHA, TIPO:3/8 CIRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	15	CXA		R\$ 50,00	R\$ 750,00
109	BR0437867	FITA MICROPOROSA 05 CM X 10 METROS. BRANCA C/CARRETEL	1.000	UND		R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
110	BR0360501	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE COM 08 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.500	PCT		R\$14,50	R\$ 36.250,00
111	BR0380597	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIA COM 08 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.500	PCT		R\$ 14,50	R\$ 36.250,00
112	BR0427338	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENA COM 10 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.000	PCT		R\$ 14,50	R\$ 29.180,00
113	BR0360501	FRALDA ADULTO DESCARTÁVEL TAMANHO XG COM 08 UND INCONTINÊNCIA MODERADA A INTENSA; BARREIRAS ANTI VAZAMENTO; FORMATO ANATÔMICO; COM GEL ABSORVENTE. REFERÊNCIA: VIDA SENIOR, MASTERFRAL, MASTER CONFORT OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	2.000	PCT		R\$ 14,21	R\$ 28.420,00
114	BR0395537	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	4.500	UND		R\$ 1,40	R\$ 6.300,00
115	BR0445576	GARROTE COM TRAVA ADULTO, CONFECCIONADO EM T ECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO	20	UND		R\$ 12,00	R\$ 240,00
116	BR0434795	GAZE TIPO QUEIJO. 13 FIOS/CM². DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 91 CM XCOMPRIMENTO: 91 METROS.	150	UND		R\$ 58,27	R\$ 8.740,50
117	BR0438929	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 2 KG	25	UND		R\$ 30,63	R\$ 765,75
118	BR0428615	GORRO DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	10	UND		R\$ 14,80	R\$ 148,00
119	BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% PARA ASSEPSIA DE MATERIAL CIRÚRGICO DE 1.000 ML REG. MS	320	UND		R\$ 6,80	R\$ 2.176,00

120	BR0340941	INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR EM AMPOLAS, CAIXA COM 10	100	CXA		R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
121	BR0332346	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5, CAIXA COM 250 UND	15	CXA		R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
122	BR0338605	LANCETAS P/ LANCETOR CAIXA C/ 100 (FORMATO UNIVERSAL)	30	CXA		R\$ 13,80	R\$ 414,00
123	BR0268855	LENÇOL DE PAPEL 50 CM X 50 M. BRANCO. APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR.	1.200	RLO		R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
124	BR0287610	LENÇOL TNT COM ELÁSTICO. BRANCO. 2MX90CM. PCT C/10 UNIDADES.	180	PCT		R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
125	BR0269946	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 ML	100	PAR		R\$ 2,20	R\$ 220,00
126	BR0276342	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7 ML	2.000	PAR		R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
127	BR0269838	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 ML	2.000	PAR		R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
128	BR0276340	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8 ML	1.000	PAR		R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
129	BR0269947	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,5ML	50	PAR		R\$ 2,20	R\$ 110,00
130	BR0269891	LUVA PROCEDIMENTO EP CAIXA COM 100 UNIDADES	750	CXA		R\$ 70,00	R\$ 52.500,00
131		LUVA TÉRMICA FORRADA 5 DEDOS PARA ALTA TEMPERATURA 350° 45CM. LUVA DE PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTICHAMAS, IMPERMEABILIZADA COM SILICONE. FORRAÇÃO DESTACÁVEL, SENDO UMA CAMADA EM TECIDO E UMA EM NÃO TECIDO, REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR EM ARAMIDA, COSTURADA COM LINHA DE PARA ARAMIDA	3	UND		R\$ 75,00	R\$ 225,00
132	BR0313652	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO G, TIPO NITRIL SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID	250	CXA		R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
	BR0313653	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO M, TIPO NITRIL SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID	800	CXA		R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
134	BR0313654	LUVAS SEM TALCO, TAMANHO P, TIPO NITRIL SEM PÓ, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, CAIXA C/ 100 UNID	800	CXA		R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
135	BR0445962	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CMX15M	10	UND		R\$ 9,00	R\$ 90,00
136	BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M	10	UND		R\$ 15,00	R\$ 150,00
137	BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M	10	UND		R\$ 14,50	R\$ 145,00
138	BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M	10	UND		R\$ 15,50	R\$ 155,00
139	BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M	10	UND		R\$ 18,00	R\$ 180,00
140	BR0452984	MANDRIL ADULTO PARA INTUBAÇÃO COM BOTÃO	5	UND		R\$ 36,00	R\$ 180,00
141	BR0452986	MANDRIL ADULTO PARA INTUBAÇÃO SEM BOTÃO	5	UND		R\$ 36,00	R\$ 180,00

142	BR0452985	MANDRIL INFANTIL PARA INTUBAÇÃO COM BOTÃO	5	UND		R\$ 36,00	R\$ 180,00
143	BR0452987	MANDRIL INFANTIL PARA INTUBAÇÃO SEM BOTÃO	5	UND		R\$ 36,00	R\$ 180,00
144	BR0470275	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, TAMANHO: 2,10M COMPRIMENTO X 1,40MLARGURA	100	UND		R\$ 9,00	R\$ 900,00
145	BR0454574	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO	100	UND		R\$ 27,00	R\$ 2.700,0
146	BR0454575	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	100	UND		R\$ 34,00	R\$ 3.400,0
147	BR0250311	MASCARA CIRÚRGICA, TRIPLA CAMADA, CLIP NASAL ELÁSTICO, SOLDA POR ULTRASSOM, DESCARTÁVEL	10.000	UND		R\$ 0,50	R\$ 5.000,0
148		MASCARA PARA AMBU INFANTIL ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. ESTERILIZAÇÃO VÁLIDA POR 5 ANOS. EMBALADAS ESTERILIZADAS EM BERÇO PROTETOR EXCLUSIVO; CÓDIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LÁTEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5	UND		R\$ 5,90	R\$ 29,50
149	BR0313379	MASCARA RESPIRADORA N 95 PFF-2 COR AZUL	50	UND		R\$ 7,00	R\$ 350,00
150	BR0281657	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE, ALMOTOLIA 100 ML	150	UND		R\$ 6,00	R\$ 900,00
151		PAPAGAIO INOX 1 LITRO	3	UND		R\$ 115,00	R\$ 345,00
152	BR0443438	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 15CM X 100 MT	120	UND		R\$ 70,00	R\$ 8.400,0
153	BR0442384	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 20CM X 100 MT	75	UND		R\$ 105,00	R\$ 7.875,0
154	BR0446031	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 25CM X 100 MT	5	UND		R\$ 118,00	R\$ 590,00
155	BR0442388	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 40CM X 100 MT	10	UND		R\$ 180,00	R\$ 1.800,0
156	BR0442387	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M². 50CM X 100 MT	5	UND		R\$ 240,00	R\$ 1.200,0
157		PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRAMA 210MMX30M	50	UND		R\$ 28,00	R\$ 1.400,0
158		PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRAMA 80MMX20M	50	UND		R\$ 12,00	R\$ 600,00
159		PINÇA BEYER SACA BOCADO 18 CM P/ CAVIDADES DE INOX	3	UND		R\$ 53,00	R\$ 159,00
160		PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 12 CM	5	UND		R\$ 15,00	R\$ 75,00
161		PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14 CM	10	UND		R\$ 15,00	R\$ 150,00
162		PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM	10	UND		R\$ 18,00	R\$ 180,00
163		PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	10	UND		R\$ 21,00	R\$ 210,00
164	BR0272437	PINÇA KELLY RETA 14 CM	5	UND		R\$ 42,00	R\$ 210,00

165	BR0467834	PINÇA KELLY RETA 16 CM	5	UND		R\$ 46,00	R\$ 230,00
166	BR0249870	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	5	UND		R\$ 42,00	R\$ 210,00
167	BR0467839	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	5	UND		R\$ 46,00	R\$ 230,00
168		PINÇA PUNCH TIPO HOOK C/ CONHA ESTREITA 3,5MM	5	UND		R\$ 58,00	R\$ 290,00
169	BR0273205	PINÇA CHERON EM AÇO INOX. 24 CM.	5	UND		R\$ 65,00	R\$ 325,00
170		PINÇA THOMAS GAYLOR P/ BIOPSIA 24 CM.	5	UND		R\$ 338,00	R\$ 1.690,00
171		PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA COMPOSTO DE COROA E SUSPENSÃO PLÁSTICA, POSSUI REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, E VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO (PET) INCOLOR. LARGURA APROXIMADA DE 205 MM E 200MM DE ALTURA	3	UND		R\$ 22,00	R\$ 66,00
172	BR0398706	PVPI - TÓPICO 10%, ALMOTOLIA 100 ML	450	UND		R\$ 3,70	R\$ 1.665,00
	BR0398705	PVPI DEGERMANTE 10% 1 LITRO	60	UND		R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
174	BR0307326	SACO LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO P/ MATERIAL INFECTANTE 40 LTS C/100	120	UND		R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
175	BR0433911	SAF GEL HIDRATANTE 85 G	5	UND		R\$ 65,00	R\$ 325,00
176	BR0410029	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 34, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
177	BR0410218	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 35, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
178	BR0410209	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 36, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
179	BR0410211	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 37, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
180	BR410210	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 38, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00

181	BR0410216	SAPATO ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO 39, CALÇADO BAIXO, OCUPACIONAL, CONSTITUÍDO DE CABEDAL EM POLIURETANO TERMO FIXO, SOLADO DE BORRACHA NITRÍLICA MONODENSIDADE, COM RESSALTOS, REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADA.COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	6	UND		R\$ 90,00	R\$ 540,00
182	BR0437164	SCALP N° 19 G	500	UND		R\$ 0,40	R\$ 200,00
183	BR0437166	SCALP N° 21 G	6.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 2.400,0
184	BR0437167	SCALP N° 23 G	5.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 2.000,0
185	BR0437165	SCALP N° 25 G	1.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 400,00
186	BR0437187	SCALP N° 27 G	500	UND		R\$ 0,40	R\$ 200,00
187	BR0438112	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA	15.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 6.000,0
188	BR0405501	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML AGULHA 25X7	10.000	UND		R\$ 0,35	R\$ 3.500,0
	BR0439626	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 10 ML LUER LOCK S/ AGULHA.	10.000	UND		R\$ 0,40	R\$ 4.000,0
190	BR 0439710	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 20 ML AGULHA 25X7	5.000	UND		R\$ 0,75	R\$ 3.750,0
191	BR0439627	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 20 ML LUER LOCK S/ AGULHA.	6.000	UND		R\$ 0,65	R\$ 3.900,0
192	BR0439703	SERINGA HIPODÉRMICA DESC.10ML AGULHA 25X7 REG. MS	5.000	UND		R\$ 0,60	R\$ 3.000,0
193		SERINGA HIPODÉRMICA DESC. 1 ML AGULHA 13X4,5	5.000	UND		R\$ 0,38	R\$ 1.900,0
194		SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE RINGER C/LACTATO DE SÓDIO 500 ML	200	UND		R\$ 5,00	R\$ 1.000,0
195		SOLUÇÃO MANITOL 250 ML	100	UND		R\$ 4,75	R\$ 475,00
196		SONDA DE EM GASTROSTOMIA SILICONE COM BALÃO 24FR	20	UND		R\$ 180,00	R\$ 3.600,0
197		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 7,0	30	UND		R\$ 7,00	R\$ 210,00
198		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 7,5	50	UND		R\$ 7,00	R\$ 350,00
199		SONDA ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADA C/BALÃO 8,0	20	UND		R\$ 7,00	R\$ 140,00
200	BR0436003	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N° 18 - LÁTEX	200	UND		R\$ 4,70	R\$ 940,00
201	BR0436007	SONDA FOLLEY N° 16 COM 2 VIAS LÁTEX 100% NATURAL COM POSTA DISTAL ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ATÓXICO, ESTERILIZADO - REGISTRO NO M.S.	180	UND		R\$ 4,70	R\$ 846,00
202	BR0277025	SONDA FOLLEY N° 20 2 VIAS	100	UND		R\$ 4,70	R\$ 470,00
203	BR0277017	SONDA FOLLEY N° 14 2 VIAS	100	UND		R\$ 4,70	R\$ 470,00
204		SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 7.5 MM N° 8	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
205	BR0435903	SONDA N°06 NASOGÁSTRICA LONGA	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00
206	BR0435906	SONDA N°10 NASOGÁSTRICA LONGA	50	UND		R\$ 1,20	R\$ 60,00

207	BR0438397	SONDA N°12 NASOGASTRICA LONGA	50	UND	R\$ 1,20	R\$ 60,00
208	BR0438398	SONDA N°14 NASOGASTRICA LONGA	50	UND	R\$ 1,20	R\$ 60,00
209	BR0311089	SONDA N°18 NASOGASTRICA LONGA	50	UND	R\$ 1,20	R\$ 60,00
210	BR0435910	SONDA N°18 NASOGASTRICA LONGA	50	UND	R\$ 1,20	R\$ 60,00
211	BR0435911	SONDA N°20 NASOGASTRICA LONGA	40	UND	R\$ 1,30	R\$ 52,00
212	BR0435912	SONDA N°22 NASOGASTRICA LONGA	40	UND	R\$ 1,30	R\$ 52,00
213		SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL DE SILICONE N°18 C/ BALÃO	20	UND	R\$ 22,00	R\$ 440,00
214	BR0435902	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO 12FR-120CM(PONTA COM CHUMBO)	80	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
215	BR0435970	SONDA URETRAL N° 08 EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NO M.S.	1.500	UND	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
216	BR0435971	SONDA URETRAL N° 08	6.000	UND	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
217	BR0278681	SONDA URETRAL N° 10	2.000	UND	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
218	BR0275722	SONDA URETRAL N° 12 (TIPO EMBRAME) COMPOSIÇÃO: PVC ATÓXICO SILICONADO FLEXÍVEL. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	8.500	UND	R\$ 0,75	R\$ 6.375,00
219	BR0278683	SONDA URETRAL N° 14	1.200	UND	R\$ 0,75	R\$ 900,00
220		SONDA URETRAL N° 16	750	UND	R\$ 0,75	R\$ 562,50
221	BR0268237	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	1.200	UND	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
222	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 100ML	10.000	UND	R\$ 2,45	R\$ 24.500,00
	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	8.000	UND	R\$ 4,20	R\$ 33.600,00
224	BR0268236	SORO FISIOLÓGICO 500ML	5.000	UND	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00
225	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 1000ML	100	UND	R\$ 7,00	R\$ 700,00
226	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML	100	UND	R\$ 3,20	R\$ 320,00
227	BR0366913	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	500	UND	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
228	BR0270092	SORO GLICOSADO 1000 ML	100	UND	R\$ 6,60	R\$ 660,00
229	BR0270092	SORO GLICOSADO 250 ML	1.500	UND	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
230	BR0270092	SORO GLICOSADO 500 ML	1.200	UND	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
231	BR0431085	SUORTE DE METAL COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	10	UND	R\$ 38,00	R\$ 380,00
232		TALA DE PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS C/ FRATURA, TAMANHO 40X20. FARDO COM 10 UNIDADES	80	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00

233		TALA DE PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS C/ FRATURA, TAMANHO 60X20. FARDO COM 10 UNIDADES	80	UND		R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
234		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12MMX120MM C/12 UNID.	5	CXA		R\$ 23,00	R\$ 115,00
235		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12MMX180MM C/12UNID.	5	CXA		R\$ 20,00	R\$ 100,00
236		TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 19MMX120MM C/12 UNID.	5	CXA		R\$ 25,00	R\$ 125,00
237	BR0408993	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL INT/EXT	10	UND		R\$ 78,00	R\$ 780,00
238	BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA	80	UND		R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
239		TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL FLEXÍVEL	10	UND		R\$ 20,00	R\$ 200,00
240		TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA INTERNA E EXTERNA DIGITAL C/EXTENSÃO DIGILINE.	10	UND		R\$ 78,00	R\$ 780,00
241		TESOURA CIRÚRGICA FINA 15 C/ CURVA	15	UND		R\$ 27,00	R\$ 405,00
242	BR0327405	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	5	UND		R\$ 20,50	R\$ 102,50
243	BR0327406	TESOURA IRIS RETA 12 CM	10	UND		R\$ 20,50	R\$ 205,00
244	BR0292884	TESOURA JOSEPH RETA 14 CM	5	UND		R\$ 22,00	R\$ 110,00
245	BR0297766	TESOURA METZEMBAUM CURVA 12 CM	5	UND		R\$ 35,00	R\$ 175,00
246	BR0297748	TESOURA METZEMBAUM RETA 12 CM	5	UND		R\$ 35,00	R\$ 175,00
247		TESOURA PARA CORTAR GESSO N° 17	2	UND		R\$ 49,00	R\$ 98,00
248	BR0339564	TIRA GLICOSE C/50UNID. PARA APARELHO ACTIVE (ROCHE)	50	CXA		R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
249		TRENA DE MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	5	UND		R\$ 15,00	R\$ 75,00
250		TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL ATIVADOR DE COAGULO, 13X100	150	UND		R\$ 1,40	R\$ 210,00
251		TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA VERMELHA (SECO) 4ML	150	UND		R\$ 1,10	R\$ 165,00
252		TUBO DE ENSAIO 12 ML DE VIDRO - ALTURA 10CM E DIÂMETRO 15MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10	UND		R\$ 65,00	R\$ 650,00
253		TUBO DE SILICONE 6MMX10MM C/ 15MT	5	UND		R\$ 62,00	R\$ 310,00
254	BR0424598	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 3 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, COM BALÃO OUCUFF	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00

255	BR0437549	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 3,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
256	BR0427398	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 4 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
257	BR0427399	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 4,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
258	BR0421915	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
259	BR0421919	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 5,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
260	BR0421920	TUBO ENDOTRAQUEAL - NÚMERO 6 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
261		TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 6,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
262	BR0421893	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 7 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
263	BR0421913	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 7,5 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	50	UND		R\$ 7,00	R\$ 350,00
264	BR0421924	TUBO ENDOTRAQUEAL - NUMERO 8 FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL COM BALÃO OU CUFF	15	UND		R\$ 7,00	R\$ 105,00
265		TUBO ENDOTRAQUEAL DESC. S/B 35 MM	10	UND		R\$ 7,00	R\$ 70,00
266		UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, FRASCO PVC 250ML	100	UND		R\$ 22,00	R\$ 2.200,0
		KIT UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML COM MASCARA ADULTO E MANGUEIRA EXTENSORA DE 1,5M	50	UND		R\$ 38,00	R\$ 1.900,0
268	BR0280854	VÁLVULA REGULADORA C/ FLUXÔMETRO PARA CILINDRODE OXIGÊNIO	20	UND		R\$ 260,00	R\$ 5.200,0
269	BR0357926	VASELINA LIQUIDA 1000 ML TAMBÉM CONHECIDA COMO PARAFINA LÍQUIDA, ÓLEO DE VASELINA, ÓLEO DE PARAFINA E PETROLATO LÍQUIDO. APLICABILIDADE: ADJUVANTE FARMACÊUTICO. DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S.	60	UND		R\$ 37,00	R\$ 2.220,0
270	BR0299818	AMBU - REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL C/ RESERVATÓRIO E CONEXÃO P/ O2 ACOMPANHA VÁLVULA POP-OFF	5	UND		R\$ 235,00	R\$ 1.175,0
271	BR0272770	AMBU REANIMADOR DE SILICONE C/ RESERVATÓRIO E CONEXÃO P/ O2, ACOMPANHA VÁLVULAPOP- OFF	5	UND		R\$ 235,00	R\$ 1.175,0

272		ANTROPOMETRO INFANTIL OU INFANTOMETRO EQUIPAMENTO PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE CRIANÇAS COM ATÉ 97 CM	5	UND		R\$ 90,00	R\$ 450,00
273		APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO VISOR DIGITAL, TOTALMENTE AUTOMÁTICO MEDE PRESSÃO ARTERIAL E PULSAÇÃO. MEMÓRIA PARA OS ÚLTIMOS TRINTA RESULTADOS COM HORA E DATA. INCLUINDO 02 PILHAS, ESTOJO PARA VIAGEM E BRAÇADEIRA DE PULSO ADULTO PADRÃO, CIRCUNFERÊNCIA DE PULSO COM 13,5 - 19,5 CM	5	UND		R\$ 180,00	R\$ 900,00
274		APARELHO INALADOR NEBULIZAÇÃO, INALAÇÃO COMPACTO REG. MS COM 2 ANOS DE GARANTIA. CARACTERÍSTICAS: COPO DOSADOR QUE FACILITA A COLOCAÇÃO DO MEDICAMENTO (NÃO DERRAMA), SUPORTE PARA COPO DOSADOR, MÁSCARA ADULTO E INFANTIL DE FÁCIL MANUSEIO. LEVE, PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO COM ALÇA. USO INFANTIL E ADULTO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 127/220 (CHAVE SELETORA); FREQUÊNCIA: 60HZ; CONSUMO: 80W; POTÊNCIA: 1/40 HP; SISTEMA: PISTÃO; LUBRIFICAÇÃO: ISENTA DE ÓLEO; REGISTRO MS ANVISA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: INALADOR NEBULIZADOR INALAR COMPACT - MÁSCARA ADULTO E INFANTIL, EXTENSÃO E COPO DOSADOR - EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO - MANUAL DO APARELHO E GARANTIA.	5	UND		R\$ 185,00	R\$ 925,00
275		ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÕES, SANGUE E SALIVA, PORTÁTIL, CAPACIDADE DE 1,3L	10	UND		R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
276		BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA 25KG	5	UND		R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
277		BALANÇA DIGITAL ADULTO CAPACIDADE ATÉ 200 KG	5	UND		R\$ 150,00	R\$ 750,00
278		COLCHÃO CASCA DE OVO ANTI-ESCARAS SOLTEITO	20	UND		R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
279		CONJUNTO DE OTO-OFTALMO FIBRA ÓTICA COM CABO OFTALMOSCÓPIO SISTEMA ÓPTICO VEDADO. DISCO COM ABERTURA PEQUENA, ABERTURA GRANDE, FIXAÇÃO, SEMICÍRCULO E FILTRO PARA ELIMINAÇÃO DE VERMELHO. FAIXA DE DIOPTRIAS DE -20 A +20. OTOSCÓPIO COM CABEÇA ALTAMENTE RESISTE A IMPACTOS. COM CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LUZ DE HALOGÊNIO OU XÊNON; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3 VEZES; LIGA/DESLIGA; 5 ESPÉCULOS DE OUVIDO; CABO EM METAL. CAPACIDADE PARA 2 (DUAS) PILHAS AA; ACOMPANHA ESTOJO.	2	UND		R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
280		DOPPLER FETAL PORTÁTIL	5	UND		R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
281		ESTADIOMETRO DE BEBE PORTÁTIL DE ALUMÍNIO.	5	UND		R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
282		KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL CONVERENCIONAL INOXCROMADO COM LÂMINAS RETAS Nº 1,2,3,4	1	UND		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
283		MESA AUXILIAR COM TAMPO PRATELEIRA INOX COM RODINHAS 40X60X80.	4	UND		R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
284		MESA GINECOLÓGICA C/ LEITO ESTOFADO EM ESPUMA E NAPA MOVIMENTO TELESCÓPICO COM PINTURA SINTÉTICA.	2	UND		R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00

285		OTOSCÓPIO CLINICO COM ESPÉCULOS COM CABEÇA EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, CONEXÃO PARA PÉRA DE INSUFLAÇÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, LENTE GIRATÓRIA COM 04 VEZES DE AUMENTO, ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS, CABO EM METAL PARA UTILIZAÇÃO DE PILHAS C, TRANSMISSÃO DE LUZ DEFORMA DIRETA COM LÂMPADA ALÓGENA.	5	UND		R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
286		OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTILUT- 100 INDICADOR DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS; CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS ATENDE PACIENTES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL	3	UND		R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
287		OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL MONITOR DE DEDO	20	UND		R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
288		REFLETOR COM HASTE FLEXÍVEL E CONCHA BASE TRIPÉ DE FERRO FUNDIDO PINTURA SINTÉTICA ALTURAREGULÁVEL.	2	UND		R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
289		SUPORTE DE BRAÇO EM EPÓXI C/ REGULAGEM DE ALTURA	3	UND		R\$ 160,00	R\$ 480,00
290		SUPORTE P/ SORO COM ALTURA REGULÁVEL	5	UND		R\$ 160,00	R\$ 800,00
291		TORPEDO DE O2 COMPLETO (COM CARRINHO) CAPACIDADE 5 LTS. SEM CARGA	2	UND		R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
292	BR0411809	BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO:METAL, DIMENSÕES:CERCA DE 30 X 20 X 5 CM	5	und		R\$ 21,50	R\$ 107,50
293	BR0313380	LÂMINA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO:P/APARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO:3 CM, LARGURA:2 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	100	UND		R\$ 1,5000	R\$150,00
294	BR0401120	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS:1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO:DRENÁVEL, ACESSÓRIOS:1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA:OPACA, TIPO DE ADESIVO:ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA:RESINA ANTIALÉRGICA	150	UND		R\$ 20,00	R\$ 3000,00
295	BR0443022	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	500	CX COM 50 UNID		R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
296	BR0419392	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C	500	UNID		15,00	R\$ 7.500,00
297	BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	100	UNID		15,00	R\$ 1.500,00

Responsável pelo Termo de Referência: Diana Sabrina Tres



Ibema, 08 de fevereiro de 2021
Secretaria de saúde



Luciano Eclair Fernandes
Secretário de Saúde
Decreto Nº 1541/2021

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MODALIDADE DA COMPRA	FABRICANTE	FORNEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	PREÇO UNITÁRIO
BR0348807	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	PACOTE 100,00 UN	Pregão	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICO S, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	FMS DE GURINHEM	GURINHEM	PB	7,15
BR0348807	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	PACOTE 100,00 UN	Pregão	DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARRAJAL	PI	7,4
BR0348807	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1.50 CM, ESPESSURA 2 MM	PACOTE 100,00 UN	Pregão	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RONCADOR	PR	7,9
BR0429067	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO REDONDO, OPACIDADE OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICO S E HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO	PR	10,74
BR0429067	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO REDONDO, OPACIDADE OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	FLORIDA	PR	11,55
BR0429067	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO REDONDO, OPACIDADE OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RANCHO ALEGRE D'OESTE	PR	14,54

BR0384188	ÁCIDO PERACÉTICO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO A PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, DOSAGEM: 3,5% + 0,25%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Dispensa de Licitação	PROLINK INDUSTRIA E COMERCIO DE CORRENTES LTDA	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	MUNICIPIO DE IMBE	IMBE	RS	71,78
BR0384188	ÁCIDO PERACÉTICO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO A PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, DOSAGEM: 3,5% + 0,25%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Pregão	THAISA ROSANA DE LIMA	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO DO PINHAL	RIBEIRAO DO PINHAL	PR	88,95
BR0276839	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 5,00 L	Pregão	ASFER INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CENTER MED COMERCIAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ILHA DAS FLORES	SE	19,5
BR0276839	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 5,00 L	Pregão	CINORO SUDESTE QUIMICA LTDA - EPP	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASTANHEI RAS	RO	20,14
BR0276839	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 5,00 L	Pregão	DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARRAIAL	PI	26,04
BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	Pregão	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA	SE	9
BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	Pregão	DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ME	DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUADALUPE	GUADALUPE	PI	9,53
BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	Pregão	ASFER INDUSTRIA QUIMICA LTDA	COMERCIAL RIBEIRAO PRETA NA DE PROD ODONTOL OGICOS LTDA - ME	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SP	9,9

BR0397513	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL.COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	Pregão	CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTENARIO TO	9,78
BR0397513	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL.COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	Pregão	CAIXA 100,00 UN	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	CLEBER MICHAEL PAGANELI - EPP	MUNICIPIO DE PONTALINDA	PONTALINDA SP	12
BR0397513	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL.COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	Pregão	CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE	NOVO HORIZONTE DO OESTE RO	12,64
BR0397505	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL.COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3	Pregão	CAIXA 100,00 UN	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA GRANDE	SERRA GRANDE PB	10,2
BR0397505	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL.COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3	Pregão	CAIXA 100,00 UN	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE	NOVO HORIZONTE DO OESTE RO	10,53
BR0397505	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL.COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3	Pregão	UNIDADE	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XINGUARA PA	11

BR0397502	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3	CAIXA 100,00 UN	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	MULTIHOOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO	ANTONIO OLINTO PR	7,3
BR0397502	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3	CAIXA 100,00 UN	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	7,5
BR0397502	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3	CAIXA 100,00 UN	Pregão	LAMEDID COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RONCADOR PR	8,31
BR0439809	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	PROCARE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO PIAUI - SAUDE & VIDA LTDA - EPP	MUNICIPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUI SECRETARIA DE SAUDE	NOVO DO PIAUI PI	5,5
BR0439809	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICO S EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACAE RJ	5,95
BR0439809	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	Pregão	SR ORTOCENTER LTDA - ME	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	SANTA CRUZ DO RIO PARDO SP	6

BR0397503	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO	UNIDADE	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	CLASSMED - HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICÍPIO DE SANTOS	SANTOS SP	0,05
BR0397503	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO	UNIDADE	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	MUNICÍPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO PR	0,0747
BR0397503	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO	UNIDADE	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONCOES	MONCOES SP	0,098
BR0397494	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	FLORIDA PR	5,98
BR0397494	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO	CAIXA 100,00 UN	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MUNICÍPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO PR	7,41
BR0397494	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO	CAIXA 100,00 UN	Pregão	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS SP	8

BR0269943	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL	FRASCO 1000,00 ML	Dispensa de Licitação	NATUFLORES INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS EIRELI	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACAJU SE	29,8
BR0269943	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL	GALÃO 5,00 L	Dispensa de Licitação	BIOLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA - EPP	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LIS PR	30
BR0269943	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL	GALÃO 5,00 L	Pregão	MEGA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO PR	30,9
BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARRAJAL PI	8,13
BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	JALLES MACHADO S.A.	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICO S. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA GRANDE PB	8,8
BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	Dispensa de Licitação	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPO MOURAO PR	8,9
BR0279726	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500,00 G	Pregão	FAROL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO GUAPORE	12,49

BR0279726	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500,00 G	Pregão	ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE GUAPOREMA A	GUAPOREM PR	14,28
BR0279726	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500,00 G	Pregão	NATHY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS PR	14,93
BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Pregão	FACILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL LTDA.	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MUNICIPIO DA LAPA	LAPA PR	18,25
BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Pregão	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	SAO BENEDITO DO SUL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAO BENEDITO DO SUL PE	19,2
BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Pregão	FACILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL LTDA.	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS PR	23,56
BR0279888	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE 120 ML	UNIDADE	Pregão	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MUNICIPIO DE UBATUBA	UBATUBA SP	1,41

BR0279888	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:120 ML.	UNIDADE	Pregão	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	2,15
BR0279888	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:120 ML.	UNIDADE	Pregão	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	MUNICIPIO DE JAGUARIAVA	JAGUARIAVA PR	2,9
BR0279887	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML.	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	CIRURGICA UNIAO LTDA	MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDOES	BOM JESUS DOS PERDOES SP	2,38
BR0279887	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML.	UNIDADE	Pregão	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE NOVA TEBAS PARANA	NOVA TEBAS PR	2,4
BR0279887	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML.	UNIDADE	Pregão	IMBRALAB IND BRASILEIRA DE PROD PARA LABORATORIO LTDA - ME	G. A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOMAR DO GERU	TOMAR DO GERU SE	2,41
BR0279884	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:120 ML.	UNIDADE	Pregão	IMBRALAB IND BRASILEIRA DE PROD PARA LABORATORIO LTDA - ME	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO PR	1,8

BR0279694	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA.TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:120 ML	UNIDADE	Pregão	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	2,15
BR0279694	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA.TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:120 ML	UNIDADE	Pregão	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	COVAN - COMERCIO DE VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME	MUNICIPIO DE JARU	JARU RO	2,28
BR0279693	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA.TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	UNIDADE	Pregão	TAYLOR FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LIS	LUPIONOPO PR	2,35
BR0279693	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA.TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	UNIDADE	Pregão	IMBRALAB IND BRASILEIRA DE PROD PARA LABORATORIO LTDA - ME	G.GOTLUZZO E CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PAROBEIRS	PAROBE RS	2,37
BR0279693	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	CIRURGICA UNIAO LTDA	MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDOES	BOM JESUS DOS PERDOES SP	2,38
BR0269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	Pregão	HIFOLABOR FARMACEUTICA LTDA	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INOCENCIA MS	2,87
BR0269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	Dispensa de Licitação	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	MUNICIPIO DE TRABALJU	TRABALJU SP	2,872

BR0269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO:INJETAVEL	FRASCO 20,00 ML	Pregão	HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE	CURITIBA PR	2,8789
BR0444355	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 4,50 M	Pregão	ANDREONI TEXTIL LTDA ME	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLORADO DO OESTE RO	3,5
BR0444355	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Pregão	TEXCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP	CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAUDE LTDA	MUNICIPIO DE UBATUBA	UBATUBA SP	3,72
BR0444355	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Pregão	BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. ME	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	3,95
BR0444365	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Pregão	ORTHOCREM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DO IVAI	SAO PEDRO DO IVAI PR	3,29
BR0444365	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Pregão	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO DA FOLHA	PORTO DA FOLHA SE	3,6
BR0444365	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Pregão	BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. ME	HELICOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA NOVA	FEIRA NOVA PE	4,4

BR0444371	ATADURA, TIPO 1-CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1-CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Pregão	ORTHOCREM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DO IVAI	SAO PEDRO DO IVAI PR	3,85
BR0444371	ATADURA, TIPO 1-CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1-CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Pregão	TEXCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP	JOSE NERGINO SOBREIRA	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA	PB	4
BR0444371	ATADURA, TIPO 1-CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1-CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 4,50 M	Pregão	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	BIODIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO DA FOLHA	PORTO DA FOLHA SE	5,15
BR0444609	ATADURA, TIPO 1-GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1-SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 2,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JI-PARANA	JI-PARANA RO	24,99
BR0444609	ATADURA, TIPO 1-GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1-SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	Pregão	ORTOFEN INDUSTRIA E COMERCIO	SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA NOVA	FEIRA NOVA PE	26,8
BR0444609	ATADURA, TIPO 1-GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1-SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 2,00 M	Pregão	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	MUNICIPIO DE JARU	JARU RO	40,56
BR0444611	ATADURA, TIPO 1-GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1-SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLANALTO DO PARANA PR	1,39

BR0444611	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	MUNICIPIO DE MARIIPA	MARIIPA	PR	1,5
BR0444611	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU	SE	1,83
BR0444614	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SM HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA BUENO	PIMENTA BUENO	RO	62,36
BR0444614	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 4,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO PARANA	SAO PEDRO DO PARANA	PR	70,99
BR0444614	ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	Pregão	INDUSTRIA DE ATADURAS GESSADAS CRISTAL LTDA - EPP	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAO VICENTE FERRER	PE	82,16
BR0276425	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA: 11 MM, TIPO MANUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Pregão	MEDIX DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	MUNICIPIO DA LAPA	LAPA	PR	1,037
BR0276425	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA: 11 MM, TIPO MANUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Pregão	ASTRA CIENTIFICA LTDA - ME	MEGAMED COMERCIO LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	CABO DE SANTO AGOSTINHO	PE	1,3

BR0276425	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA: 11 MM, TIPO: MANUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Pregão	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP	MUNICIPIO DE LEOPOLIS	LEOPOLIS PR	3,58
BR0368820	CADARÇO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 1 CM	METRO	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E REAL - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CIRURGICA COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MAUA SERRA DA SERRA	PR	7,05
BR0368820	CADARÇO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 1 CM	METRO	Pregão	TECENIL TECELAGEM NILO EIRELI - EPP	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA	PR	8,58
BR0368820	CADARÇO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 1 CM	METRO	Pregão	FABRICA DE ELASTICOS SAO JOSE LTDA	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PR	8,6
BR0422824	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA FERNANDES LTDA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	MUNICIPIO DE JAGUARIAVA	PR	3,2
BR0422824	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SE	4
BR0422824	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LIS	PR	4,08
BR0422819	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LIS	PR	4,75

BR0422819	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	COMÉRCIO DE MAT. MÉD. HOSP. MACROSUL LTDA	ODONTOMÉDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICO S E HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO PR	4,92
BR0422819	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMAR DO GERU	TOMAR DO GERU SE	6,7
BR0427150	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	MED LIGHT EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME	MUNICÍPIO DE LUPIONOPO LIS	LUPIONOPO PR	2,99
BR0427150	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME	MUNICÍPIO DE LUPIONOPO LIS	LUPIONOPO PR	3,78
BR0427150	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	JOAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ARACAJU SE	4
BR0422817	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 3, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	MARK MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	PRO-SAÚDE - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MUNICÍPIO DE LUPIONOPO LIS	LUPIONOPO PR	3,97

BR0422817	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 3, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	JOAO MED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	4
BR0422817	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 3, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	RAFAEL NERES DA COSTA 36419550840	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE	NOVO HORIZONTE RO	4,09
BR0422820	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 4, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	JOAO MED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	4
BR0422820	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 4, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	MARK MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PRO-SAUDE - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MUNICIPIO DE LUPIONOPOIS LIS	LUPIONOPO PR	4,33
BR0422820	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 4, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA FERNANDES LTDA	DOVALLE HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE SANTOS	SANTOS SP	4,5
BR0422818	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 5, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	MED LIGHT EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	MUNICIPIO DE LUPIONOPOIS LIS	LUPIONOPO PR	4,38
BR0422818	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 5, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	MARK MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PRO-SAUDE - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MUNICIPIO DE LUPIONOPOIS LIS	LUPIONOPO PR	4,49

BR0422816	CÂMULA OROFARÍNGEA, GUEDEL, MATERIAL POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 5, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TOMAR DO GERU	TOMAR DO GERU SE	6,7
BR0437181	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBA	UNIDADE	Pregão	MEDIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	CABO DE SANTO AGOSTINHO PE	1,08
BR0437181	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBA	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	1,9
BR0437181	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBA	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	2,17

BR0437176	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ARACAJU SE	1,62
BR0437176	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	1,74
BR0437176	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE MARIALVA	MARIALVA PR	1,98
BR0437183	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBA	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMAR DO GERU	TOMAR DO GERU SE	0,76
BR0437183	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBA	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS	LUPIONOPO PR	0,77

BR0437183	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBA	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME	MUNICÍPIO DE LUPIONÓPOLIS LIS	LUPIONÓPO PR	0,79
BR0437178	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ARACAJU SE	SE	1,4499
BR0437178	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS AS	PEDERNEIR SP	1,59
BR0437178	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME	MUNICÍPIO DE MARIALVA	MARIALVA PR	1,98
BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	BO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	FLORIDA PR	1,5

BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	CIRURGICA KD LTDA - EPP	MUNICÍPIO DE SANTOS	SANTOS SP	1,5
BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS AS	PEDERNEIR SP	1,59
BR0437180	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	1,7299
BR0437180	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UNIDADE	Pregão	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS AS	PEDERNEIR SP	1,88
BR0281420	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO-FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNIDADE	Pregão	BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	CLEBER MICHAEL PAGANELI - EPP	MUNICÍPIO DE PONTALINDA A	PONTALIND SP	1,4

BR0281420	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNIDADE	Pregão	MEDSONDA - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DE SCARTAVEIS LTDA.	MEDICAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	URUPA	RO	1,46
BR0281420	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNIDADE	Pregão	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONCOES	MONCOES	SP	1,5
BR0437298	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÁMETRO: CERCA 7 FR, VIAS DUPLA LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMP	UNIDADE	Pregão	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO- CIRURGICOS LTDA	AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANÇAS LTDA	MUNICIPIO DE UBERLANDIA	UBERLANDIA A	MG	58,3
BR0437298	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÁMETRO: CERCA 7 FR, VIAS DUPLA LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMP	UNIDADE	Pregão	BD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SARANDI	SARANDI	PR	62
BR0437298	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÁMETRO: CERCA 7 FR, VIAS DUPLA LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMP	UNIDADE	Pregão	GABMED PRODUTOS ESPECIFICOS LTDA	COMERCIAL 3 ALBE LTDA.	MUNICIPIO DE UBATUBA	UBATUBA	SP	120

BR0278705	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	ADLIN PLASTICOS LTDA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA - EPP	MUNICIPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE	CURRAL NOVO DO PIAUI	PI	0,88
BR0278705	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	KOLPLAST C I LTDA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO	ANTONIO OLINTO	PR	1,04
BR0278705	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	ADLIN PLASTICOS LTDA	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO	MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES	SIMPLICIO MENDES	PI	1,16
BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - SAUDE EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMPO MOURAO	PR	16,5644
BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	PRO - HOSPITAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANTA LUZIA D'OESTE	RO	18,33
BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	NOSSA SENHORA DAS GRACAS	PR	19,13
BR0444051	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 100,00 ML	Pregão	RIOQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AQUIDABA	SE	2,12

BR0444051	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 100,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	SM HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA BUENO	PIMENTA BUENO	RO	8
BR0444051	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 100,00 ML	Pregão	RIOQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	IC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BERTOLINIA	PI	11,15
BR0269880	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLANALTIN A DO PARANA	PR	14,45
BR0269880	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCHITA	PR	15,4186
BR0269880	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	FARMAX PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO	PR	15,419
BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	PRO - HOSPITAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANTA LUZIA D'OESTE	RO	18,33
BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	NOSSA SENHORA DAS GRACAS	PR	19,13
BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA	PR	19,3
BR0269880	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLANALTIN A DO PARANA	PR	14,45

BR0269880	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO-SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCHITA PR	15,4186
BR0269880	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO-SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	FARMAX PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO PR	15,419
BR0455908	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ- HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO-ACOLCHOADO, ESTRUTURA-APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS-ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO-VELCRO	UNIDADE	Pregão	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAUDE LTDA	MUNICIPIO DE UBATUBA	UBATUBA SP	8,83
BR0455908	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ- HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO-ACOLCHOADO, ESTRUTURA-APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS-ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO-VELCRO	UNIDADE	Pregão	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	MEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SANTO INACIO PR	12
BR0455902	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA-APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS-ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO-TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO-MÉDIO	UNIDADE	Pregão	VNO ORTOPEDIA INDÚSTRIA E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	29,72
BR0455902	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA-APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS-ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO-TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO-MÉDIO	UNIDADE	Pregão	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	RAPHAEL GONCALVES NICESHO - ME	MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO PR	85,3

BR0439115	FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO	UNIDADE	Pregão	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	V&V COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	MUNICIPIO DA LAPA	PR	0,32
BR0439115	FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO	UNIDADE	Pregão	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	SM HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA BUENO	RO	0,34
BR0439115	FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO	UNIDADE	Pregão	FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RANCHO ALEGRE D'OESTE	PR	0,3489
BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	DESCARBOX EMBALAGENS LTDA - ME	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE	RO	5,03
BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	DESCARBOX EMBALAGENS LTDA - ME	PHOSPODONT LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PREFEITURA DE SEVERIANO MELO/RN	RN	5,1
BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	DESCARBOX EMBALAGENS LTDA - ME	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	MUNICIPIO DE GUAPOREMA A	PR	5,41

BR0363484	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	DESCARBOX EMBALAGENS LTDA. - ME	FOX BRASIL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TERESA	SANTA TERESA	ES	3,88
BR0363484	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	DESCARBOX EMBALAGENS LTDA. - ME	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA	SE	4,65
BR0363484	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	DESCARBOX EMBALAGENS LTDA. - ME	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MAUA DA SERRA	MAUA DA SERRA	PR	4,65
BR0385775	COMADRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:2.500 ML, TAMANHO:TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO:TIPO PA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ALÇA	UNIDADE	Dispensa de Licitação	FORTINOX - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	CIRURGICA FERNANDES LTDA	MUNICIPIO DE IMBE	IMBE	RS	119,15
BR0269971	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	PACOTE 500.00 UN	Pregão	BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. ME	BIMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PAROBEIRS	PAROBE	RS	18,99
BR0269971	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	PACOTE 500.00 UN	Pregão	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - ME	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS	MUNICIPIO DE LEOPOLIS	LEOPOLIS	PR	20
BR0269971	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	PACOTE 500.00 UN	Pregão	COTTON FIBRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE PAULA FREITAS	PAULA FREITAS	PR	23,7

BR0238918	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	UNIDADE	Pregão	CONTROLES GRAFICOS DARU S A	CLEBER MICHAEL PAGANELI - EPP	MUNICIPIO DE PONTALINDA	PONTALINDA SP	12,38
BR0238918	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES	PI	13
BR0238918	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	UNIDADE	Pregão	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	JARDIM MEDICA LTDA - ME	MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	PR	14,5
BR0439214	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML	UNIDADE	Pregão	FORTINOX - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	MUNICIPIO DE PALOTINA	PR	40,95
BR0439214	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML	UNIDADE	Dispensa de Licitação	FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA	RHOSSE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	48

BR0439214	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIALAÇÃO INOX, FORMATO: TIPO RIM, CAPACIDADE: CERCA DE 700 ML	UNIDADE	Pregão	FAVA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	49
BR0313440	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 4	UNIDADE	Pregão	BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	CRUZEL COMERCIAL LTDA - ME	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA	PONTA GROSSA PR	1
BR0313440	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 4	UNIDADE	Pregão	MADEITEX COMERCIO VAREJISTA DE ARTEFATOS DE LATEX LTDA	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SARANDI	SARANDI PR	1,35
BR0313440	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 4	UNIDADE	Pregão	MADEITEX COMERCIO VAREJISTA DE ARTEFATOS DE LATEX LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DO IVAI	SAO PEDRO DO IVAI PR	2,21
BR0313441	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 5	UNIDADE	Pregão	BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAUDE LTDA	MUNICIPIO DE UBATUBA	UBATUBA SP	1,53
BR0313441	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX, MALEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 5	UNIDADE	Pregão	MADEITEX COMERCIO VAREJISTA DE ARTEFATOS DE LATEX LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DO IVAI	SAO PEDRO DO IVAI PR	1,9

BR0313441	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO Nº 5	UNIDADE	Dispensa de Licitação	BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP	M. A. GIACOMETTI DROGARIA LTDA	MUNICIPIO DE GUARARAPES ES	GUARARAPES SP	4,18
BR0313439	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO Nº 6	UNIDADE	Pregão	MADEITEX COMERCIO VAREJISTA DE ARTEFATOS DE LATEX LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DO IVAI	SAO PEDRO DO IVAI PR	1,86
BR0313439	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO Nº 6	UNIDADE	Pregão	BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP	MUNICIPIO DE JAGUARIANA	JAGUARIANA PR	3,35
BR0313439	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, TAMANHO Nº 6	UNIDADE	Pregão	BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - DA SERRA EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MAUA SERRA	MAUA DA SERRA PR	4,3
BR0438463	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II,RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	MED SHARP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARECHAL CANDIDO RONDON PR	4,4
BR0438463	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II,RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT LTDA	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS PR	8,92

BR0438463	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:18 FRENCH, COMPRIMENTO-CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CPL MEDICAL S PRODUTOS MEDICOS LTDA	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLOGICO S.LTDA	MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES	SIMPLICIO MENDES	PI	12,5
BR0438464	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:22 FRENCH, COMPRIMENTO-CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	MED SHARP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARECHAL CANDIDO RONDON	PR	4,4
BR0438464	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:22 FRENCH, COMPRIMENTO-CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS	FR	9,14
BR0438466	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:24 FRENCH, COMPRIMENTO-CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JI- PARANA	JI-PARANA	RO	4,2
BR0438466	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:24 FRENCH, COMPRIMENTO-CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	BIOSERVICE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - DA SERRA EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MAUA SERRA	MAUA DA SERRA	FR	7,95
BR0438466	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 24 FRENCH, COMPRIMENTO-CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS	PR	9,14

BR0438471	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:28 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JI-PARANA	JI-PARANA RO	4,2
BR0438471	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:28 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS PR	9,14
BR0438477	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:30 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JI-PARANA	JI-PARANA RO	4,2
BR0438477	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE:30 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	BIOSERVICE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - DA SERRA EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MAUA DA SERRA	MAUA DA SERRA PR	7,18
BR0438477	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE: 30 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CIRURGICA BRASIL COMERCIO IMPORT. LTDA	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS PR	9,14
BR0461254	ELETRODO, APLICAÇÃO 1/P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:PRECARDIAL C/ PERA, MATERIAL SENSOR:BANHADO A PRATA E SILICONE, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:REUTILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - DA SERRA EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MAUA DA SERRA	MAUA DA SERRA PR	21,8
BR0461254	ELETRODO, APLICAÇÃO 1/P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO:PRECARDIAL C/ PERA, MATERIAL SENSOR:BANHADO A PRATA E SILICONE, TAMANHOS ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE REUTILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MUNICIPIO DE CIANORTE	CIANORTE PR	26

BR0461254	ELETRODO, APLICAÇÃO 1/P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO-RECORDIAL C/ PERA, MATERIAL SENSOR BANHADO A PRATA E SILICONE, TAMANHOS ADULTO, ACESSÓRIO-S/ CABO, ESTERILIDADE-REUTILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	BIC BRASIL S.A.	JARDIM MEDICA LTDA - ME	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	88,7
BR0385704	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR-GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR-LUER C/ TAMPÁ, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	BIOWASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CRUZEL COMERCIAL LTDA - ME	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA	PONTA GROSSA PR	0,78
BR0385704	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR-GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR-LUER C/ TAMPÁ, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	RR DA LEVEDOVE ARTIGOS MEDICOS E LABORATORIAIS - ME	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LUIS	LUPIONOPO PR	0,89
BR0385704	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR-GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR-LUER C/ TAMPÁ, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS AS	PEDERNEIR SP	0,99
BR0386777	EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, APLICAÇÃO P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA PONTA PERFURANTE C/TAMPÁ, CÂMARA CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR-GOTA PADRÃO, T	UNIDADE	Pregão	LAMEDID COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO DO CAPIBARIBE CAPIBARIBE	CRUZ DO PE PE	2,56
BR0386777	EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, APLICAÇÃO P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA PONTA PERFURANTE C/TAMPÁ, CÂMARA CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR-GOTA PADRÃO, T	UNIDADE	Pregão	SOLUMED MATERIAIS MEDICOS LTDA - EPP	TH7 HOSPITALAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE NOVA AMERICA DA COLINA	NOVA AMERICA DA COLINA PR	2,58

BR0386777	EQUIPO INFUSÃO SANGÜINEA, APLICAÇÃO:PI HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, T	UNIDADE	Pregão	LAMEDID COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	MUNICIPIO DE CACOAL	CACOAL RO	3,3
BR0428800	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MIN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MIN 150 ML, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO	UNIDADE	Pregão	TKL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO PR	1,358
BR0428800	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MIN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MIN 150 ML, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE NOVA TEBAS PARANA	NOVA TEBAS PR	4,2
BR0428800	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MIN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MIN 150 ML, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO	UNIDADE	Pregão	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	MUNICIPIO DE CACOAL	CACOAL RO	4,79
BR0386131	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:PINUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MIN 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERIL	UNIDADE	Dispensa de Licitação	BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA - EPP	MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS AS	PEDERNEIR SP	1,012

BR0386131	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:PINUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MIN 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERIL	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LIS	PR	1,04
BR0386131	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:PINUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MIN 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERIL	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	JARDIM MEDICA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAO PEDRO SAUDE DE SAO DO IVAI PEDRO DO IVAI	PR	1,0596
BR0354911	ESCOVA, TIPO CERDAS:CERDAS EM NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO EM METAL RETORCIDO, DIÂMETRO:2 MM, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE CANULADOS, COMPRIMENTO:30 CM	UNIDADE	Pregão	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE XINGUARA SAUDE	PA	4,28
BR0264857	ESCOVA, MATERIAL:NYLON, TIPO CERDAS:FLEXÍVEL CILINDRICA, USO ENDOSCÓPIOS, DIÂMETRO:3 MM, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE CANULADOS	UNIDADE	Pregão	EMERGO BRAZIL IMPORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	S H COMERCIAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE MACAE SAUDE	RJ	47,99
BR0432469	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANEROIDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATE 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO	UNIDADE	Pregão	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICO S LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE GRANDES SAUDE DE RIOS GRANDES RIOS	PR	80,7
BR0432469	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANEROIDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATE 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	MUNICIPIO DE MATELANDIA A	PR	90

BR0432469	ESFIGOMANÔMETRO, AJUSTE-ANALÓGICO, ANEROÍDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO-ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA-BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO-FECHO EM METAL, TAMANHO-ADULTO	UNIDADE	Pregão	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP	MUNICIPIO DE LEOPOLIS	LEOPOLIS PR	91,14
BR0437863	FITA HOSPITALAR, TIPO-ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL, MATERIAL-DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES-ADESIVO A BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:COM COR	ROLO 4,50 M	Pregão	ADERE PRODUTOS AUTO ADESIVOS LTDA	DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLORIA DO GOITA PE	7,25
BR0437863	FITA HOSPITALAR, TIPO-ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL, MATERIAL-DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES-ADESIVO A BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:COM COR	ROLO 4,50 M	Dispensa de Licitação	MISSNER E MISSNER LTDA	HOSPIROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE	AGUA DOCE DO NORTE ES	7,7
BR0437863	FITA HOSPITALAR, TIPO-ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL, MATERIAL-DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES-ADESIVO A BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:COM COR	ROLO 4,50 M	Pregão	CREMER S.A	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE MATELANDIA A	MATELANDIA PR	8,99
BR0453693	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1 DE AYRES, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE-DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	SANTA CRUZ DO RIO PARDO SP	6,49
BR0453693	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1 DE AYRES, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE-DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	7,44
BR0453693	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1 DE AYRES, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE-DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLORIA DO GOITA PE	7,89
BR0438997	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL TIPO VAGINAL, TAMANHO-GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE-NAO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	ADILIN PLASTICOS LTDA	MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	MARIA HELENA PR	1,59

BR0438997	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	KOLPLAST C I LTDA	MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONCOES	MONCOES SP	1,7
BR0438997	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	VALPLASTIC COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - ME	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA - EPP	MUNICIPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE	NOVO DO PIAUI PI	1,78
BR0438998	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	JARDIM MEDICA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DO IVAI	SAO PEDRO DO IVAI PR	1,0311
BR0438998	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	M J BEZERRA DE MELO SILVA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAO MIGUEL DOS MILAGRES AL	1,16
BR0438998	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	ADLIN PLASTICOS LTDA	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS -EIRELI - ME	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	MARIA HELENA PR	1,17
BR0438999	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	ADLIN PLASTICOS LTDA	IC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BERTOLINIA PI	1,18

BR0438699	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO-VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RONCADOR PR	1,25
BR0438999	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAUDE & VIDA LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARRAIAL PI	1,53
BR0300502	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	G. CAETANO - ME	MED CENTER COMERCIAL LTDA	MUNICIPIO DE CONCHAS	CONCHAS SP	0,9775
BR0300502	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP	MUNICIPIO DE CONCHAS	CONCHAS SP	4,06
BR0300502	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO:70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JI-PARANA	JI-PARANA RO	175,53
BR0281084	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	G. CAETANO - ME	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RANCHO ALEGRE D'OESTE PR	3,6499
BR0281084	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	SOMER COMERCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XEXEU PE	4

BR0281084	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO-2-0, COMPRIMENTO-COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA-3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA-3.0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Coleta de Preços	POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA	CIRURGICA UNIAO LTDA	CONSORCIO DE DESENV DA REGIAO DE GOVERNO DE SJBVISTA	DIVINOLAN SP	4,0016
BR0281021	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT SIMPLES S/ AGULHA, TIPO FIO-3-0, COMPRIMENTO:150 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARINGA PR	3,1
BR0281021	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT SIMPLES S/ AGULHA, TIPO FIO-3-0, COMPRIMENTO:150 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	POLYSUTURE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE SANTOS	SANTOS SP	3,3312
BR0281021	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT SIMPLES S/ AGULHA, TIPO FIO-3-0, COMPRIMENTO:150 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Coleta de Preços	POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS CIRURGICOS LTDA	CIRURGICA UNIAO LTDA	CONSORCIO DE DESENV DA REGIAO DE GOVERNO DE SJBVISTA	DIVINOLAN SP	4,0375
BR0281086	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO-4-0, COMPRIMENTO-COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA-3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA-3.0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	3,55
BR0281086	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO-4-0, COMPRIMENTO-COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA-3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA-3.0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	MUNICIPIO DE JARU	JARU RO	4,28

BR0281086	FIO DE SUTURA, MATERIAL-CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO-4-0, COMPRIMENTO-COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	G. CAETANO - ME	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	PR	118,52
BR0281893	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-2-0, COR-PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE	PE	24,5
BR0281893	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-2-0, COR-PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SUPERMEDY IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	SP	29,9
BR0281893	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-2-0, COR-PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	TECNOFIO INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS E MATERIAIS ISOLANTES LTDA	PRO-SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO PARANA	PR	34
BR0364941	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-3-0, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	A C E INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MED CENTER COMERCIAL LTDA	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SP	22,26
BR0364941	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-3-0, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SUPERMEDY IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICO S LTDA	MUNICIPIO DE ITIRAPUA	SP	23,75
BR0364941	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-3-0, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	G. CAETANO - ME	CENTER MED COMERCIAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SE	25,4

BR0281320	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	PROCARE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD A - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVINHEMA	IVINHEMA MS	3,08
BR0281320	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	A C E INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MED CENTER COMERCIAL LTDA	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS SP PALMEIRAS	22,28
BR0281320	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO PR BELTRAO	24,35
BR0294765	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	PROCARE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRANCHITA PR	1,1458
BR0294765	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	A C E INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	FLORIDA PR	1,2
BR0294765	FIO DE SUTURA, MATERIAL-NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO-4-0, COR:INCOLOR, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE	ESCADA PE	24,5
BR0437867	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	ROLO 10,00 M	Pregão	MISSNER E MISSNER LTDA	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRANCHITA PR	3,525

BR0437867	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRILICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	ROLO 10,00 M	Pregão	MAXICOR PRODUTOS MÉDICOS LTDA	LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICO S LTDA	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS SP	3,54
BR0437867	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRILICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	ROLO 10,00 M	Pregão	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS	PEDERNEIRAS SP	3,59
BR0360501	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO	UNIDADE	Pregão	CINORO SUDESTE QUIMICA LTDA - EPP	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO S LTDA	MUNICÍPIO DE SIMPLICIO MENDES	SIMPLICIO MENDES PI	2
BR0360501	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO	UNIDADE	Pregão	TENA S A	CIRURGICA UNIAO LTDA	MUNICÍPIO DE UBATUBA	UBATUBA SP	2,615
BR0360501	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO	UNIDADE	Dispensa de Licitação	KIMBERLY-CLARK BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	BOLIS MAESTRELLO & CIA LTDA	MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PASSO QUATRO	SANTA RITA DO PASSO QUATRO SP	3,4237

BR0380597	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO ALGO	UNIDADE	Pregão	PLENA INDUSTRIA DE FRALDAS EIRELI	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ICONHA ES	11,95
BR0380597	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO ALGO	UNIDADE	Pregão	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE	NOVO HORIZONTE RO	11,99
BR0380597	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO ALGO	UNIDADE	Pregão	MAXCLEAN COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICO S LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS PR	12,75
BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO	UNIDADE	Pregão	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	MEDICAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	URUPA RO	11,37
BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO	UNIDADE	Pregão	CCM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO PR	11,65

BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO-ANATÔMICO, TAMANHO-PEQUENO, PESO USUÁRIO-ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO-FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO-ADULTO, USO-ALGODÃO	UNIDADE	Pregão	MAXCLEAN COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICO S LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS	PR	11,72
BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO-ANATÔMICO, TAMANHO-PEQUENO, PESO USUÁRIO-ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO-FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO-ADULTO, USO-ALGODÃO	UNIDADE	Pregão	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	MEDICAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	URUPA	RO	11,37
BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO-ANATÔMICO, TAMANHO-PEQUENO, PESO USUÁRIO-ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO-FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO-ADULTO, USO-ALGODÃO	UNIDADE	Pregão	CCM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO	PR	11,65
BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO-ANATÔMICO, TAMANHO-PEQUENO, PESO USUÁRIO-ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO-FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO-ADULTO, USO-ALGODÃO	UNIDADE	Pregão	MAXCLEAN COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICO S LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS	PR	11,72
BR0395537	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL-PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE-300 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO-DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO	SANTA CRUZ DO RIO PARDO	SP	0,94

BR0395537	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL. MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE:300 ML. COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO-DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	CREMER S.A	EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACAJU SE	1,08
BR0395537	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL. MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE:300 ML. COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO-DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CIRURGICA REAL - HOSPITALAR E FARMACEUTICA - DA SERRA EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MAUA SERRA PR	1,18
BR0445576	GARROTE, MATERIAL FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO-REUTILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	GTECH - COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RANCHO ALEGRE D'OESTE PR	9,66
BR0445576	GARROTE, MATERIAL FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO-REUTILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	PHARMED COMERCIO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE MARIIPA PR	11,18
BR0445576	GARROTE, MATERIAL FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO-REUTILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RONCADOR PR	13,2
BR0438929	GEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG	Pregão	FARMAX PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS PR	26

BR0438929	GEL, COMPOSIÇÃO-A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG	Pregão	MULTIGEL INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	MUNICIPIO DE MATELANDIA A	MATELANDIA PR	26,04
BR0438929	GEL, COMPOSIÇÃO-A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-PH NEUTRO	FRASCO 1,00 KG	Pregão	HAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RONCADOR PR	29,58
BR0428615	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO-COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : COM COR, GRAMATURA : CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATOXICA, INODORA, UNISSEX	EMBALAGE M 100,00 UN	Pregão	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PROMED ACESSORIA EM SAUDE EIRELI	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SP	13,18
BR0428615	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO-COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : COM COR, GRAMATURA : CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATOXICA, INODORA, UNISSEX	EMBALAGE M 100,00 UN	Dispensa de Licitação	DEJAMARO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS - HOSPITALARES LTDA	BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BERTOLINIA PI	13,34
BR0428615	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO-COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : COM COR, GRAMATURA : CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATOXICA, INODORA, UNISSEX	EMBALAGE M 100,00 UN	Pregão	PRIME INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTENARI O TO	14,352
BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FISICO-SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO-TEOR 1% DE CLORO ATIVO	LITRO	Pregão	SOUZA & LEONARDI LTDA - ME	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	FLORIDA PR	14,79

BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	LITRO	Pregão	FARMAX PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE NOVA TEBAS PARANA	NOVA TEBAS PR	18,3916
BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	LITRO	Pregão	CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	SULMED - ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA	UMUARAMA PR	19
BR0332346	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPORE	UNIDADE	Pregão	PRECISION CENTRO DE DIAGNOSTICO S/C LTDA	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JACUNDA PA	20
BR0332346	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPORE	UNIDADE	Pregão	INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL LTDA	POLIERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	MUNICIPIO DE MARIIPA	MARIIPA PR	31,4
BR0332346	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO USO:INTERNO, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPORE	UNIDADE	Pregão	CLEAN UP BRAZIL BIOTECNOLOGIA LTDA - ME	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	72,52
BR0336605	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL	CAIXA 100,00 UN	Pregão	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	VIGILANTE DA GLICOSE COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIABETICOS LTDA - ME	MUNICIPIO DE MARIIPA	MARIIPA PR	21
BR0336605	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL	CAIXA 100,00 UN	Pregão	GTECH BRASIL LTDA	PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE PARAPIUA	PARAPIUA SP	28

BR0338605	LANCETA, MATERIAL LÂMINA-AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: COM SISTEMA RETRÁTIL	CAIXA 100,00 UN	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	RANGEL HOSPITALAR - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS	PR	31,41
BR0268855	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, COR: BRANCO, APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR	UNIDADE	Pregão	DESCARBOX EMBALAGENS LTDA - ME	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RONCADOR	PR	9
BR0268855	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, COR: BRANCO, APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR	UNIDADE	Pregão	DESCARBOX EMBALAGENS LTDA - ME	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE GUAPOREMA	A	PR	11,97
BR0268855	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, COR: BRANCO, APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR	UNIDADE	Pregão	DONIZETTI DE SOUSA GUERREIRO- DESCARTÁVEIS - ME	MAXIMED DISTRIB. DE MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLÓGICO	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SP	27,05
BR0287610	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 30 GM2, LARGURA: 0,90 M, COMPRIMENTO 2 M, APRESENTAÇÃO: CELÁSTICO	UNIDADE	Pregão	VIPI INDUSTRIA, COMERCIO, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	IC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BERTOLINIA	PI	1,36
BR0287610	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 30 GM2, LARGURA: 0,90 M, COMPRIMENTO 2 M, APRESENTAÇÃO: CELÁSTICO	UNIDADE	Pregão	ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPANEMA	PR	1,53
BR0287610	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 30 GM2, LARGURA: 0,90 M, COMPRIMENTO 2 M, APRESENTAÇÃO: CELÁSTICO	UNIDADE	Pregão	PROTECTOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP	PROTECTOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE SANTOS	SANTOS	SP	2,02

BR0269946	LUA CIRURGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6.50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PAR PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA	PAR	Pregão	UNIGLOVES BRASIL IMPORTADORA LTDA - ME	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JACUNDA PA	2,22
BR0269946	LUA CIRURGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6.50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PAR PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA	PAR	Pregão	MAXITEX INDUSTRIA TEXTIL LTDA - EPP	MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	PR	2,36
BR0269946	LUA CIRURGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6.50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PAR PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA	PAR	Pregão	FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO	PR	2,41
BR0276342	LUA CIRURGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PAR PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, E	PAR	Pregão	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX SA	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLORADO DO OESTE RO	3
BR0276342	LUA CIRURGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PAR PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, E	PAR	Dispensa de Licitação	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE	ES	4,38
BR0276342	LUA CIRURGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PAR PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, E	CAIXA 100,00 UN	Pregão	UNIGLOVES BRASIL IMPORTADORA LTDA - ME	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE PAULA FREITAS	PR	36,2

BR0269838	LUA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	Pregão	MAXITEX INDUSTRIA TEXTIL LTDA - EPP	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVINHEMA	IVINHEMA MS	1,61
BR0269838	LUA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	Pregão	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX SA	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MACEIO AL	1,76
BR0269838	LUA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	Pregão	MEDSONDA - INDUSTRIA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	DE MEDSONDA - INDUSTRIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES PRO SAUDE LTDA - EPP	AUTAROQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	1,88
BR0276340	LUA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, E	PAR	Pregão	INOVATECH BIOTECNOLOGIA LTDA - ME	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTAROQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	2
BR0276340	LUA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, E	PAR	Pregão	MAXITEX INDUSTRIA TEXTIL LTDA - EPP	MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE MARIA MARIA HELENA HELENA	PR	2,36
BR0276340	LUA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTIDERRAPANTE, E	PAR	Pregão	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA	MUNICIPIO DE UBATUBA	UBATUBA SP	2,65

BR0269947	LUA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO:8,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	Pregão	KEVENOLL DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS AS	PEDERNEIRAS SP	1,93
BR0269947	LUA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO:8,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	Pregão	INOVATECH BIOTECNOLOGIA LTDA - ME	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	1,96
BR0269947	LUA CIRURGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO:8,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	Pregão	FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA	AMARILDO BASEGGO & CIA LTDA - ME	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO	ANTONIO OLINTO PR	2,1
BR0269891	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMA	CAIXA 100,00 UN	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACAPARA PE	28,2
BR0269891	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMA	CAIXA 100,00 UN	Pregão	TALGE DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO PARANA	SAO PEDRO DO PARANA PR	31,8
BR0269891	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LATEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMA	CAIXA 100,00 UN	Pregão	TARGA LTDA	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS AS	PEDERNEIRAS SP	36,5

BR0313652	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Pregão	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPANEMA PR	22,75
BR0313652	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Pregão	FIRST IMPORT COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	24,7
BR0313652	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Dispensa de Licitação	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX SA	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	MUNICIPIO DE BOA VISTA	BOA VISTA RR	35,9
BR0313653	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Dispensa de Licitação	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX SA	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	MUNICIPIO DE BOA VISTA	BOA VISTA RR	35,9
BR0313653	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Dispensa de Licitação	UGHC BRASIL IMPORTADORA LTDA	TRES LEDES MATERIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	38,5
BR0313653	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Pregão	TARGA LTDA	L A DALLA PORTA JUNIOR PAROBEIRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROBE RS	44
BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Dispensa de Licitação	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX SA	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	MUNICIPIO DE BOA VISTA	BOA VISTA RR	35,9
BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Dispensa de Licitação	UGHC BRASIL IMPORTADORA LTDA	TRES LEDES MATERIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	38,5

BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL-NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Pregão	TARGA LTDA	L A DALLA PORTA JUNIOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PAROBE/RS	PAROBE	RS	44
BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL-NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Dispensa de Licitação	UGHC BRASIL IMPORTADORA LTDA	TRES LEOES MATERIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU	SE	38,5
BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL-NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Pregão	TARGA LTDA	L A DALLA PORTA JUNIOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PAROBE/RS	PAROBE	RS	44
BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL-NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Pregão	MEDIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTO MURTINHO	MS	57
BR0445962	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL:ALGODÃO, DIMENSÕES:6 CM	ROLO 25,00 M	Pregão	MSO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	D.ARAUJO COMERCIAL EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	CABO DE SANTO AGOSTINHO	PE	7,39
BR0445962	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL:ALGODÃO, DIMENSÕES:6 CM	ROLO 25,00 M	Pregão	M. SO MATERIAL HOSPITALAR LTDA	CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	MUNICIPIO DE SANTOS	SANTOS	SP	9,3
BR0445962	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL:ALGODÃO, DIMENSÕES:6 CM	ROLO 15,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA	PR	9,4
BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	ORTOFEN INDUSTRIA E COMERCIO	BIOTECH DIAGNOSTICA - COMERCIAL LTDA - ME	MUNICIPIO DE JAGUARIANA	JAGUARIANA	PR	6,55

BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	M SO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE CONCHAS	CONCHAS SP	7,45
BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	11,95
BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	M. SO MATERIAL HOSPITALAR LTDA	PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	9,25
BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	M SO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLOGICO S LTDA	MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES	SIMPLICIO MENDES PI	14,52
BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SM HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA BUENO	PIMENTA BUENO RO	9,15
BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	M. SO MATERIAL HOSPITALAR LTDA	PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	9,41
BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	10,77

BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE	AMERICO BRASILIENS SP	9,9
BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Pregão	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SM HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA BUENO	RO	10,4
BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Dispensa de Licitação	ANA CLAUDIA GIROTO LEITE - EPP	HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - ME	MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE	ES	11,8
BR0452984	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE METAL, TAMANHO ADULTO, COMPONENTE 1-C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE APARELHOS MEDICOS LTDA - EPP	ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA	MUNICIPIO DE MARIPA	PR	35,88
BR0452984	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE METAL, TAMANHO ADULTO, COMPONENTE 1-C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RONDON	PR	47
BR0452986	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE METAL, TAMANHO ADULTO, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	EMS S/A	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE	26,5
BR0452986	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE METAL, TAMANHO ADULTO, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	PR	31,87

BR0452986	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE-METAL, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE -ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Dispensa de Licitação	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	X-TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU -SE	59
BR0452985	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE-METAL, TAMANHO :INFANTIL, COMPONENTE 1-C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE -ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	MIKATOS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE APARELHOS MÉDICOS LTDA - EPP	ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA	MUNICIPIO DE MARIPA	MARIPA -PR	45
BR0452985	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE-METAL, TAMANHO :INFANTIL, COMPONENTE 1-C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE -ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MEDEFE PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARECHAL CANDIDO RONDON -PR	47
BR0452987	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE-METAL, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE -ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	FLORIDA -PR	31,87
BR0452987	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE-METAL, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE -ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	EMS S/A	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAO VICENTE FERRER -PE	47

BR0470275	MANTA TÉRMICA, MATERIAL-ALUMINIZADA, TIPO-ISOLANTE TÉRMICO, MODELO-COBERTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	Pregão	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACA O DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO JARU S E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	JARU	RO	7,9
BR0470275	MANTA TÉRMICA, MATERIAL-ALUMINIZADA, TIPO-ISOLANTE TÉRMICO, MODELO-COBERTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	Pregão	RESGATE SP PRODUTOS PARA RESGATE, APH E EPI LTDA - ME	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	ESTANCIA	SE	10
BR0470275	MANTA TÉRMICA, MATERIAL-ALUMINIZADA, TIPO-ISOLANTE TÉRMICO, MODELO-COBERTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	Pregão	VNO ORTOPEDIA INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	TOMAR DO GERU	SE	11
BR0454574	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:PI ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL-PLÁSTICO, TAMANHO-ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLUIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VALVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	Pregão	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	G. M. VALENCIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE HOSPITALARES - ME	SANTA LUZIA D'OESTE	RO	15,18
BR0454574	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:PI ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL-PLÁSTICO, TAMANHO-ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLUIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VALVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	Pregão	COMÉRCIO DE MAT. MED. HOSP. MACROSUL LTDA	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	JARU	RO	16,84

BR0454574	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:PI ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	Dispensa de Licitação	PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	37,47
BR0454575	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:PI ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	Pregão	BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE NOVA TEBAS PARANA	NOVA TEBAS PR	14,28
BR0454575	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:PI ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	Pregão	COMERCIO DE MAT. MED. HOSP. MACROSUL LTDA	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MUNICIPIO DE JARU	JARU RO	16,87
BR0454575	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:PI ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	UNIDADE	Pregão	CONTROLES GRAFICOS DARU S A	CLEBER MICHAEL PAGANELI - EPP	MUNICIPIO DE PONTALINDA A	PONTALIND SP	24
BR0250311	MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO:DESCARTÁVELÚNICO, TIPO FIXAÇÃO:ELÁSTICO, APLICAÇÃO:EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 GM², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA	CAIXA 50,00 UN	Dispensa de Licitação	MULTIMED DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA	MULTIMED DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BARREIROS PE	1,7

BR0250311	MÁSCARA, TIPO:ANTIALERGICO, TIPO USO-DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO-ELÁSTICO, APLICAÇÃO-EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 GM², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA	CAIXA 50,00 UN	Pregão	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARECHAL CANDIDO RONDON	PR	4,16
BR0250311	MÁSCARA, TIPO:ANTIALERGICO, TIPO USO-DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO-ELÁSTICO, APLICAÇÃO-EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMATURA 30 GM², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA	CAIXA 50,00 UN	Inexigibilidade e de Licitação	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	HOSPÍDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE	AGUA DOCE DO NORTE	ES	4,2
BR0313379	MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	UNIDADE	Pregão	3M DO BRASIL LTDA	PRO-SAUDE - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	SAO MANOEL DO PARANA	PR	2,99
BR0313379	MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	UNIDADE	Pregão	KSN - PROTECAO RESPIRATORIA EIRELI	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SP	3,29
BR0313379	MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	UNIDADE	Pregão	NUTRIEX INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	AUTARQUJA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA	PR	3,34
BR0281657	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LAÚRICO, COMPONENTES LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO LOÇÃO OLEOSA	FRASCO 250,00 ML	Pregão	NUTRIEX INDUSTRIA DE NUTRACEUTICOS LTDA	ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	MUNICIPIO DE JARU	JARU	RO	6,2
BR0281657	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LAÚRICO, COMPONENTES LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO LOÇÃO OLEOSA	FRASCO 100,00 ML	Pregão	L M FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	F CARDOSO E CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAILANDIA	PA	12,96

BR0281657	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO-COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CAPRÍCO, LAURÍCO, COMPONENTES:LINOLEÍCO, LECTINA DE SOJA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", TIPO-LOÇÃO OLEOSA	FRASCO 100,00 ML	Pregão	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACAPARA NA	PE	18,75
BR0443438	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL-PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO-C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA-CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO-ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO-CERCA DE 15 CM, COMPONENTES-C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	RAQUEL NOGUEIRA SOROCABA - EPP	COMERCIAL RIBEIRAOPRETA NA DE PROD.ODONTOL OGICOS LTDA - ME	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SP	89
BR0443438	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL-PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO-C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA-CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO-ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO-CERCA DE 15 CM, COMPONENTES-C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	HARBO MEDICAL LTDA - ME	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACELUTICO S. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	FMS DE GURINHEM	GURINHEM	PB	116
BR0443438	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL-PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO-C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA-CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO-ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO-CERCA DE 15 CM, COMPONENTES-C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUADALUPE	GUADALUP E	PI	209
BR0442394	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL-PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO-C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA-CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO-ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO-CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	DUOTEC - EMBALAGENS LTDA - EPP	MULTHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RONCADOR PR	PR	97,8

BR0442384	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	100,98
BR0442384	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	DUOTEC - EMBALAGENS CIRURGICA LTDA - EPP	ITAMBE - EIRELI	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	PR	115
BR0446031	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 25 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	RAQUEL NOGUEIRA SOROCABA - EPP	IMPACTO MED EIRELI	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AL	110
BR0446031	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 25 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	CIPAMED EMBALAGENS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, S. MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESTERRO	PB	120
BR0446031	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 25 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	BIOINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA - EPP	BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	PR	149,04

BR0442388	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 40 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA	AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA	MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO PR	114,09
BR0442388	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 40 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA	AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	123
BR0442388	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 40 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	RAQUEL NOGUEIRA SOROCABA - EPP	POSSATTO & MARCELLO LTDA - ME	MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO PR	139,78
BR0442387	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	DUOTEC - EMBALAGENS CIRURGICA LTDA - EPP	DUOTEC - EMBALAGENS CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DO IVAI PEDRO DO IVAI	SAO PEDRO PR	159,5
BR0442387	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	RAQUEL NOGUEIRA SOROCABA - EPP	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI - ME	MUNICIPIO DE MARILUZ	MARILUZ PR	170

BR0442387	EMBALAGEM PI/ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 GM2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q	ROLO 100,00 M	Pregão	ESTERILI-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA	PONTA GROSSA	PR	204
BR0467834	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1.KELLY, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI	MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA	UNIAO DA VITORIA	PR	25,19
BR0467834	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1.KELLY, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 16 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Pregão	ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	CIRÚRGICA ZANIN LTDA	MUNICIPIO DE DOURADOQUA RA	DOURADOQUA UARA	MG	31,8
BR0249870	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:CURVA, COMPRIMENTO:14 CM, TIPO CABO:COM TRAVA, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	UNIDADE	Pregão	ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE MATELANDIA	MATELANDIA	PR	34
BR0249870	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:CURVA, COMPRIMENTO: 14 CM, TIPO CABO:COM TRAVA, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	UNIDADE	Pregão	ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLOGICO S LTDA	MUNICIPIO DE SIMPLICIO MENDES	SIMPLICIO MENDES	PI	34,97
BR0249870	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:CURVA, COMPRIMENTO:14 CM, TIPO CABO:COM TRAVA, APLICAÇÃO:HOSPITALAR	UNIDADE	Pregão	ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	FLUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JACUNDA	PA	40

BR0398706	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 100,00 ML	Pregão	FARMAX PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICO S LTDA	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS SP	38,5
BR0398706	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUADALUPE	GUADALUPE PI	45,02
BR0398706	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	RIOQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JACUNDA PA	51,5
BR0398705	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	FARMAX PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVINHEMA	IVINHEMA MS	32
BR0398705	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	RIOQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	SAO BENEDITO DO SUL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAO BENEDITO DO SUL PE	34,2
BR0398705	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	RIOQUIMICA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - ME	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA	UMUARAMA PR	36,9
BR0433911	CURATIVO, MATERIAL GEL, REVESTIMENTO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	BISNAGA 85,00 G	Pregão	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	MUNICIPIO DE MANDIRITUBA	MANDIRITUBA BA	25,146
BR0433911	CURATIVO, MATERIAL GEL, REVESTIMENTO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	BISNAGA 85,00 G	Pregão	BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE MATAO	MATAO SP	29,9

BR0433911	CURATIVO, MATERIAL GEL, REVESTIMENTO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	BISNAGA 85,00 G	Pregão	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - EPP	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - EPP	RANCHO ALEGRE D'OESTE	PR	42
BR0437164	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	ARACAJU	SE	0,42
BR0437164	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CARIACICA	ES	0,44
BR0437164	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	UBATUBA	SP	0,44
BR0437166	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	ARACAJU	SE	0,42
BR0437166	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CARIACICA	ES	0,44

BR0437166	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	CENTER MED COMERCIAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPELA	CAPELA SE	23
BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	JOACMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIACICA	CARIACICA ES	0,44
BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUADALUPE	GUADALUPE PI	0,46
BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	NUTRIEX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMOQUIMICOS LTDA	HOSP MED COMERCIO EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	0,57
BR0437165	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUADALUPE	GUADALUPE PI	0,46

BR0437165	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	CAMBIRA PR	0,49
BR0437165	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO PR	0,5
BR0437187	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XINGUARA PA	0,35
BR0437187	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DE SCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	MED CENTER COMERCIAL LTDA	MUNICIPIO DE UBATUBA	UBATUBA SP	0,4
BR0437187	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UNIDADE	Pregão	NUTRIEX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMOQUIMICOS LTDA	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASCAVEL	CASCAVEL PR	0,41

BR0438112	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE MARIALVA	MARIALVA PR	0,41
BR0438112	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO PR	0,415
BR0438112	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	PRIME CIRURGICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIDA	FLORIDA PR	15,36
BR0405501	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Dispensa de Licitação	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE	AGUA DOCE DO NORTE ES	0,15
BR0405501	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	D ARAUJO COMERCIAL EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	CABO DE SANTO AGOSTINHO PE	0,16
BR0405501	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	LAGEAN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO O LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA - PE	ESCADA PE	0,18

BR0439626	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO-ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	PRIME INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO	ANTONIO OLINTO	PR	0,34
BR0439626	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO-ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	PROCARÉ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	SAO BENEDITO DO SUL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAO BENEDITO DO SUL	PE	0,37
BR0439626	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO-ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	PRIME CIRURGICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RONCADOR	PR	0,4
BR0439710	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO-ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA-C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM IND	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO NORDESTE LTDA	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAO FRANCISCO	PB	0,52
BR0439710	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO-ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA-C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM IND	UNIDADE	Pregão	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MUNICIPIO DE JARU	JARU	RO	0,61

BR0439710	SERINGA, MATERIAL-POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM IND	UNIDADE	Pregão	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLORIA DO GOITA	PE	0,69
BR0439627	SERINGA, MATERIAL-POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Dispensa de Licitação	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE	AGUA DOCE DO NORTE	ES	0,55
BR0439627	SERINGA, MATERIAL-POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	MUNICIPIO DE JARU	JARU	RO	0,59
BR0439627	SERINGA, MATERIAL-POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RONCADOR	PR	0,59
BR0436003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	UNIDADE	Pregão	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MEDICAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	URUPA	RO	4,93

BR0436003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCA	UNIDADE	Pregão	MEDSONDA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTÁVEIS LTDA.	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO S LTDA	MUNICÍPIO DE SIMPLICIO MENDES	SIMPLICIO MENDES	PI	5,38
BR0436003	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCA	UNIDADE	Dispensa de Licitação	PRIME CIRÚRGICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	MEDICAL DA AMAZÔNIA EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRÓPOLIS	TEIXEIROP OLIS	RO	6,32
BR0277025	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VALVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL	UNIDADE	Pregão	TOP EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	SM HOSPITALAR EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIMENTA BUENO	PIMENTA BUENO	RO	2,49
BR0277025	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VALVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	SISTEMA NACIONAL FARMACÉUTICO LTDA	MUNICÍPIO DE SANTOS	SANTOS	SP	3,33
BR0277025	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VALVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	OBJETIVA PRODUTOS E LABORATORIOS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIMENTA BUENO	PIMENTA BUENO	RO	3,99

BR0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL	UNIDADE	Pregão	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	2,89
BR0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL	UNIDADE	Pregão	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	XINGUARA PA	3
BR0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL	UNIDADE	Pregão	MEDIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE	NOVO HORIZONTE RO	4,6
BR0435903	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO-ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 6, TAMANHO CURTA, COMPRIMENTO CERCA 50 CM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	UNIDADE	Pregão	BIO SANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S E HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO PR	0,58
BR0435903	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO-ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 6, TAMANHO CURTA, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	UNIDADE	Pregão	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS PR	0,59
BR0435903	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO-ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 6, TAMANHO CURTA, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	UNIDADE	Pregão	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	MUNICIPIO DE CIANORTE	CIANORTE PR	0,69

BR0435906	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	MEDSONDA - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE	NOVO HORIZONTE DO OESTE RO	1,12
BR0435906	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	CPL MEDICAL S PRODUTOS MEDICOS LTDA	JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU SE	1,22
BR0435906	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO:LONGA, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Pregão	MEDSONDA - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA.	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA BUENO	PIMENTA BUENO RO	1,4
BR0268237	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF	AMPOLA 5,00 ML	Pregão	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	HOSPITALMED EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CATENDE PE	2,69
BR0268237	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF	FRASCO 1000,00 ML	Pregão	LABORATÓRIO SANOBIOI LTDA	JARDIM MEDICA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRANDES RIOS	GRANDES RIOS PR	4,25
BR0268237	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF	FRASCO 500,00 ML	Pregão	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	MEDICAL COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARECIS	PARECIS RO	4,49
BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	BOLSA 50,00 ML	Pregão	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICO LTDA	MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE JARU	JARU RO	3

BR0268236	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	Pregão	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA	PB	3
BR0268238	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	FRASCO 250,00 ML	Pregão	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO	PR	3
BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 °C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	GTECH - COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA	MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA	PR	21,4
BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 °C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	ACCUMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	PR	23,09
BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 °C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Pregão	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LIS	PR	63
BR0357826	PARAFINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, COMPOSIÇÃO:ÓLEO PARAFÍNICO MINERAL	QUILOGRAMA	Pregão	ITW QUIMICA SUSTENTAVEL LTDA	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LIS	PR	19,6
BR0357926	PARAFINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, COMPOSIÇÃO:ÓLEO PARAFÍNICO MINERAL	QUILOGRAMA	Pregão	FARMAX PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	SM HOSPITALAR EIRELI	MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA BUENO	RO	20

BR0357926	PARAFINA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, COMPOSIÇÃO:ÓLEO PARAFÍNICO MINERAL	QUILOGRAMA	Pregão	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS	LUPIONOPO PR	26,58
BR0419392	COLETOR DE URINA, MATERIAL PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VALVULA.VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO-FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLORIA DO GOITA PE	3,2
BR0419392	COLETOR DE URINA, MATERIAL PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VALVULA.VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO-FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO PR	3,629
BR0419392	COLETOR DE URINA, MATERIAL PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VALVULA.VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO-FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C	UNIDADE	Pregão	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,	SAO BENEDITO DO SUL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAO BENEDITO DO SUL PE	3,71
BR0443022	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	Pregão	BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA	SANTA LUZIA PB	43,95
BR0443022	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	Pregão	MB TEXTIL LTDA	NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARECIS	PARECIS RO	54,5

BR0443022	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	UNIDADE	Dispensa de Licitação	CLEAN UP BRAZIL BIOTECNOLOGIA LTDA - ME	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP	MUNICIPIO DE SANTOPOLI S DO AGUAPEI	SANTOPOLI S DO AGUAPEI SP	56
BR0313380	LÂMINA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO: PIAPARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO: 3 CM, LARGURA: 2 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	MAXICOR PRODUTOS MÉDICOS LTDA	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	MUNICIPIO DE LUPIONOPO LIS	LUPIONOPO PR	0,55
BR0313380	LÂMINA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO: PIAPARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO: 3 CM, LARGURA: 2 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	BIC BRASIL S.A.	CLEBER MICHAEL PAGANELI - EPP	MUNICIPIO DE PONTALINDA A	PONTALIND SP	1
BR0313380	LÂMINA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, FORMATO: PIAPARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTO: 3 CM, LARGURA: 2 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNIDADE	Pregão	MAXICOR PRODUTOS MÉDICOS LTDA	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	MUNICIPIO DE MARIPA	MARIPA PR	1,3
BR0411609	BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO: METAL, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 20 X 5 CM	UNIDADE	Pregão	METALURGICA FAVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO DA FOLHA	PORTO DA FOLHA SE	21,51

NUMERO DE ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	FECHA DE EMISION	FECHA DE VENCIMIENTO
1	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y SIN AZÚCAR	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
2	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y SIN AZÚCAR	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
3	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y CON AZÚCAR	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
4	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y CON AZÚCAR	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
5	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y SIN AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
6	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y SIN AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
7	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y CON AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
8	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y CON AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
9	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y SIN AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
10	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y SIN AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
11	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y CON AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
12	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y CON AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
13	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y SIN AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
14	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y SIN AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
15	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y CON AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
16	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y CON AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
17	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y SIN AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
18	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y SIN AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
19	100 GRAMOS DE MARGARINA SIN SAL Y CON AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023
20	100 GRAMOS DE MARGARINA CON SAL Y CON AZÚCAR (MARGARINA VEGETAL)	kg	1	12000	12000	15/01/2023	31/12/2023

FECHA DE EMISION: 15/01/2023

Não	31/01/2023	Pedido	24/05/2020	A	UZZI QUIMICA LTDA	MULTIPLER DISTRIBUIDORA EIRELI	MUNICIPIO DA LAPA	LAPA	PR 60	12.7500	N/A	N/A
Não	23/10/2020	Pedido	26/11/2020	A	FACILMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA FM GERAL LTDA	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO	PR 60	12.6300	N/A	N/A
Não	09/01/2020	Pedido	27/01/2020	A	CINCO SUDESTE QUIMICA LTDA - EPP	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU	SE 25	14.0000	N/A	N/A
Não	06/06/2020	Pedido	11/12/2020	A	FACILMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	MUNICIPIO DE JARU	JARU	RO 20	18.4200	N/A	N/A
Não	27/01/2021	Pedido	25/01/2021	A	ICAPAITO BRASIL POLISTIRENE E COMERCIO LTDA	MAXIAS PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE J. PARANA	J. PARANA	RO 60	24.0000	N/A	N/A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020...
Processo nº 04.000.018.20.43
IDENTIFICADOR BANCO DO BRASIL: 814208

LICITAÇÃO COM LOTES DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM LOTES EXCLUSIVOS PARA BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

- **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ENFERMAGEM E DEMAIS, NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE.
- **TIPO MENOR PREÇO, AFERIDO PELO VALOR MENOR PREÇO POR LOTE.**
- **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** dia 27/05/2020 às 09:00 h.
- **INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES:** dia 27/05/2020, às 10:00 h.
- **FORMALIZAÇÃO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS:** Os pedidos poderão ser formulados de acordo com o item "5" deste edital.
- **PRAZO DA DISPUTA:** A etapa inicial de lances será encerrada por decisão do(a) pregoeiro(a), resguardado o tempo mínimo de 05 minutos, seguindo-se um tempo aleatório de até 30 minutos. O sistema emitirá, durante a disputa, aviso alertando para o fechamento iminente do pregão.
- **SITE PARA CONSULTAS:** www.licitacoes-e.com.br e www.pbh.gov.br.
- **FONE:** (31) 3277-7735
- **CARTILHA DO FORNECEDOR:** Deverá ser de conhecimento de todos os licitantes, podendo ser impressa por meio do "site" www.licitacoes-e.com.br, através do "link" "Introdução às Regras do Jogo", para que não ocorram dúvidas de procedimento durante a sessão.
- **REFERÊNCIA DE TEMPO:** horário de Brasília.



ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO DA LICITAÇÃO**LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
01	04211	ELETRODO CARDIOLÓGICO INFANTIL, 3,0 CM, 0,5 CM, FITA MICROPOROSA ADESIVA, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICO, SUPERFÍCIE DE ESPUMA COM GEL	UN.	57.298	80%

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
02	04213	ELETRODO CARDIOLÓGICO ADULTO, 4,5 CM, +/- 0,5 CM, FITA MICROPOROSA ADESIVA, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICO, SUPERFÍCIE DE ESPUMA COM GEL	UN.	176.640	80%

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
03	44373	ELETRODO PARA EEG, MONOPOLAR, COM FIO ALTAMENTE FLEXÍVEL E ENCAPADO DE APROXIMADAMENTE 1,20 M E CONCHA DOURADA DE 10 MM, PARA ADULTO, COM TOUCHPROAF INJETADO, PARA APARELHO DE ELETROENCEFALOGRAMA MEDITRON.	UNIDADE	276	NÃO SE APLICA

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
04	01900	PAPEL PARA APARELHO DE ECG MILIMETRADO, PAPEL DE BOA QUALIDADE, TERMOSENSÍVEL, 48 MM X 30 M, DEVERÁ VIR ENROLADO NUMA BASE DE PAPELÃO	ROLO	497	NÃO SE APLICA

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
05	01899	PAPEL PARA APARELHO DE ECG NÃO TERMOSENSÍVEL, MILIMETRADO, DIXTAL, COUCHE, A-4, MOD. EP3 VO-M0001.1, 22 CM X 30 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	1960	NÃO SE APLICA

**LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
06	24393	GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL FLEXÍVEL COM BOTÃO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	100	80%

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
07	38619	CONECTOR OU CONEXÃO PARA OXIGÊNIO COM PORCA E BICO PARA MANGUEIRA DE SILICONE/LÁTEX. METAL OU PLÁSTICO RÍGIDO.	UNIDADE	100	NÃO SE APLICA

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
08	23219	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1, PARA RN A LACTENTES ATÉ 5 KG. REUTILIZÁVEL. DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR DE SILICONE, INSERIDA SEM LARINGOSCOPIA. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15 MM (ISO); TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO E FLAXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180°. TRANSPARENTE, PERMITE QUE VISUALIZE EVENTUAL PRESENÇA DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO INESPERADO; MANGUITO PNEUMÁTICO, PROMOVENDO SELAMENTO COM AS ESTRUTURAS SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN ESTÁ VOLTADO PARA ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; BALÃO PILOTO, INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA, LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR. QUE INDICA O CORRETO POSICIONAMENTO DA	UNIDADE	4	NÃO SE APLICA



		SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL. AUTOCLAVÁVEL.			
--	--	---	--	--	--

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
09	23221	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2 - PARA LACTENTES DE 10 KG ATÉ PRÉ-ESCOLARES DE 20 KG. REUTILIZÁVEL DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR DE SILICONE, INSERIDA SEM LARINGOSCOPIA. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15 MM (ISO); TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO E FLÁXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180°. TRANSPARENTE, PERMITE QUE VISUALIZE EVENTUAL PRESENÇA DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO INESPERADO; MANGUITO PNEUMÁTICO, PROMOVEDOR SELAMENTO COM AS ESTRUTURAS SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN ESTÁ VOLTADO PARA ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; BALÃO PILOTO. INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA, LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDICA O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL. AUTOCLAVÁVEL. REUTILIZÁVEL DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR DE SILICONE, INSERIDA SEM LARINGOSCOPIA. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15	4	UNIDADE	NÃO SE APLICA



		MM (ISO); TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO E FLAXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180°. TRANSPARENTE. PERMITE QUE VISUALIZE EVENTUAL PRESENÇA DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO INESPERADO; MANGUITO PNEUMÁTICO, PROMOVENDO SELAMENTO COM AS ESTRUTURAS SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN ESTÁ VOLTADO PARA ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; BALÃO PILOTO, INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA, LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDICA O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL. AUTOCLAVÁVEL.			
--	--	---	--	--	--

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
10	23224	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4 - PARA ADULTOS DE 50 A 70 KG (MULHERES OU HOMENS DE MENOR PORTE). REUTILIZÁVEL DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR DE SILICONE, INSERIDA SEM LARINGOSCOPIA. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL COM DIAÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15 MM (ISO); TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO E FLAXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180°. TRANSPARENTE. PERMITE QUE VISUALIZE EVENTUAL PRESENÇA DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO INESPERADO; MANGUITO PNEUMÁTICO, PROMOVENDO SELAMENTO COM AS ESTRUTURAS SUPRAGLÓTICAS	UNIDADE	13	NÃO SE APLICA



DA LARINGE. SEU LUMEN ESTÁ VOLTADO PARA ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; BALÃO PILOTO, INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA, LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDICA O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL. AUTOCLAVÁVEL. REUTILIZÁVEL

DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR DE SILICONE, INSERIDA SEM LARINGOSCOPIA. CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL COM DIÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15 MM (ISO); TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO E FLÁXIVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180°. TRANSPARENTE, PERMITE QUE VISUALIZE EVENTUAL PRESENÇA DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO INESPERADO; MANGUITO PNEUMÁTICO, PROMOVENDO SELAMENTO COM AS ESTRUTURAS SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN ESTÁ VOLTADO PARA ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; BALÃO PILOTO, INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA, LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDICA O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL. AUTOCLAVÁVEL.

**LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
11	23225	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5 - PARA ADULTOS DE 70 A 100 KG (HOMENS/IDOSOS - SEM OS DENTES). REUTILIZÁVEL DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR DE SILICONE, INSERIDA SEM LARINGOSCOPIA, CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL COM DIAÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15 MM (ISO); TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO E FLAXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180°. TRANSPARENTE, PERMITE QUE VISUALIZE EVENTUAL PRESENÇA DE SECREÇÕES OU REGURGITAMENTO INESPERADO; MANGUITO PNEUMÁTICO, PROMOVEDOR SELAMENTO COM AS ESTRUTURAS SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN ESTÁ VOLTADO PARA ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA: VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; BALÃO PILOTO, INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA, LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR, QUE INDICA O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL. AUTOCLAVÁVEL. REUTILIZÁVEL DISPOSITIVO OROFARÍNGEO TUBULAR DE SILICONE, INSERIDA SEM LARINGOSCOPIA, CONSTITUÍDA POR: CONECTOR PROXIMAL COM DIAÂMETRO EXTERNO MACHO PADRÃO DE 15 MM (ISO); TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA, LARGO E FLAXÍVEL, DOBRÁVEL ATÉ 180°. TRANSPARENTE, PERMITE QUE VISUALIZE EVENTUAL PRESENÇA DE SECREÇÕES OU	UNDADE	65	NÃO SE APLICA



		REGURGITAMENTO INESPERADO; MANGUITO PNEUMÁTICO, PROMOVENDO SELAMENTO COM AS ESTRUTURAS SUPRAGLÓTICAS DA LARINGE. SEU LÚMEN ESTÁ VOLTADO PARA ABERTURA GLÓTICA E EM CONTINUIDADE AO TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA; VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL; BALÃO PILOTO, INDICADOR APROXIMADO DA PRESSÃO CORRESPONDENTE AO INTERIOR DO MANGUITO; TUBO DE ENCHIMENTO; LINHA DE REFERÊNCIA, LINHA LONGITUDINAL CONTÍNUA DE COR PRETA NA FACE CONVEXA DO TUBO CONDUTOR. QUE INDICA O CORRETO POSICIONAMENTO DA SONDA LARÍNGEA EM RELAÇÃO AO PACIENTE. NÃO ESTÉRIL. AUTOCLAVÁVEL.			
--	--	--	--	--	--

LOTE 12 – COTA RESERVADA (75%)

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
12	4627	REANIMADOR MANUAL ADULTO TIPO AMBU. BALÃO EM SILICONE TRANSPARENTE, MALEÁVEL, AUTOCLAVÁVEL COM CAPACIDADE PARA 1500 A 2000 ML. VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DIAFRAGMA. VÁLVULA DE SEGURANÇA AJUSTÁVEL DE 25 A 100 CM DE ÁGUA (CMH20). VÁLVULA DE ADMISSÃO AR/O2 EM POLICARBONATO COM ENTRADA DE OXIGÊNIO ADICIONAL E DIAFRAGMA PARA ENTRADA DE AR AMBIENTE. BALÃO DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO (RESERVATÓRIO). MÁSCARA FACIAL ADULTO E EXTENSÃO DE PVC PARA CONEXÃO AO UMIDIFICADOR.	UN.	364	NÃO SE APLICA

**LOTE 12 – COTA RESERVADA (25%)****EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
12	4627	REANIMADOR MANUAL ADULTO TIPO AMBU. BALÃO EM SILICONE TRANSPARENTE, MALEÁVEL, AUTOCLAVÁVEL COM CAPACIDADE PARA 1500 A 2000 ML, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM DIAFRAGMA, VÁLVULA DE SEGURANÇA AJUSTÁVEL DE 25 A 100 CM DE ÁGUA (CMH2O), VÁLVULA DE ADMISSÃO AR/O2 EM POLICARBONATO COM ENTRADA DE OXIGÊNIO ADICIONAL E DIAFRAGMA PARA ENTRADA DE AR AMBIENTE. BALÃO DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO (RESERVATÓRIO). MÁSCARA FACIAL ADULTO E EXTENSÃO DE PVC PARA CONEXÃO AO UMIDIFICADOR.	UNIDADE	121	Não se aplica

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
13	6760	MÁSCARA FACIAL COM ADAPTAÇÃO A BOCA E NARIZ, SIMULTANEAMENTE COM ORIFÍCIO DE EXPIRAÇÃO COM VÁLVULA TIPO ONE WAY (UMA VIA), DE BORRACHA, COM BOLSA RESERVATÓRIA PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO DE 01 LITRO E TUBO DE OXIGENIO PARA ADAPTAÇÃO AO LÁTEX, TAMANHO ADULTO	UNDADE	1694	Não se aplica

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
14	8546	BOLSA RESERVATÓRIA DE OXIGÊNIO PARA REANIMADOR ADULTO, EM POLIETILENO RESISTENTE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 2500 A 2600 ML, COMPATÍVEL COM REANIMADOR.	UNDADE	80	Não se aplica

**LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
15	42886	BOLSA RESERVATÓRIA DE OXIGÊNIO PARA REANIMADOR INFANTIL, EM POLIETILENO RESISTENTE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 500 A 600 ML, COMPATÍVEL COM REANIMADOR	UNIDADE	34	Não se aplica

LOTES EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

<u>LOTE</u>	<u>SICAM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>UN.</u>	<u>QTD.</u>	<u>VIDA ÚTIL</u>
16	1288	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, COM CONEXÃO UNIVERSAL/PADRÃO, TAMPA DE ROSCA, AJUSTE PERFEITO NO UMIDIFICADOR, CONFECCIONADO DE PLÁSTICO RESISTENTE, RECIPIENTE LÍQUIDO COM CAPACIDADE PARA 250 ML, ACEITÁVEL +/- 50 ML. O RECIPIENTE DEVERÁ TER O NÍVEL DE MÁXIMO/MÍNIMO.	UNIDADE	1244	Não se aplica

- a) Não havendo vencedor para a cota reservada esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal, ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço unitário do vencedor da cota principal.
- b) Não havendo vencedor para a cota principal esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota reservada, ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço unitário do vencedor da cota reservada.
- c) Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo menor preço unitário apresentado, sob pena de desclassificação do licitante no lote em que ofertar o maior preço unitário.
- d) Havendo vencedores distintos para as cotas principal e reservada, o percentual de diferença entre os preços ofertados não poderá ser superior a 10% (dez por cento) em relação ao menor preço, sob pena de desclassificação da proposta de maior valor.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018

Controle Interno nº 1002

Processo Administrativo nº 006/2018

A Prefeitura de Leme, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

A licitação será regida pela legislação vigente, especialmente as Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93, bem como pelos Decretos Municipais nº 5.313/06, nº 5.678/08 (SRP), e 6.332/13, Lei Complementar nº 123/06, com redação dada pela Lei Complementar nº 147/14, e demais condições estabelecidas neste Edital e Anexos.

Tipo de licitação: Menor Preço Global por Lote

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

Contatos Dep. Licitações:

1) Licitação: Telefone e e-mail: (19) 3572 1881 – licitacao@leme.sp.gov.br

2) Bolsa Brasileira de Mercadorias: vide “credenciamento” no presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00 HORAS DO DIA 26 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ AS 08:00H DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2018;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 HORAS DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2018

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 13:30 HORAS DO DIA 29 DE JANEIRO DE 2018

REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.

LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br “ACESSO IDENTIFICADO”.

Local: www.bbmnet.com.br “Acesso Identificado no link – licitações públicas”. Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF).

A publicidade do presente certame se dará nos moldes das formalidades contidas no artigo 17 do Decreto Municipal nº 5.313/2006 e artigo 8º da Lei Federal nº 12.527/2011.

DO OBJETO – Tem por objeto o presente Edital de pregão eletrônico, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, conforme Anexo 1 deste Edital.

Compõem este Edital os seguintes anexos:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018
(C.I nº 1002)

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

ÓRGÃO/UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUISIÇÃO: 2553/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

LOTES 26 A 31
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA: MEI, ME E EPP (obs – vide edital)

Lote 01					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VL. Unit.	VL. Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	3.000	PCT	R\$ 4,7625	R\$ 14.287,50

Lote 02					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VL. Unit.	VL. Total
1	ACIDO ACETICO, SOLUÇÃO A 2% - FRASCO DE 1000ML	100	FRC	R\$ 8,33	R\$ 833,00
2	DIGLUCONATO CLOREXIDINE; DOSAGEM 0,5%; SOLUÇÃO ALCOOLICA - FRASCO DE 1000 ML	100	FRC	R\$ 9,84	R\$ 984,00
3	CLOREXIDINA-DIGLUCONATO 2%	500	UNI	R\$ 14,175	R\$ 7.087,50
Total do Lote R\$ 8.904,50					

Lote 03					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VL. Unit.	VL. Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 3,0; DESCARTAVEL; CORPO EM ACO INOX; BISELTRIFACETADO; PONTA AGUÇADA; PROTETOR DE ENCAIXE FIRME; EMBALAGEM ESTERIL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. MARCA EMBRAMAC. AGULHA Nº 13 X 3,0	3.000	UNI	R\$ 0,3300	R\$ 990,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 13X4,5	25.000	UNI	R\$ 0,1133	R\$ 2.832,50
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 20X5,5	12.000	UNI	R\$ 0,0700	R\$ 840,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 25X6	20.000	UNI	R\$ 0,2400	R\$ 4.800,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 25X7	25.000	UNI	R\$ 0,0650	R\$ 1.625,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 25X8	20.000	UNI	R\$ 0,0650	R\$ 1.300,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30X7	80.000	UNI	R\$ 0,1100	R\$ 8.800,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30X8	45.000	UNI	R\$ 0,1666	R\$ 7.497,00
9	AGULHA 40 X 12	100.000	UNI	R\$ 0,1000	R\$ 10.000,00
10	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, TAMANHO 25X7	7.000	UNI	R\$ 0,5200	R\$ 3.640,00
11	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO; MEDINHO 25 X 8	12.000	UNI	R\$ 0,5133	R\$ 6.159,60
Total do Lote R\$ 48.484,10					

Lote 04					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VL. Unit.	VL. Total
1	ALMOTOLIA PLASTICA CAPACIDADE 300 ML, TRANSPARENTE COM	1.500	UNI	R\$ 3,63	R\$ 5.445,00

Secretaria de
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

*Justas formas é que deve ser feita!*

TAMPA E PROTEÇÃO FIXA PARA O BICO.					
Lote 05					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VL Unit.	VL Total
1	ALGODÃO HIDROFILO EM ROLO; COR BRANCA; BOA ABSORÇÃO; MACIO E INODORO; EM MANTA C/ ESPESSURA UNIFORME E COMPACTA; C/ ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,5CM; EM PAPEL APROPIADO; O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; ALGODÃO EM RAMA, HIDROFILO, BRANCO; PACOTE COM 500 GRAMAS	1.200	PCT	R\$ 13,735	R\$ 16.482,00
2	ATADURA DE CREPE 08 CM 1,8M	20.000	UNI	R\$ 0,3900	R\$ 7.800,00
3	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80	20.000	UNI	R\$ 0,8625	R\$ 17.250,00
4	ATADURA DE CREPE 12CM. X 1,80	23.000	UNI	R\$ 0,8850	R\$ 20.355,00
5	ATADURA DE CREPE 15 CM 1,8M	25.000	UNI	R\$ 1,1200	R\$ 28.000,00
6	ATADURA DE CREPE 20 CM;	15.000	UNI	R\$ 1,3866	R\$ 20.799,00
7	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO COM 13 FIOS, 7,5 X 7,5 CM. SÃO CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 500 UNIDADE	10.000	PCT	R\$ 17,6700	R\$ 176.700,00
8	CURATIVO ANTISSEPTICO TIPO BAND AID; CAIXA C/ 35 UNIDADES	500	CX	R\$ 4,6360	R\$ 2.318,00
9	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA DE ALGODÃO, IMPERMEAVEL. ROLO DE 10 X 4,5 METROS, COM CAPA, NA COR BRANCA. ADESIVIDADE MINIMA DE 24 HORAS, RESISTENTE A UNIDADE E A BANHO. MARCA: MISSNER	1.200	RL	R\$ 10,1375	R\$ 12.165,00
10	FITA CREPE - 19X50	5.000	RL	R\$ 5,0266	R\$ 25.133,00
11	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO 50MMX50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTILUSO. APRESENTAÇÃO EM ROLOS	1.000	RL	R\$ 7,2100	R\$ 7.210,00
12	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. ROLO DE 19MM X 30 METROS.	250	RL	R\$ 5,3633	R\$ 1.340,83
13	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA.TAMANHO 12MM X 10MT. TIPO MICROPORE	2.000	RL	R\$ 3,9107	R\$ 7.821,40
14	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA. TAMANHO 25MM X 10MT. TIPO MICROPORE	4.000	RL	R\$ 4,6775	R\$ 18.710,00
15	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA. TAMANHO 50MM X 10MT. TIPO MICROPORE	3.500	RL	R\$ 8,8850	R\$ 31.097,50
16	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	600	CX	R\$ 1,1800	R\$ 708,00
Total do Lote R\$ 393.889,73					
Lote 06					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VL Unit.	VL Total
1	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1,5M. PACOTE COM 12 UNIDADES	300	PCT	R\$ 11,1175	R\$ 3.335,25
2	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 15CMX1,5M DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12 UNIDADES	500	PCT	R\$ 17,5650	R\$ 8.782,50
3	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 06CM X 2,0M. CAIXA COM 20 UNIDADES	1.500	CX	R\$ 19,8833	R\$ 29.824,95
4	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 08CM X 3,0M. CAIXA COM 20 UNIDADES	2.000	CX	R\$ 29,2933	R\$ 58.586,60
5	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 10CM X 3,0M. CAIXA COM 20 UNIDADES	2.500	CX	R\$ 35,9000	R\$ 89.750,00
6	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 12CM X 3,0M. CAIXA COM 20 UNIDADES	2.000	CX	R\$ 55,1333	R\$ 110.266,60
7	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M. CAIXA COM 20 UNIDADES	2.000	CX	R\$ 49,8000	R\$ 99.600,00
8	ATADURA GESSADA, ATÓXICA, MEDINDO 20CMX3,0M DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 20 UNIDADES	1.500	CX	R\$ 66,4000	R\$ 99.600,00
9	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MEDINDO 04CMX25M	80	UNI	R\$ 7,0666	R\$ 565,33
10	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MEDINDO 06CMX25M	240	UNI	R\$ 8,5975	R\$ 2.063,40
11	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MEDINDO 08CMX25M	300	UNI	R\$ 13,7375	R\$ 4.121,25
12	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MEDINDO 10CMX25M	300	UNI	R\$ 12,7700	R\$ 3.831,00

Secretaria de
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

*Judas formosus e qui deus ar fatis!*

13	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA, MEDINDO 15CMX25M	250	UNI	18,7825	R\$ 4.695,63
14	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA, MEDINDO 20CMX25M	150	UNI	R\$ 23,7200	R\$ 3.558,00
15	SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO PEQUENO	150	UNI	R\$ 2,0633	R\$ 309,50
16	SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO MEDIO	200	UNI	R\$ 2,2066	R\$ 441,32
17	SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO GRANDE	200	UNI	R\$ 2,3633	R\$ 472,66
18	TALA METALICA; CONFECIONADA EM ALUMINIO, REVESTIDO EM UM DOS LADOS COM ESPUMA; MEDINDO 12 X 180 X 10MM	500	UNI	R\$ 0,34	R\$ 170,00
19	TALA METALICA(FERULA), MEDINDO 16X180X10MM	300	UNI	R\$ 0,37	R\$ 111,00
20	TALA METALICA, MEDINDO 19X180X10 MM	500	UNI	R\$ 0,47	R\$ 235,00
21	TALA METALICA(FERULA), MEDINDO 26X250X10MM	300	UNI	R\$ 1,06	R\$ 318,00
22	TALA METALICA, MEDINDO 19X250X10 MM	200	UNI	R\$ 0,76	R\$ 152,00
Total do Lote R\$ 520.789,99					

Lote 07					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	COLETOR DE ARTIGOS PERFURO-CORTANTES; COM CAPACIDADE DE 13 LITROS	3.500	UNI	R\$ 4,7733	R\$ 16.706,55
2	COLETOR PARA PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 7 LITROS.	200	UNI	R\$ 4,6300	R\$ 926,00
Total do Lote R\$ 17.632,55					

Lote 08					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	ABOCATH Nº 14	1.500	UNI	R\$ 2,0100	R\$ 3.015,00
2	ABOCATH Nº 16	1.000	UNI	R\$ 1,9410	R\$ 1.941,00
3	ABOCATH Nº 18	3.000	UNI	R\$ 1,6660	R\$ 4.998,00
4	ABOCATH Nº 20	2.000	UNI	R\$ 1,8740	R\$ 3.748,00
5	ABOCATH Nº 22	10.000	UNI	R\$ 1,9100	R\$ 19.100,00
6	ABOCATH Nº 24	20.000	UNI	R\$ 1,6900	R\$ 33.800,00
Total do Lote R\$ 66.602,00					

Lote 09					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	COLETOR UNIVERSAL; COM CAPACIDADE DE 100CC; EM PLASTICO ATOXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE; TAMPA DE ROSCA COM VEDACAO TOTAL, COM PAZINHA COLETORA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	45.000	UNI	R\$ 0,5074	R\$ 22.833,00

Lote 10					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, TAMANHO PEQUENO	200	KT	R\$ 9,23	R\$ 1.846,00
2	CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, TAMANHO GRANDE	500	KT	R\$ 9,23	R\$ 4.615,00
Total do Lote R\$ 6.461,00					

Lote 11					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	CREME CONDUTOR NAO TOXICO PARA ELETROENCEFALOGRAMA COM 1 KG, APARENCIA SEDOSA, BRANCA. CONSERVANTES, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES	36	UNI	R\$ 59,175	R\$ 2.130,30
2	ELETRODO PARA ELETROENCEFALOGRAMA, COM FIO FLEXIVEL E ENCAPADO COM 1,20 METROS, PINO FEMEA, MATERIAL FOLHEADO A OURO, JOGO C/ 25 UNIDADES	48	JG	R\$ 414,750	R\$ 19.908,00
Total do Lote R\$ 22.038,30					

Lote 12					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	DETERGENTE ENZIMATICO A BASE DE QUATRO ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE) UTILIZADO NA LIMPEZA COM DESINCORUSTACAO E REMOCCAO DE RESIDUOS ORGANICOS DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MEDICO HOSPITALARES, OON-	200	Gl	R\$ 172,6666	R\$ 34.533,32



TOLOGICOS E LABORATORIAIS. COMPOSIÇÃO: ENZIMAS AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE; SOLUBILIZANTE, TENSOATIVOS NÃO-IONICO, SOLVENTE, CORANTE, ESSENCIA FLORAL E AGUA DEIONIZADA. GALÃO COM 5 LITROS				
---	--	--	--	--

Lote 13					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	EQUIPO DE SORO MICROGOTAS	60.000	UNI	R\$ 1,5940	R\$ 95.640,00

Lote 14					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P; EM POLIETILENO, ATOXICO; TAMANHO Nº 1 (PEQUENO); COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA; USO UNICO, ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	5.000	UNI	R\$ 1,4266	R\$ 7.133,00
2	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M; EM POLIETILENO, ATOXICO; TAMANHO Nº 2 (MEDIO); COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA; USO UNICO, ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	5.000	UNI	R\$ 1,4833	R\$ 7.416,50
3	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G; EM POLIETILENO, ATOXICO; TAMANHO Nº 3 (GRANDE); COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA; USO UNICO, ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	800	UNI	R\$ 1,9933	R\$ 1.594,64
4	ESCOVA CERVICAL MEDINDO 19 CM. PACOTE C/ 100 UNIDADES	400	PCT	R\$ 34,6475	R\$ 13.859,00
5	ESPATULA DE AYRES, MEDINDO 17,5 CM, PACOTE C/ 100 UNIDADES	500	PCT	R\$ 7,6533	R\$ 3.826,65
6	FIXADOR PARA LAMINA DE CITOLOGIA, FRASCO 500 ML	150	FRC	R\$ 20,7800	R\$ 3.117,00
Total do Lote R\$ 36.946,79					

Lote 15					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	FILME RADIOLOGICO, TIPO MAMOGRAFIA, DIMENSOES 18 X 24. CAIXA COM 100 UNIDADES.	350	CX	R\$ 128,85	R\$ 45.097,50
2	FILME RADIOLOGICO, TIPO MAMOGRAFIA, DIMENSOES 24 X 30. CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	CX	R\$ 319,25	R\$ 63.850,00
3	FILME RADIOLOGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSOES 35 X 35. CAIXA C/100 UNIDADES.	150	CX	R\$ 202,40	R\$ 30.360,00
4	FILME RADIOLOGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSOES 13 X 18. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	50	CX	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00
5	FILME RADIOLOGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSOES 18 X 24. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	200	CX	R\$ 70,43	R\$ 14.086,00
6	FILME RADIOLOGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSOES 30 X 40. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	150	CX	R\$ 195,65	R\$ 29.347,50
7	FILME RADIOLOGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSOES 35 X 43. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	200	CX	R\$ 246,75	R\$ 49.350,00
8	FILME RADIOLOGICO, TIPO RAI0-X, DIMENSOES 24 X 30. CAIXA COM 100 UNIDADES.	250	CX	R\$ 117,40	R\$ 29.350,00
Total do Lote R\$ 263.349,00					

Lote 16					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	FIXADOR DE RAIOS-X. GALÃO 38 LITROS	120	GL	R\$ 130,33	R\$ 15.639,60
2	REVELADOR PARA RAIOS-X. GALÃO 38 LITROS	250	GL	R\$ 245,65	R\$ 61.412,50
Total do Lote R\$ 77.052,10					

Lote 17					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	FILME ULTRASSON TIPO UPP 110 MM, ROLO COM 20 METROS	250	RL	R\$ 72,01	R\$ 18.002,50

Secretaria de
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

*Justas formas e que deve ser feito!*

Lote 18					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	FIO CATGUT CROMADO 3-0, CX C/ 24 UNIDADES	20	CX	R\$ 94,7133	R\$ 1.894,27
2	FIO CATGUT CROMADO 4-0, CAIXA C/ 24 UNIDADES	20	CX	R\$ 132,7933	R\$ 2.655,87
3	FIO CATGUT CROMADO 5-0, CX C/ 24 UNIDADES	25	CX	R\$ 100,6333	R\$ 2.515,83
4	FIO DE SUTURA NYLON 2-0, 1 AG. 3/8 CIRC. 2,0 CM CX. C/ 24	25	CX	R\$ 47,8700	R\$ 1.196,75
5	FIO DE SUTURA NYLON 3-0, 1 AG. 3/8 CIRC. 2,0 CM CX. C/ 24	50	CX	R\$ 51,2575	R\$ 2.562,88
6	FIO DE SUTURA NYLON 4-0, 1 AG. 3/8 CIRC. 2,0 CM CX. C/ 24	50	CX	R\$ 48,8575	R\$ 2.442,88
7	FIO DE SUTURA NYLON 5-0, 1 AG. 3/8 CIRC. 2,0 MM, CX. C/ 24	35	CX	R\$ 54,2266	R\$ 1.897,93
8	FIO DE SUTURA NYLON 6-0, 1 AG. 3/8 CIRC. 2,0 MM, CX. C/ 24	6	CX	R\$ 53,3000	R\$ 319,80
Total do Lote					R\$ 15.486,21

Lote 19					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	GARROTE; TUBO DE BORACHA DE LATEX NATURAL; ROLO COM 15 METROS X 200 MM	15	RL	R\$ 25,1350	R\$ 377,03

Lote 20					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	GEL PARA ULTRASSON; EMBALAGEM DE 1 KG (COMPOSIÇÃO: CARBOPOL, PROPILENO GLICOL, NAOH, GLICERINA, NIPAGIM, NIPAZOL, AGUA)	300	UNI	R\$ 6,67	R\$ 2.001,00
2	GEL PARA ECG EMBALAGEM 1KG, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, NÃO GORDUROSO, INODORO, AZUL.	20	FRC	R\$ 6,81	R\$ 136,27
Total do Lote					R\$ 2.137,27

Lote 21					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	INDICADOR BIOLÓGICO	1.000	UNI	R\$ 17,2966	R\$ 17.296,60
2	GRAU CIRURGICO 8 CM X 100 MTS	300	RL	R\$ 58,9300	R\$ 17.679,00
3	PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 12CMX100M	600	RL	R\$ 92,0400	R\$ 55.224,00
4	GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 MTS	350	RL	R\$ 114,9800	R\$ 40.243,00
5	GRAU CIRURGICO 20CM X 100MTS	200	RL	R\$ 153,5800	R\$ 30.716,00
6	GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 MTS	80	RL	R\$ 224,7633	R\$ 17.981,06
Total do Lote					R\$ 179.139,66

Lote 22					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	LAMINA DE BISTURI Nº 10. CAIXA COM 100	20	CX	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
2	LAMINA DE BISTURI Nº 11. CAIXA COM 100	75	CX	R\$ 60,15	R\$ 4.511,25
3	LAMINA DE BISTURI Nº 12. CAIXA COM 100	30	CX	R\$ 55,38	R\$ 1.661,40
4	LAMINA BISTURI Nº 15. CAIXA COM 100	35	CX	R\$ 51,51	R\$ 1.802,85
5	LAMINA DE BISTURI Nº 21	20	CX	R\$ 54,51	R\$ 1.090,20
6	LAMINA DE BISTURI Nº 24. CAIXA COM 100	15	CX	R\$ 49,30	R\$ 739,50
7	PUNCH, DIAMETRO 2MM, PARA BIÓPSIA CUTÂNEA	200	UNI	R\$ 17,73	R\$ 3.547,00
8	PUNCH, DIAMETRO 3MM, PARA BIÓPSIA CUTÂNEA	250	UNI	R\$ 21,07	R\$ 5.268,75
9	PUNCH, DIAMETRO 4MM, PARA BIÓPSIA CUTÂNEA	200	UNI	R\$ 17,73	R\$ 3.547,00
10	PUNCH DESCARTAVEL Nº 5	250	UNI	R\$ 17,73	R\$ 4.433,75
Total do Lote					R\$ 27.699,70

Lote 23					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA A LANCETA APÓS O USO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	300.000	UNI	R\$ 0,1475	R\$ 44.250,00

Secretaria de
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

*Justiça fazemos a que não se faz.*

Lote 24					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTAVEL 100% CELULOSE VIRGEM, NAS MEDIDAS 70 CM DE LARGURA E 50 CM COMPRIMENTO, APRESENTAÇÃO EM ROLOS.	4.000	RL	R\$ 12,625	R\$ 50.500,00

Lote 25					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	LUVA CIRURGICA Nº 06	2.000	PAR	R\$ 1,7550	R\$ 3.510,00
2	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	2.500	PAR	R\$ 1,6533	R\$ 4.133,25
3	LUVA CIRURGICA Nº 07	3.000	PAR	R\$ 1,4000	R\$ 4.200,00
4	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	3.000	PAR	R\$ 1,4000	R\$ 4.200,00
5	LUVA CIRURGICA Nº 8	2.000	PAR	R\$ 1,5966	R\$ 3.193,20
6	LUVA CIRURGICA Nº 8,5	700	PAR	R\$ 1,4000	R\$ 980,00
7	LUVA NITRILICA TAMANHO P	500	PAR	R\$ 0,3500	R\$ 175,00
8	LUVA NITRILICA TAMANHO M	500	PAR	R\$ 0,3500	R\$ 175,00
9	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP; DESCARTAVEL; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000	CX	R\$ 19,6500	R\$ 19.650,00
10	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	3.500	CX	R\$ 19,8200	R\$ 69.370,00
11	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	4.000	CX	R\$ 18,4200	R\$ 73.680,00
12	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	2.000	CX	R\$ 19,6500	R\$ 39.300,00
13	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, SEM TALCO. CAIXA COM 100	200	CX	R\$ 31,5600	R\$ 6.312,00
14	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P; DESCARTAVEL; EM LATEX; SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES	700	CX	R\$ 31,5600	R\$ 22.092,00
15	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M; DESCARTAVEL; EM LATEX; SEM TALCO; NAO ESTERIL; AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES	700	CX	R\$ 31,5600	R\$ 22.092,00
16	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PARA TOQUE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	350	CX	R\$ 9,6066	R\$ 3.362,31
17	MASCARA DESCARTAVEL; ANTIALERGICA; HIDROREPELENTE 100% POLIPROPILENO; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; CAMADA TRIPLA COM ELÁSTICO; CAIXA COM 50 UNIDADES	4.000	CX	R\$ 9,9325	R\$ 39.730,00
18	PROPE TIPO SAPATILHA; PACOTE C/ 100 UNIDADES; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; GRAMATURA DE 30G COM ELASTICO EM TODA SUA VOLTA	100	PCT	R\$ 14,6825	R\$ 1.468,25
19	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL COM ELASTICO, SANFONADO. PACOTE COM 100 UNIDADES. REGISTRO ANVISA.	300	PCT	R\$ 11,8225	R\$ 3.546,75
Total do Lote R\$ 321.169,76					

Lote 26					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX, SEM LUBRIFICAÇÃO	10.080	UNI	R\$ 0,3925	R\$ 3.956,40

Lote 27					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	PVPI DEGERMANTE, EMBALAGEM 100 ML	200	FRC	R\$ 3,5900	R\$ 718,00
2	PVPI DEGERMANTE, EMBALAGEM 1000 ML	500	FRC	R\$ 22,0150	R\$ 11.007,50
Total do Lote R\$ 11.725,50					

Lote 28					
Item	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	SERINGA DESCARTAVEL, ESTERIL, DE PLASTICO, ATÓXICO, CAPACIDADE 50 UL, INCOLOR COM RESISTENCIA MECANICA; CORPO CLINICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDELEVE DE 0 A 50 UL, COM DIVISÕES DE 1 EM 1 UNIDADE, COM AGULHA	700.000	UNI	R\$ 0,4850	R\$ 339.500,00

Secretaria de
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

*Juntos fazemos o que deve ser feito!*

	HIPODERMICA ACOPLADA NO CORPO DAS SERINGAS; EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTAO VEDAÇÃO DE BORRACHA ATOXICA APIROGENICA; AGULHA 0,8 X 0,3 MM; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL; SILICONIZADA; NIVELADA; POLIDA; CILINDRICA RETA; OCA BISEL TRIFACETADO; AFIADA COM CANHAO TRANSLUCIDO; PROVIDA DE PROTETOR CO PREFEITA ADAPTACAO DO CANHAO; EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ATENDENDO A NBR ISSO 8537 DE 03/08/2010				
2	SERINGA DESCARTAVEL; ESTERIL; DE PLASTICO; ATOXICO; CAPACIDADE 100 UI; INCOLOR COM RESISTENCIA MECANICA; CORPO CLINICO; ESCALA EM GRAVACAO INDELEVEL DE 0 A 100 UI; COM DIVISORES DE 2 EM 2 UNIDADES; COM AGULHA HIPODERMICA ACOPLADA NO CORPO DAS SERINGAS (MONO BLOCO); EXTREMIDADE PROXIMAL DO EMBOLO COM PISTAO VEDAÇÃO DE BORRACHA ATOXICA APIROGENICA; AGULHA DE DIMENSÕES: (0,8 X 0,3 MM); CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL; SILICONIZADA; NIVELADA; POLIDA; CILINDRICA RETA; OCA BISEL TRIFACETADO; AFIADA COM CANHAO TRANSLUCIDO; PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PREFEITA ADAPTACAO DO CANHAO; EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA ATENDER A NBR ISSO 8537 DE 03/08/2006	50.000	UNI	R\$ 0,4950	R\$ 24.750,00
3	SERINGA 1ML - 100 UI - C/ AGULHA 30 G 8MM X 0,30MM.	30.000	UNI	R\$ 0,8600	R\$ 25.800,00
4	SERINGA 3 ML SEM AGULHA DESCARTAVEL.	40.000	UNI	R\$ 0,1792	R\$ 7.168,00
5	SERINGA DESCARTAVEL, ESTERIL, SEM AGULHA, CAPACIDADE 5ML	75.000	UNI	R\$ 0,2012	R\$ 15.090,00
6	SERINGA DESCRTAVEL, ESTERIL, SEM AGULHA, CAPACIDADE 10ML	75.000	UNI	R\$ 0,3366	R\$ 25.245,00
7	SERINGA DESCARTAVEL, ESTERIL, SEM AGULHA, CAPACIDADE 20ML	40.000	UNI	R\$ 0,4950	R\$ 19.800,00
8	SERINGA 60 ML SEM AGULHA DESCARTAVEL	600	UNI	R\$ 13,2375	R\$ 7.942,50
Total do Lote R\$ 465.295,50					

Lote 29					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 100ML	30.000	FRC	R\$ 1,8400	R\$ 55.200,00
2	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 250ML	30.000	FRC	R\$ 2,3250	R\$ 69.750,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 500ML	15.000	FRC	R\$ 2,8950	R\$ 43.425,00
4	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 1.000ML	10.000	FRC	R\$ 4,6100	R\$ 46.100,00
5	SORO GLICOSADO 500ML	2.000	FRC	R\$ 3,2900	R\$ 6.580,00
6	SORO GLICOFISIOLÓGICO A 5% + CLORETO DE SÓDIO A 5%; FRASCO DE 500ML	2.000	FRC	R\$ 3,8450	R\$ 7.690,00
7	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML	1.500	UNI	R\$ 1,3100	R\$ 1.965,00
Total do Lote R\$ 230.710,00					

Lote 30					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	SCALP Nº 19	6.000	UNI	R\$ 0,2196	R\$ 1.317,60
2	SCALP Nº 21	20.000	UNI	R\$ 0,2063	R\$ 4.126,00
3	SCALP Nº 23	40.000	UNI	R\$ 0,2463	R\$ 9.852,00
4	SCALP Nº 25	10.000	UNI	R\$ 0,2063	R\$ 2.063,00
5	SCALP Nº 27	3.000	UNI	R\$ 0,2796	R\$ 838,80
Total do Lote R\$ 18.197,40					

Lote 31					
Item	Descrição	Qtde	Un.	VI. Unit.	VI. Total
1	TESTE RAPIDO; KIT DE IMUNO LATEX BETA HCG; PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ; EM AMOSTRA DE URINA; USANDO PARTICULAS DE LATEX COM ANTICORPO MONOCLONAL POR AGLUTINACAO INDIRETA; KIT COM 100 TESTES.	5.000	KT	R\$ 4,26	R\$ 21.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL Espigão Alto do Iguaçu

Administração 2017 - 2020



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020/PMEAI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020/PMEAI

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

1 - PREÂMBULO

1.1. - O Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, com a devida autorização expedida pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito **HILÁRIO CZECHOWSKI**, de conformidade com o disposto na Lei nº 8.666, de 21/06/1993, na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e no Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, torna público que realizará procedimento de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**, no dia **12/03/2020, às 08:00 horas**, objetivando a aquisição dos objetos constantes no **item 2**, nas condições fixadas neste Edital e seus Anexos.

1.2. - As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 12/03/2020. As propostas recebidas serão abertas às 08:00 horas do dia 12/03/2020. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 13:00 horas do dia 12/03/2020.

1.3. - Em conformidade com o disposto no Art. 17, § 5º, do Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, para todas as referências de tempo contidas neste Edital será observado o horário de Brasília – Distrito Federal.

1.4. - O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da *Internet*, mediante condições de segurança (criptografia e autenticação) em todas as fases, sendo conduzido pelo Pregoeiro designado pelo Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná e responsável pelo processamento e julgamento da licitação, por intermédio do Sistema de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br.

1.5. - Para participação na licitação, os interessados deverão cadastrar-se previamente em Agências do Banco do Brasil.

1.6. - O presente edital se submete integralmente ao disposto nos artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da LC 123/2006, atendendo o direito de prioridade para microempresas de pequeno porte para efeito do desempate quando verificado ao final da disputa de preços.

2 - OBJETO

2.1. - A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais hospitalares de uso único, com recursos do APSUS, para uso e distribuição no Centro Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, devidamente especificados no Anexo I, parte integrante deste Edital.

2.2. - O objeto desta licitação será solicitado de forma parcelada, semanalmente e/ou mensalmente, e deverá ser entregue junto ao Centro Municipal de Saúde, em conformidade com a efetiva necessidade, mediante requisição da Secretaria Municipal de Saúde.

2.3. - O prazo acima poderá ser revisto nas hipóteses indicadas no art. 57, § 1º e 2º, da Lei nº 8.666, de 21.06.1993.

3 - FORMA E LOCAL DE ENTREGA

3.1. - A entrega dos produtos, objeto do presente edital se dará de forma parcelada, sendo a entrega semanalmente e/ou mensalmente seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas, e deverão ser entregues junto ao Centro Municipal de Saúde, e a retirada total dos objetos se dará até 31/12/2020, iniciando na data de assinatura do termo contratual.

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone/Fax: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 – CNPJ: 01.612.634/0001-68
E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL Espigão Alto do Iguaçu

Administração 2017 - 2020



ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020/PMEAI

TERMO DE REFERÊNCIA

- 1 – INTRODUÇÃO E BASE LEGAL:** A elaboração deste Termo de Referência está sendo feito de acordo com o estabelecido nos incisos I e II do artigo 8º e no inciso II, do artigo 21, do Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, publicado no DOU de 09.08.2000.
- 2 – NECESSIDADES E OBJETIVOS:** O Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, necessita a aquisição de materiais hospitalares de uso único para uso e distribuição no Centro Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, com retirada de forma parcelada, semanalmente e/ou mensalmente, conforme necessidade, até 31/12/2020.
- 3 – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:** Aquisição de materiais hospitalares de uso único, com recursos do APSUS, para uso e distribuição no Centro Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná.
- 4- Materiais/Produtos a serem fornecidos por lote e respectivos valores máximo globais por lote.**

Lote	Qtde.	Tipo	Descrição	BPS	Unit	Total
1	150	CX	AGULHA, HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1", BEISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CX C/ 100 UNID)	BR0397502	11,70	1.755,00
2	150	CX	AGULHA, HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1", BEISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CX C/ 100 UNID)	BR0439807	11,70	1.755,00
3	150	UNID	ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, FIBRA DE ALGODÃO CRU, 15CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80M	BR0448249	20,25	3.037,50
4	150	UNID	ALGODÃO ORTOPÉDICO, EM MANTAS, FIBRA DE ALGODÃO CRU, 20CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80M	BR0448248	17,71	2.656,50
5	500	UNID	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 500G	BR0279726	9,01	4.505,00

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone/Fax: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 – CNPJ: 01.612.634/0001-68
E-mail: licitacao@espigaaltoiguacu.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL Espigão Alto do Iguaçu

Administração 2017 - 2020



6	100	CX	BISTURI DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 22 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR, CX C/100 UNID	BR0444361	23,60	2.360,00
7	50	RL	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: TIPO QUEIJO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 8 CAMADAS, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, EMBALAGEM: ROLO 91M	BR0316084	58,50	2.925,00
8	30	RL	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, TERMOSELANTE, CERCA DE 10 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100M	BR0444370	71,50	2.145,00
9	100	UNID	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, FOTOSSENSÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BR0244717	2,34	234,00
10	100	UNID	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0438244	3,64	364,00
11	100	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL	BR0269973	1,45	145,00
12	100	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL	BR0447381	1,45	145,00
13	100	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL	BR0442385	1,45	145,00
14	100	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL INTEGRAL E UNIFORME, PEQUENO, ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CX 100 UND)	BR0386123	17,50	1.750,00
15	100	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL INTEGRAL E UNIFORME, MÉDIO, ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CX 100 UND)	BR0279515	17,50	1.750,00
16	100	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL INTEGRAL E UNIFORME, GRANDE, ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CX 100 UND)	BR0279515	17,50	1.750,00
17	100	UNID	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0279515	0,76	76,00
18	15000	UNID	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	BR0322445	0,24	3.600,00
19	15000	UNID	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	BR0269839	0,32	4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL Espigão Alto do Iguaçu

Administração 2017 - 2020



20	200	UNID	SUGADOR, MATERIAL: RESINA ABS/POLIPROPILENO/PVC, TIPO: SANGUE, APRESENTAÇÃO: BR0269838	2,37	474,00
----	-----	------	--	------	--------

Valor global máximo aceito na presente licitação é de R\$ 36.372,00 (trinta e seis mil trezentos e setenta e dois reais).

Em hipótese alguma será aceito proposta com o valor superior ao máximo permitido no LOTE, sob pena de desclassificação do proponente.

Prazo de entrega dos produtos: 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de emissão da autorização de entrega emitida pelo licitador.

Forma de Entrega: Os produtos/materiais serão requisitados pela Secretaria Municipal de Saúde e/ou órgão competente, de forma parcelada, semanalmente e/ou mensalmente, tendo sua retirada total até 31/12/2020.

Local de entrega dos produtos/materiais: Centro Municipal de Saúde, Avenida Brasília, 551, Município de Espigão Alto do Iguaçu - Estado do Paraná.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias o prazo mínimo de validade da proposta, contados a partir da data de abertura do pregão ELETRÔNICO em epígrafe.

5 - CUSTOS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, E DEMAIS DESPESAS

Os custos com impostos, taxas, fretes, de demais despesas serão de responsabilidade da(s) empresa(s) vencedora(s).

Nota: Na presente licitação está sendo utilizado como preço de referência o menor valor unitário dos orçamentos acostados à requisição, uma vez que referidos itens já foram objeto do Pregão Eletrônico nº 063/2019, os quais restaram, na sua maioria, desertos. Naquela ocasião foram utilizados preços do BPC.

Espigão Alto do Iguaçu, 21 de fevereiro de 2020.

JOSÉ CARLOS ANDREIV
Pregoeiro

PROCESSO LICITATÓRIO nº 151/2017
PREGÃO PRESENCIAL nº 038/2017

A Prefeitura Municipal de Matias Barbosa, de ora em diante denominada **PREFEITURA**, neste ato representada pelo **Exmo. Sr Prefeito Municipal**, torna público, para conhecimento dos interessados, que o pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designados pela **Portaria 001/2017**, reunir-se-ão no dia, hora e local determinados neste Edital, para a realização de certame licitatório, na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando **REGISTRO DE PREÇOS** visando a **POSSÍVEIS FORNECIMENTOS DE INSUMOS DE ENFERMAGEM E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR**, cujo Objeto está definido neste Edital, o qual obedecerá aos preceitos de direito público e, em especial, as disposições da *Lei 10.520/02 (Instituto do Pregão)*; do *Decreto 3.555/00 (Regulamento do Pregão)*; do *Decreto Municipal 1217 de 08/08/2005 (Instituição do Pregão no Município de Matias Barbosa)* do *Decreto Municipal 1799 de 28/02/2013 (Regulamenta Sistema de Registro de Preços – SRP no Município de Matias Barbosa)* e *1.363/2007*; subsidiariamente pela *Lei n.º 8.666/93* e alterações posteriores; supletivamente ao *Decreto Federal 3.931/2001* e demais legislações pertinentes a matéria e, às condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "PROPOSTA" e "DOCUMENTAÇÃO"

DIA: 07 de agosto de 2017

HORA: 09:00 horas

LOCAL: Sala de Licitação – Prefeitura Municipal de Matias Barbosa – Avenida Cardoso Saraiva, nº 305. Centro. - Matias Barbosa/MG.

INÍCIO DA FASE DE LANCES

DIA: 15 de agosto de 2017

HORA: 09:00 horas

LOCAL: Sala de Licitação – Prefeitura Municipal de Matias Barbosa – Avenida Cardoso Saraiva, nº 305. Centro. - Matias Barbosa/MG.

Até 2 (dois) dias úteis antes da data fixada para a abertura do Pregão, quaisquer interessados poderão solicitar esclarecimentos, requerer providências ou formular impugnação escrita e protocolada no Setor de Licitações da Prefeitura de Matias Barbosa, contra cláusulas ou condições do edital.

A participação no Pregão importa total e irrestrita submissão dos proponentes às condições deste edital.

1 - DO OBJETO

O objeto deste Pregão é **REGISTRO DE PREÇOS** visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR**, conforme relação de itens e quantidades estimadas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital de Pregão Presencial 038/2017.



ANEXO I
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMA-
GEM E MATERIAL DE USO MÉDICO HOSPITALAR PARA O DEPARTAMENTO DE**
SAÚDE.
DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitá- rio Médio	Valor Total Médio
1	300	Unid	Abaixador de Língua. Embalado indivi- dualmente em filme plástico transpa- rente. Plástico atóxico, sem açúcar, nem medicamentos.	R\$ 30,79	R\$ 9.237,00
2	800	Pct	Abaixadores de língua em madeira, ponta arredondada e lisa, pacote c/100 Unid	R\$ 6,78	R\$ 5.427,20
3	60	Frasco	Ácido acético frasco com 1000ml	R\$ 13,01	R\$ 780,70
4	8	Unid	Ácido peracético na concentração de 5%, concentrado, utilizado como desin- fetante hospitalar de amplo uso: desin- fecção de alto nível de artigos semi- críticos da área odonto-médico- hospitalar e desinfetante de superfícies fixas. Todo o laudo solicitado de eficá- cia do produto deverá ser comprovado em laboratórios filiados a Anvisa. Deve- rá vir acompanhado de tiras reagentes. O produto deverá ter uma validade mínima de 18 meses e apresentar Cer- tificado de Boas Práticas de Fabricação para Saneantes na proposta. Apresen- tação em galão de 5 litros, registrado na Anvisa, além da Autorização de Funcionamento da Empresa conforme Lei 6360/76. O produto deverá ser acompanhado de diluidor resistente aos concentrados químicos, conexão de água simplificada e operando com baixa pressão de água.	R\$ 153,21	R\$ 1.225,68
5	12	Frasco	Água destilada não estéril c/1000ml	R\$ 66,63	R\$ 799,50
6	96	Frasco	Água oxigenada 10 volumes frasco c/1000 ml	R\$ 8,86	R\$ 850,37
7	100	Frasco	Água para injeção embalagem c/1000ml	R\$ 60,20	R\$ 6.020,00
8	30000	Frasco	Água para injeção frasco c/10ml	R\$ 2,11	R\$ 63.300,00
9	4000	Cx.	Agulha Descartável de 13x4,5mm, es- téril e apirogênica, Cx. c/100 unidades (ref. qualidade BD)	R\$ 12,18	R\$ 48.712,00
10	500	Cx.	Agulha Descartável de 20x5,5mm, es- téril e apirogênica, Cx. c/100 unidades	R\$ 20,88	R\$ 10.440,00



11	1000	Cx.	Agulha Descartável de 25x7,0mm, estéril e apirogênica, Cx. c/100 unidades (ref. qualidade BD)	R\$ 27,22	R\$ 27.220,00
12	800	Cx.	Agulha Descartável de 25x8,0mm, estéril e apirogênica, Cx. c/100 unidades (ref. qualidade BD)	R\$ 29,46	R\$ 23.568,00
13	1000	Cx.	Agulha Descartável de 30x8,0mm, estéril e apirogênica, Cx. c/100 unidades (ref. qualidade BD)	R\$ 29,46	R\$ 29.460,00
14	4000	Cx.	Agulha Descartável de 40x12,0mm, estéril e apirogênica, Cx. c/100 unidades (ref. qualidade BD)	R\$ 23,62	R\$ 94.480,00
15	2000	Frasco	Álcool etílico 70% 1000ml – apresentar registro ou rdc 199 e boas praticas de fabricação para medicamentos.	R\$ 14,93	R\$ 29.850,00
16	1000	Unid	Álcool Gel 500 ml	R\$ 9,16	R\$ 9.162,86
17	250	Unid	Alginato de cálcio 10x10cm	R\$ 49,16	R\$ 12.289,00
18	1000	Unid	Algodão hidrófilo, 100% algodão, não estéril embalagem c/500gramas	R\$ 28,38	R\$ 28.378,33
19	25	Pct	Algodão ortopédico 10cm x 100cm 100% algodão pacote c/12 unid	R\$ 9,27	R\$ 231,83
20	80	Unid	Almotolia 120ml (branca)	R\$ 4,79	R\$ 382,88
21	80	Unid	Almotolia 120ml (marrom)	R\$ 4,17	R\$ 333,60
22	150	Unid	Almotolia 250 ml (branca)	R\$ 4,19	R\$ 628,25
23	150	Unid	Almotolia 250 ml (marrom)	R\$ 4,19	R\$ 628,25
24	10	Unid	AMBU (Reanimador manual) adulto	R\$ 237,10	R\$ 2.370,97
25	5	Unid	AMBU (Reanimador manual) infantil	R\$ 224,63	R\$ 1.123,15
26	20	Unid	Aspirador de Secreção para Ar Comprimido 500ml	R\$ 111,81	R\$ 2.236,20
27	20	Unid	Aspirador de Secreção para Oxigênio 500ml	R\$ 98,81	R\$ 1.976,16
28	2500	Pct	Atadura elástica branca, medindo 10cm, de largura X 2,2 metros de comprimento em repouso, constituída de 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliéster, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos, auto aderente, esterilizável em autoclave, embalada individualmente e ré embalada em pacotes com 12 unidades, constando externamente dados de identificação, conforme a lei. Marca: Fabricação: Procedência: Nome Comercial: Apresentar CBPF emitido pela ANVISA e amostra.	R\$ 58,81	R\$ 147.012,50



29	2000	Pct	Atadura elástica branca, medindo 15cm, de largura X 2,2 metros de comprimento em repouso, constituída de 54% poliamida, 23% algodão 23% poliéster, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos, auto aderente, esterilizável em autoclave, embalada individualmente e ré embalada em pacotes com 12 unidades, constando externamente dados de identificação, conforme a lei. Marca: Fabricação: Procedência: Nome Comercial: Apresentar CBPF emitido pela ANVISA e amostra.	R\$ 11,30	R\$ 22.593,33
30	1750	Pct	Atadura elástica branca, medindo 20 cm, de largura X 2,2 metros de comprimento em repouso, constituída de 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliéster, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos, auto aderente, esterilizável em autoclave, embalada individualmente e ré embalada em pacotes com 12 unidades, constando externamente dados de identificação, conforme a lei. Marca: Fabricação: Procedência: Nome Comercial: Apresentar CBPF emitido pela ANVISA e amostra.	R\$ 20,58	R\$ 36.015,00
31	9000	Unid	Avental com manga, branco, 100% polipropileno, atóxico e descartável	R\$ 6,21	R\$ 55.912,50
32	500	Unid	Bandagem não esteril impregnada com pasta de Zinco 10,2cm x 9,2cm	R\$ 25,50	R\$ 12.751,25
33	5	Unid	Bandeja inox sem tampa 32 x 24 x 04 cm	R\$ 162,20	R\$ 811,00
34	50	Unid	Bateria de lithium para termometro digital LR41	R\$ 5,48	R\$ 273,88
35	50	Unid	Bateria tipo moeda CR 2032 03 volts lithium cell.	R\$ 12,85	R\$ 642,63
36	800	Unid	Bicarbonato de sódio 8,4% 10ml	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
37	100	Unid	Bicarbonato de sódio 8,4% 250ml, sistema fechado, solução parenteral	R\$ 34,68	R\$ 3.467,75
38	3000	Unid	Bobina de papel lençol 50cm x 50metros, 100% celulose	R\$ 18,26	R\$ 54.774,00
39	5	Unid	Bobina plástica em PP. 5x5+3x0,006. Polipropileno transparente. Matéria prima 100% virgem atóxica. Tipo boca reta (colorida). Bobina picotada nas laterais. Contendo 10.000doses cada bobina. Com aba de 3cm e fita dupla face abre e fecha.	R\$ 1.783,67	R\$ 8.918,33



40	5	Unid	Bobina plástica em PP. 5x5+3x0,006. Polipropileno transparente. Matéria prima 100% virgem atóxica. Tipo boca reta (transparente). Bobina picotada nas laterais. Contendo 10.000doses cada bobina. Com aba de 3cm e fita dupla face abre e fecha.	R\$ 1.990,00	R\$ 9.950,00
41	5	Unid	Cabos de Bisturi Inox	R\$ 31,38	R\$ 156,88
42	2	Unid	Cama hospitalar elétrica com 8 posições	R\$ 4.573,75	R\$ 9.147,50
43	200	Pct	Campo cirúrgico 40 x 40 cm confeccionado com a tecnologia non-woven sem filamento de raio x, estéril - pacote c/5 unidades - Apresentar CBPF da ANVISA e amostra.	R\$ 15,77	R\$ 3.154,50
44	6	Unid	Cânula de Guedell em PVC nº 1	R\$ 21,62	R\$ 129,70
45	6	Unid	Cânula de Guedell em PVC nº 2	R\$ 18,26	R\$ 109,54
46	6	Unid	Cânula de Guedell em PVC nº 3	R\$ 18,90	R\$ 113,38
47	6	Unid	Cânula de Guedell em PVC nº 4	R\$ 19,42	R\$ 116,54
48	6	Unid	Cânula de Guedell em PVC nº 5	R\$ 20,00	R\$ 120,02
49	2	Unid	Carrinho para Transporte de Cilindro 40 Litros. Estrutura em tubo de aço; Suporta cilindro 40 litros; Rodas pp 3"; Corrente.	R\$ 374,50	R\$ 749,00
50	500	Unid	Cateter Intravenoso nº 14, estéril e apirogênico	R\$ 14,80	R\$ 7.401,00
51	500	Unid	Cateter Intravenoso nº 16, estéril e apirogênico	R\$ 12,68	R\$ 6.338,00
52	1000	Unid	Cateter Intravenoso nº 18, estéril e apirogênico	R\$ 10,63	R\$ 10.626,67
53	4200	Unid	Cateter Intravenoso nº 20, estéril e apirogênico	R\$ 10,63	R\$ 44.632,00
54	3000	Unid	Cateter Intravenoso nº 22, estéril e apirogênico	R\$ 10,63	R\$ 31.880,00
55	500	Unid	Cateter Intravenoso nº 24, estéril e apirogênico	R\$ 10,71	R\$ 5.356,67
56	200	Unid	Cateter Mono Lumen	R\$ 99,34	R\$ 19.867,33
57	2000	Unid	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos em PVC, flexível e atóxico (ref. qualidade MEDSONDA)	R\$ 7,37	R\$ 14.732,00
58	30	Unid	Cinto de Fixação CT-725 (ref. qualidade FIBRA RESGATE)	R\$ 25,90	R\$ 776,95
59	1	Unid	Clamp Umbilical c/100 unidades	R\$ 62,13	R\$ 62,13
60	7	Unid	Colar Cervical de Vinil Acetato G	R\$ 52,97	R\$ 370,80
61	7	Unid	Colar Cervical de Vinil Acetato GG	R\$ 72,17	R\$ 505,19
62	7	Unid	Colar Cervical de Vinil Acetato M	R\$ 57,56	R\$ 402,89
63	7	Unid	Colar Cervical de Vinil Acetato P	R\$ 45,86	R\$ 320,99



64	7	Unid	Colar Cervical de Vinil Acetato PP	R\$ 70,56	R\$ 493,92
65	200	Unid	Coletor de material perfuro cortante 3 litros	R\$ 4,19	R\$ 838,40
66	350	Unid	Coletor de material perfuro cortante 1,5 litros	R\$ 19,29	R\$ 6.752,90
67	1800	Unid	Coletor de material perfuro cortante 13 litros	R\$ 15,92	R\$ 28.663,20
68	700	Unid	Coletor de material perfuro cortante 7 litros	R\$ 16,50	R\$ 11.546,50
69	600	Unid	Coletor de urina sistema aberto, tipo Bolsa 1200 ml	R\$ 17,59	R\$ 10.556,40
70	500	Unid	Coletor de urina sistema fechado, com válvula de drenagem e antirefluxo graduado 2 litros	R\$ 17,03	R\$ 8.512,50
71	250	Unid	Coletor para Secreção e Urina	R\$ 15,51	R\$ 3.876,25
72	2000	Unid	Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5cm x 7,5cm 8 atóxica apirogênica com 10 unidades.	R\$ 0,87	R\$ 1.744,00
73	5000	Pct	Compressa de gaze hidrófila 11 fios Non Wovem 7,5cm x 7,5cm sem raio x pacote c/ 500 unidades. Gaze de alta capacidade de absorção e baixo desprendimento de partículas, macia, indicada para limpeza e anti-sepsia da pele, cobertura de feridas e ferimentos, absorção de fluidos e secreções e demais situações que requeiram o uso de compressa de alto poder de absorção, composta por 70% de fibras de viscosa e 30% de fibras de poliéster purificado, isenta de alvejantes ópticos, amido e outras substâncias gordurosas, embaladas pacotes c/ 500 unidades. Apresentar CBPF emitido pela ANVISA e amostra.	R\$ 21,29	R\$ 106.450,00
74	5		Conjunto de Oxigenação e Aspiração para Cilindro de Oxigênio. Kit versátil, pois permite que a oxigenação e aspiração sejam feitas de forma simultânea; Possui 01 válvula reguladora para cilindro de oxigênio com duas saídas (VD010); Equipado com 01 aspirador para oxigênio com frasco confeccionado em policarbonato 400ml (AR210); Desenvolvido com 01 Fluxômetro para oxigênio com capacidade de 0 a 15lts;; Possuir 01 Conjunto de umidificação para oxigênio 250ml (UD111).	R\$ 406,53	R\$ 2.032,66
75	5	Unid	Cuba redonda Inóx 09 x 05 cm 300 mL	R\$ 74,07	R\$ 370,33



76	2	Unid	DEA - Desfibrilador externo automático, display LCD e traçado ECG classe II, aplicação de choque com pás adesivas, comando do painel frontal,escalas de desfibrilação adulto 150 a 200 J e infantil 50 J,tamanho da pá adulto 82cm2 e infantil 30cm2,	R\$ 7.633,01	R\$ 15.266,01
77	10	Unid	Detergente Multienzimático com seis enzimas (protease, peptidase, lipase, carbohidrase, amilase e celulase), com diluição de 1ml de produto concentrado para cada litro de água, podendo ser utilizado tanto para limpeza manual quanto automatizada na mesma diluição, simplificando o processo de diluição do enzimático. O tensoativo deve ser não espumante para qualquer tipo de limpeza, seja manual ou automatizada, representada através de: reprocessadoras automáticas de endoscópios, lavadoras ultrassônicas e termodesinfectoras. Possuir pH neutro na forma pura e diluída para não agredir os artigos delicados. Possuir Registro no Ministério da saúde de acordo com a RDC 55/12 e apresentar todos os Laudos Reblas exigidos por tal legislação. Embalagem: galão de 5Litros. Apresentar os seguintes Laudos Reblas: não irritante dérmico e ocular na forma pura ou diluída, laudo de biodegradabilidade, estabilidade das enzimas e atividade enzimática proteolítica e amilolítica. Apresentar agente desodorizante na fórmula para controle de odores, podendo ser utilizado com água a temperatura ambiente ou aquecida a no máximo 45°. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação para Saneantes. Caso o Certificado esteja vencido deverá ser apresentado juntamente a ele o protocolo de renovação e o relatório de vistoria satisfatório.	R\$ 135,63	R\$ 1.356,30
78	250	Unid	Dispositivo de incontinência urinária masculino, confeccionado em P.V.C, atóxico e flexível com preservativo em puro látex	R\$ 265,60	R\$ 66.399,38
79	2000	Unid	Dispositivo de infusão intravenosa nº 21, atóxico e apirogênico (ref. qualidade LAMEDID)	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00



80	8000	Unid	Dispositivo de infusão intravenosa nº 23, atóxico e apirogênico (ref. qualidade LAMEDID)	R\$ 4,72	R\$ 37.728,00
81	1000	Unid	Dispositivo de infusão intravenosa nº 25, atóxico e apirogênico (ref. qualidade LAMEDID)	R\$ 1,74	R\$ 1.735,00
82	60	Pct	Eletrodo cardiológico em espuma com gel sólido modelo adulto em pacote c/ 50 unidades	R\$ 19,69	R\$ 1.181,10
83	10000	Unid	Equipo macro-gotas flex c/ filtro de ar e injetor lateral	R\$ 6,58	R\$ 65.833,33
84	300	Unid	Equipo micro-gotas flex c/ filtro de ar e injetor lateral	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00
85	30	Pct	Equipo pack para alimentação enteral por bomba flocare 800	R\$ 1,22	R\$ 36,70
86	100	Pct	Escova cervical p/ colpocitologia pacote c/100 unid	R\$ 32,98	R\$ 3.298,00
87	8	Unid	Esfignomanômetro adolescente completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho metal, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual.	R\$ 120,73	R\$ 965,84
88	10	Unid	Esfignomanômetro adulto GG completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho metal, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual.	R\$ 213,52	R\$ 2.135,20



89	40	Unid	Esfignomanômetro adulto, completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho metal, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual.	R\$ 181,70	R\$ 7.268,00
90	7	Unid	Esfignomanômetro infantil completo completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho metal, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual.	R\$ 181,45	R\$ 1.270,15
91	3000	Unid	Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m	R\$ 10,19	R\$ 30.564,00
92	150	Pct	Espátula de ayres em madeira pct/100 Unid	R\$ 16,72	R\$ 2.507,25
93	5000	Unid	Espéculo vaginal lubrificado modelo descartável estéril em polietileno – tam M	R\$ 7,38	R\$ 36.883,33
94	3200	Unid	Espéculo vaginal lubrificado modelo descartável estéril em polietileno – tam P	R\$ 2,00	R\$ 6.384,00
95	2800	Unid	Espéculo vaginal lubrificado modelo descartável estéril em polietileno – tam. G	R\$ 2,05	R\$ 5.744,67
96	20	Unid	Estetoscópio duplo adulto	R\$ 62,85	R\$ 1.257,03
97	30	Unid	Extensão em PVC 1,20 para Inalador Nebular com conectores 2,42cm	R\$ 46,90	R\$ 1.407,00
98	30	CX	Filme para Raio X. Tamanho 18x24cm. Cx. c/ 100 unidades	R\$ 137,64	R\$ 4.129,05
99	50	CX	Filme para Raio X. Tamanho 24x30cm. Cx. c/ 100 unidades	R\$ 235,44	R\$ 11.772,00
100	30	CX	Filme para Raio X. Tamanho 30x40cm. Cx. c/ 100 unidades	R\$ 295,61	R\$ 8.868,30
101	30	CX	Filme para Raio X. Tamanho 35x35cm. Cx. c/ 100 unidades	R\$ 319,22	R\$ 9.576,45
102	30	CX	Filme para Raio X. Tamanho 35x43cm. Cx. c/ 100 unidades	R\$ 320,72	R\$ 9.621,68



103	300	Unid	Filme para Ultrassonografia UPP 110 HG com brilho 18 metros rolo	R\$ 146,83	R\$ 44.047,50
104	300	Unid	Fio cirúrgico nylon monofilamento preto 2.0 45cm c/ Ag 3/8 -3,0cm	R\$ 91,99	R\$ 27.598,00
105	400	Unid	Fio cirúrgico nylon monofilamento preto 3.0 45cm c/ Ag 3/8 -3,0cm	R\$ 94,09	R\$ 37.637,33
106	200	Unid	Fio cirúrgico nylon monofilamento preto 4.0 45cm c/ Ag 3/8 -3,0cm	R\$ 99,69	R\$ 19.938,67
107	100	Unid	Fio cirúrgico nylon monofilamento preto 5.0 45cm c/ Ag 3/8 -3,0cm	R\$ 99,81	R\$ 9.981,17
108	50	Unid	Fio cirúrgico nylon monofilamento preto 6.0 45cm c/ Ag 3/8 -3,0cm	R\$ 99,81	R\$ 4.990,58
109	50	Unid	Fio cirúrgico seda 2.0 45cm c/ Ag 3/8 -3,0cm	R\$ 93,03	R\$ 4.651,42
110	50	Unid	Fio cirúrgico seda 3.0 45cm c/ Ag 3/8 -3,0cm	R\$ 80,56	R\$ 4.028,08
111	50	Unid	Fio cirúrgico seda 4.0 45cm c/ Ag 3/8 -3,0cm	R\$ 80,63	R\$ 4.031,50
112	10	Unid	Fio de sutura CatGut simples 2.0 75cm, agulha 3/8 20mm	R\$ 199,96	R\$ 1.999,63
113	10	Unid	Fio de sutura CatGut simples 3.0 75cm, agulha 3/8 20mm	R\$ 159,10	R\$ 1.590,95
114	10	Unid	Fio de sutura CatGut simples 3.0 75cm, agulha 3/8 30mm	R\$ 268,95	R\$ 2.689,50
115	10	Unid	Fio Guia para intubação orotraqueal Adulto	R\$ 59,21	R\$ 592,12
116	10	Unid	Fio Guia para intubação orotraqueal Infantil	R\$ 59,21	R\$ 592,12
117	2300	Unid	Fita crepe adesiva 19mm x 50m	R\$ 3,47	R\$ 7.981,00
118	2000	Unid	Fita microporosa, hipoalergênica 50mm x 10m	R\$ 12,11	R\$ 24.226,67
119	750	Unid	Fita para autoclave 19mm x 50cm -	R\$ 10,19	R\$ 7.640,00
120	300	Unid	Fita para ECG 58mm x 30m Rolo	R\$ 14,41	R\$ 4.321,50
121	30	Unid	Fixador citológico spray frasco c/ 100ml	R\$ 19,29	R\$ 578,80
122	15	Unid	Fixador para Filme de Raio X Galão. C/ 38 litros	R\$ 278,37	R\$ 4.175,55
123	5	Unid	Fluxômetro para Válvula Reguladora de Ar Comprimido. Corpo confeccionado em metal cromado; Cápsula e bilha em policarbonato; Esfera de inox; Escala de 0 a 15 litros por minuto; Botão de controle de fluxo; Intermediário com rosca macho ¼".	R\$ 60,97	R\$ 304,83
124	10	Unid	Fluxômetro para Válvula Reguladora de Oxigênio Corpo confeccionado em metal cromado; Cápsula e bilha em policarbonato; Intermediário com rosca macho ¼"; Esfera de inox; Escala de 0 a 15 litros por minuto; Botão de controle de fluxo;	R\$ 69,12	R\$ 691,15



125	80	CX	Folha de papel Crepado 100% celulose 100cm x 100cm cor verde Cx. c/250 unidades	R\$ 381,33	R\$ 30.506,67
126	150	Pct	Fralda Descartável Geriatrica tamanho G	R\$ 5,83	R\$ 874,20
127	230	Pct	Fralda Descartável Geriatrica tamanho M	R\$ 5,58	R\$ 1.283,40
128	120	Pct	Fralda Descartável Geriatrica tamanho P	R\$ 5,52	R\$ 661,92
129	120	Pct	Fralda Descartável Geriatrica tamanho XG	R\$ 5,66	R\$ 678,96
130	1500	Pct	Gaze tipo queijo 13 fios/ CM 2 - 91 CM x 91m. Confeccionado em tecido 100% algodão. Com 8 camadas e 3 dobras que evitam desfiamento. Livre de manchas, impurezas. Hidrofilizada. Isenta de amido e alvejante óptico. Atóxica e aprotéica. Não estéril. Em conformidade com NBR 14108 – NBR 13350 – NBR 13841 – RDC 185 Anvisa – Portaria 1/98 do Inmetro. Apresentar CBPF e amostra.	R\$ 60,63	R\$ 90.938,57
131	80	Unid	Gel para USG/ELETRO Emb. 1.000 gramas sem alcool	R\$ 15,05	R\$ 1.204,00
132	10	Pct	Gorro com elástico, 100% propileno, branco, sanfonado, pacote c/100 Unid	R\$ 27,10	R\$ 271,00
133	100	Unid	Hastes flexíveis com pontas em algodão Cx. c/100 unidades	R\$ 16,86	R\$ 1.686,33
134	300	Unid	Hidrocoloide placa 10x10 cm	R\$ 45,74	R\$ 13.721,50
135	300	Unid	Hidrocoloide placa 15x15 cm	R\$ 64,50	R\$ 19.348,80
136	100	Unid	Hidrogel – embalagem 30gr	R\$ 59,31	R\$ 5.931,40
137	200	Unid	Hidrogel com alginato – bisnaga 85gr	R\$ 110,78	R\$ 22.156,67
138	8	Unid	Imobilizador de Cabeça Adulto (ref. qualidade CEPPO Life Support)	R\$ 349,98	R\$ 2.799,87
139	2	Unid	Indicador Biológico – Cx. c/ 10 ampolas - permite a monitoração do funcionamento do Autoclave.	R\$ 50,08	R\$ 100,17
140	10	Unid	Indicador Bowie Dick Tipo Pacote com 20 Unid	R\$ 569,80	R\$ 5.698,00
141	8000	Unid	Infusor parenteral duas vias c/clamp (ref. qualidade BIOSANI)	R\$ 7,32	R\$ 58.586,67
142	4	Unid	Integrador químico classe - 6 – multiparâmetro Cx. c/ 250 unidades. Validade 05 anos dimensões do indicador 60 x 25mm Parâmetros classe 6 – 134° C por 07 minutos / 121°C por 20 minutos, Classificação Classe 6 ISO 11140-1 classe D EN 867-1	R\$ 3,25	R\$ 13,00
143	5	Unid	Intracath de 16G x 12 (1,7x30,5cm) c/agulha 14G	R\$ 38,73	R\$ 193,67



144	5	Unid	Intracath de 19Gx12 (1,1x20,3cm) c/agulha 17G	R\$ 46,67	R\$ 233,33
145	5	Unid	Intracath de 19Gx12 (1,1x30,5cm) c/agulha 17G	R\$ 25,43	R\$ 127,17
146	1	Unid	Kit Laringoscópio convencional em metal com 5 laminas curvas nº 1, 2, 3, 4, e 5	R\$ 724,31	R\$ 724,31
147	10	Unid	Lacre plástico de segurança numerado c/100	R\$ 15,02	R\$ 150,23
148	5	Unid	Lâmina de bisturi nº 15 Cx. c/100 unidade	R\$ 28,54	R\$ 142,70
149	5	Unid	Lâmina de bisturi nº 21 Cx. c/100 unidade	R\$ 32,02	R\$ 160,11
150	1	Unid	Lâmina de bisturi nº 23 Cx. c/100 unidade	R\$ 31,90	R\$ 31,90
151	300	Unid	Lâmina para microscopia fosca cortada 26 x 76mm Cx. c/50 unidades.	R\$ 11,39	R\$ 3.415,80
152	1000	CX	Lancetas estéril, atóxico, apirogênico para amostra de sangue capilar p/ testes sanguíneos cx/100 unidades	R\$ 80,45	R\$ 80.450,00
153	100	Unid	Loção oleosa de ácidos graxos essenciais	R\$ 3,46	R\$ 345,67
154	1500	Par	Luva de procedimento estéril nº 7,0	R\$ 1,77	R\$ 2.655,00
155	2000	Par	Luva de procedimento estéril nº 7,5	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
156	1000	Par	Luva de procedimento estéril nº 8,0	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
157	1000	Par	Luva de procedimento estéril nº 8,5	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
158	3000	Unid	Luva de procedimento não estéril, confeccionada em puro látex de borracha, s ponto de acúmulo de látex, com talco, não cirúrgica, de uso universal, formato anatômico, maleável, boa resistência s provocar fadiga, ambidestra, com boa sensibilidade tátil. Tam G Cx. c/100 Unid.	R\$ 25,20	R\$ 75.600,00
159	5000	Unid	Luva de procedimento não estéril, confeccionada em puro látex de borracha, sem ponto de acúmulo de látex, com talco, não cirúrgica, de uso universal, formato anatômico, maleável, boa resistência sem provocar fadiga, ambidestra, com boa sensibilidade tátil. Tamanho M Cx. c/100 Unid	R\$ 31,57	R\$ 157.825,00



160	3000	Unid	Luva de procedimento não estéril, confeccionada em puro látex de borracha, sem ponto de acúmulo de látex, com talco, não cirúrgica, de uso universal, formato anatômico, maleável, boa resistência sem provocar fadiga, ambidestra, com boa sensibilidade tátil. Tamanho P Cx. c/100 Unid	R\$ 31,92	R\$ 95.745,00
161	80	Unid	Manitol 20% solução parenteral frasco 250ml	R\$ 33,74	R\$ 2.698,80
162	40	Unid	Manta Térmica Descartável adulto	R\$ 22,54	R\$ 901,76
163	100	Unid	Máscara Adulto c/ Reservatório	R\$ 15,82	R\$ 1.581,50
164	2	Unid	Máscara cirúrgica descartável c/elástico anti-alérgica Cx. c/ 100 unid (ref. qualidade: 3M)	R\$ 25,30	R\$ 50,60
165	30	Unid	Máscara Infantil c/ Reservatório	R\$ 17,23	R\$ 516,85
166	2	Unid	Mascara Laringea nº 1	R\$ 74,96	R\$ 149,92
167	2	Unid	Mascara Laringea nº 1,5	R\$ 85,93	R\$ 171,85
168	2	Unid	Mascara Laringea nº 2	R\$ 73,38	R\$ 146,75
169	2	Unid	Mascara Laringea nº 2,5	R\$ 94,58	R\$ 189,16
170	2	Unid	Mascara Laringea nº 3	R\$ 72,07	R\$ 144,14
171	2	Unid	Mascara Laringea nº 4	R\$ 73,08	R\$ 146,16
172	2	Unid	Mascara Laringea nº 5	R\$ 72,96	R\$ 145,92
173	40	Unid	Máscara Macro vaporizadora com traqueia	R\$ 142,18	R\$ 5.687,20
174	10	Unid	Mascara para Cpap conjunto (ref. qualidade: Resmed)	R\$ 763,67	R\$ 7.636,67
175	25	CX	Máscara respiradora c/ filtro para microparitas FTR - 95 Cx. c/20 unid	R\$ 81,33	R\$ 2.033,13
176	100	Unid	Micronebulizador para Ar Comprimido Adulto	R\$ 25,34	R\$ 2.534,17
177	80	Unid	Micronebulizador para Ar Comprimido Infantil	R\$ 7,41	R\$ 593,00
178	75	Unid	Micronebulizador para Oxigênio Adulto	R\$ 25,16	R\$ 1.886,88
179	50	Unid	Micronebulizador para Oxigênio Infantil	R\$ 21,39	R\$ 1.069,50
180	2	Unid	Mini incubadora com capacidade de incubar até 04 indicadores biológicos, equipamento bivolt, ciclo 24 ou 48 horas, frequência 50/60Hz potência 10 watts temperatura máxima 60 ° C, produzido dentro dos padrões da ISO 9001-2000 Sistema de gestão de qualidade ISO 13485.	R\$ 294,67	R\$ 589,33
181	10	Unid	Otoscópio com Espéculos	R\$ 1.277,83	R\$ 12.778,33
182	4	Unid	Oxímetro de Dedo Adulto	R\$ 400,77	R\$ 1.603,07
183	4	Unid	Oxímetro de Dedo Infantil	R\$ 400,77	R\$ 1.603,07



184	1000	Pct	Papel Toalha interfolhado, branco, 2 dobras 21 x 23cm pacote c/1.000 unidades.	R\$ 562,71	R\$ 562.713,33
185	50	Unid	Pilha média alcalina embalagem c/2	R\$ 16,86	R\$ 843,00
186	100	Unid	Pilha palito alcalina embalagem c/2	R\$ 18,39	R\$ 1.838,75
187	100	Unid	Pilha pequena alcalina embalagem c/2	R\$ 18,13	R\$ 1.813,25
188	10	Unid	Pinça anatômica dissecação com serrilha normal 14cm	R\$ 41,82	R\$ 418,24
189	4000	Unid	Pinça Cherron estéril descartável	R\$ 25,13	R\$ 100.504,00
190	10	Unid	Pinça hemostática modelo Kelly curva 14cm	R\$ 55,15	R\$ 551,50
191	150	Frasco	Polivinilpirrolidona lodo 10% solução degermante c/1000 ml	R\$ 46,26	R\$ 6.939,38
192	100	Frasco	Polivinilpirrolidona lodo 10% solução tópica c/1000 ml	R\$ 62,33	R\$ 6.232,50
193	4	Unid	Pás para desfibrilador externo automático classe II adulto e infantil com especificações: alt: 1,50cm l: 16 cm, prof: 48,5cm Peso 0,090 kg	R\$ 350,50	R\$ 1.402,00
194	1	Unid	Porta Agulha Derf comum 12 cm para sutura	R\$ 76,78	R\$ 76,78
195	1	Unid	Prancha de Imobilização em Polietileno (ref. qualidade CEPPO)	R\$ 2.133,60	R\$ 2.133,60
196	1000	Unid	Preservativo sem lubrificante para exame ginecológico	R\$ 248,47	R\$ 248.467,50
197	10	Unid	Revelador para Filme de Raio X Galão c/ 38 litros.	R\$ 365,87	R\$ 3.658,70
198	800	Unid	Sabonete anti-séptico c/ triclosan 0,5% perolado embalagem c 1.000ml	R\$ 141,96	R\$ 113.570,67
199	200	Unid	Saco para acondicionamento de resíduos sólidos/infectantes(lixo hospitalar), em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polietileno de baixa densidade (PEBD) com gramatura mínima de 0,6g, na cor branco leitosa, com capacidade para 100 litros, medindo no mínimo 75 x 105 cm, confeccionado de acordo com a ABNT NBR 9191/2000 e demais normas complementares constantes aplicáveis, devendo constar em cada saco a inscrição infectante e substância 6,2, acondicionado em pacotes/rolos com 100 unidades.	R\$ 154,16	R\$ 30.832,00



200	400	Unid	Saco para acondicionamento de resíduos sólidos/infectantes(lixo hospitalar), em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polietileno de baixa densidade (PEBD) com gramatura mínima de 0,6g, na cor branco leitosa, com capacidade para 30 litros, medindo no mínimo 59 x 62 cm, confeccionado de acordo com a ABNT NBR 9191/2000 e demais normas complementares constantes aplicáveis, devendo constar em cada saco a inscrição infectante e substância 6,2, acondicionado em pacotes/rolos com 100 unidades.	R\$ 126,13	R\$ 50.452,00
201	800	Unid	Saco para acondicionamento de roupa hospitalar suja, em polietileno de baixa densidade (PEBD) com gramatura mínima de 0,6g, na cor amarelo, com capacidade para 100 litros, medindo no mínimo 75 x 105 cm, confeccionado de acordo com a ABNT NBR 9191/2000 e demais normas complementares constantes aplicáveis, acondicionado em pacotes/rolos com 25 unidades.	R\$ 24,51	R\$ 19.606,00
202	500	Unid	Saco para CHUP CHUP tamanho 5x23cm	R\$ 0,31	R\$ 156,67
203	100	Unid	Saco Plástico para resíduos "infectantes", do Grupo A3, na cor vermelha, com capacidade para 30 litros	R\$ 15,98	R\$ 1.598,33
204	100	Unid	Saco Plástico para resíduos "químicos", na cor laranja com capacidade para 100 litros	R\$ 8,30	R\$ 829,67
205	100	Unid	Saco Plástico para resíduos "químicos", na cor laranja com capacidade para 30 litros	R\$ 5,17	R\$ 517,33
206	45000	Unid	Seringa descartável de 10ml, sem agulha, estéril, atóxica e apirogênica (ref. qualidade BD)	R\$ 0,43	R\$ 19.440,00
207	150000	Unid	Seringa descartável de 1ml, sem agulha, estéril, atóxica e apirogênica (ref. qualidade BD)	R\$ 0,31	R\$ 45.750,00
208	50000	Unid	Seringa descartável de 20ml, sem agulha, estéril, atóxica e apirogênica (ref. qualidade BD)	R\$ 1,45	R\$ 72.250,00
209	4000	Unid	Seringa descartável de 3ml, sem agulha, estéril, atóxica e apirogênica (ref. qualidade BD)	R\$ 0,30	R\$ 1.193,33
210	40000	Unid	Seringa descartável de 5ml, sem agulha, estéril, atóxica e apirogênica (ref. qualidade BD)	R\$ 0,24	R\$ 9.657,14



211	250	Unid	Seringa descartável de 60ml, sem agulha, estéril, atóxica e apirogênica (ref. qualidade BD)	R\$ 2,50	R\$ 625,50
212	50	Unid	Seringa descartável de 60ml, sem agulha, estéril, atóxica e apirogênica (ref. qualidade BD) bico longo	R\$ 3,42	R\$ 171,20
213	150	Unid	Solução de glicerina 12% com clister e sonda 500ml	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
214	2000	Unid	Solução de glicose 5% 500ml, sistema fechado, solução parenteral	R\$ 11,50	R\$ 22.995,00
215	700	Unid	Solução de hipoclorito de sódio com 1% de cloro ativo embalagem c/5 litros	R\$ 48,83	R\$ 34.181,00
216	20	Unid	Solução de lugol 2% embalagem c/1.000ml	R\$ 45,65	R\$ 912,90
217	300	Unid	Solução de Ringer com lactato de sódio 500ml, sistema fechado, solução parenteral	R\$ 5,73	R\$ 1.719,75
218	500	Unid	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 1000 ml, sistema fechado, solução parenteral.	R\$ 5,69	R\$ 2.843,00
219	5000	Unid	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 125ml, sistema fechado, solução parenteral	R\$ 13,32	R\$ 66.600,00
220	10000	Unid	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 250ml, sistema fechado, solução parenteral	R\$ 9,87	R\$ 98.660,00
221	15000	Unid	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% 500ml, sistema fechado, solução parenteral	R\$ 6,60	R\$ 99.060,00
222	300	Unid	Solução glico-fisiológica 500ml, sistema fechado, solução parenteral	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00
223	100	Unid	Sonda de Alimentação Enteral Adulto	R\$ 25,65	R\$ 2.565,00
224	80	Unid	Sonda nasogástrica longa nº 10, silicinizada, estéril e apirogênica	R\$ 6,90	R\$ 551,73
225	150	Unid	Sonda nasogástrica longa nº 12, silicinizada, estéril e apirogênica	R\$ 4,03	R\$ 603,75
226	150	Unid	Sonda nasogástrica longa nº 14, silicinizada, estéril e apirogênica	R\$ 1,53	R\$ 229,50
227	150	Unid	Sonda nasogástrica longa nº 16, silicinizada, estéril e apirogênica	R\$ 1,77	R\$ 265,75
228	250	Unid	Sonda nasogástrica longa nº 18, silicinizada, estéril e apirogênica	R\$ 2,26	R\$ 564,17
229	350	Unid	Sonda nasogástrica longa nº 20, silicinizada, estéril e apirogênica	R\$ 2,37	R\$ 830,08
230	250	Unid	Sonda nasogástrica longa nº 22, silicinizada, estéril e apirogênica	R\$ 9,51	R\$ 2.376,25
231	200	Unid	Sonda uretral alívio nº 06 em PVC silicizado, estéril e apirogênico	R\$ 13,25	R\$ 2.650,67
232	200	Unid	Sonda uretral alívio nº 08 em PVC silicizado, estéril e apirogênico	R\$ 5,48	R\$ 1.095,33



233	450	Unid	Sonda uretral alívio nº 10 em PVC siliconizado, estéril e apirogênico	R\$ 1,03	R\$ 461,25
234	500	Unid	Sonda uretral alívio nº 12 em PVC siliconizado, estéril e apirogênico	R\$ 1,21	R\$ 605,83
235	150	Unid	Sonda uretral alívio nº 14 em PVC siliconizado, estéril e apirogênico	R\$ 1,32	R\$ 197,50
236	150	Unid	Sonda uretral alívio nº 16 em PVC siliconizado, estéril e apirogênico	R\$ 1,41	R\$ 211,80
237	80	Unid	Sonda uretral Foley 100% silicone nº 10 balão 3,0cc 2 vias	R\$ 26,70	R\$ 2.136,00
238	150	Unid	Sonda uretral Foley 100% silicone nº 12 balão 5-15cc 2 vias	R\$ 17,76	R\$ 2.664,60
239	150	Unid	Sonda uretral Foley 100% silicone nº 14 balão 5-15cc 2 vias	R\$ 9,41	R\$ 1.410,90
240	150	Unid	Sonda uretral Foley 100% silicone nº 16 balão 5-15cc 2 vias	R\$ 4,95	R\$ 742,20
241	150	Unid	Sonda uretral Foley 100% silicone nº 18 balão 5-15cc 2 vias	R\$ 4,95	R\$ 742,20
242	400	Unid	Tala de Papelão para Imobilização 20x45cm	R\$ 18,01	R\$ 7.204,00
243	40	Unid	Tala Fácil em EVA – Marimar – Tam. G	R\$ 23,25	R\$ 929,84
244	40	Unid	Tala Fácil em EVA – Marimar – Tam. M	R\$ 20,56	R\$ 822,32
245	40	Unid	Tala Fácil em EVA – Marimar – Tam. P	R\$ 15,27	R\$ 610,72
246	1	Unid	Tambor inox 28 x28cm	R\$ 270,26	R\$ 270,26
247	100	metros	Tecido de brim 100% algodão – uso hospitalar cor verde-bandeira 260gr/m2, largura 1,60 cm	R\$ 34,34	R\$ 3.434,00
248	100	Unid	Tecido não aderente (Rayon) impregnado com óleos de origem vegetal ricos em AGES 7,60x7,60cm	R\$ 12,88	R\$ 1.287,50
249	80	Unid	Termômetro Clínico Digital	R\$ 16,84	R\$ 1.347,47
250	50	Unid	Termômetro Clínico Prismático	R\$ 118,78	R\$ 5.939,08
251	10	Unid	Tesoura inox reta 15 cm (ponta fina)	R\$ 96,30	R\$ 963,00
252	10	Unid	Tesoura inox reta 15 cm (ponta romba/ponta fina)	R\$ 75,42	R\$ 754,23
253	500	Unid	Teste Bowie Dick Teste Plus 00135 – indicado para testar remoção de ar e identificar possíveis falhas de vedação em equipamento a vácuo. Pacote pronto de 13 x 11 x 2,5 cm. Validade 12/24 meses.	R\$ 251,57	R\$ 125.783,75



254	50000	Unid	Tiras de teste para glicemia capilar. As tiras para testes de glicemia deverão ser confeccionadas em material plástico, com área reativa para a determinação quantitativa de glicose no sangue, amostras digitais, capilar, venoso arterial e neonatal, volume da amostra de 0,6 a 1,0 microlitros obtido por capilaridade. As tiras devem ser utilizadas em modelos de glicosímetros nos quais não haja contato do sangue com o aparelho evitando a contaminação dos mesmo. A faixa de mediação deverá estar entre 10 a 600 mg/dl, com tempo de leitura em torno de 0 a 30 segundos. As tiras deverão ser embaladas individualmente, reembaladas em Cx. c/ no mínimo 10 (dez) tiras. A embalagem deverá estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Bula em português (Brasil). A Contratada deverá fornecer em comodato ou em doação no mínimo 50 (cinquenta) aparelhos glicosímetros novos, compatível com as tiras a serem fornecidas, com manual de utilização em português (Brasil) com baterias e acessórios necessários a sua utilização.	R\$ 37,70	R\$ 1.884.800,00
255	5		Tomada Dupla de Nylon Oxigênio. Possui corpo em nylon com fibra (preto); Equipado com 02 niples com pino de impacto; Porca borboleta na cor do gás; Conexões padrão ABNT NBR 11906.	R\$ 70,72	R\$ 353,62
256	5		Tomada para multiplicação de saídas de postos de consumo de gases medicinais. Possibilita o uso de diferentes aparelhos e instrumentos através de um único ponto.	R\$ 113,81	R\$ 569,07
257	5		Tomada Tripla de Nylon Oxigênio corpo em nylon com fibra (preto) 03 niples com pinode impacto e porca borboleta na cor do gás, conexões padrao ABNT NBR11906	R\$ 30,20	R\$ 151,00
258	500	Unid	Torneira descartável 03 vias estéril	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00
259	15	Pct	Tubo de Latex 15mts - Tam 200 (int. 03,0/Ext. 05,5)	R\$ 9,97	R\$ 149,60
260	15	Pct	Tubo de Latex 15mts - Tam 204 - 100 metros	R\$ 140,80	R\$ 2.112,03
261	10	Unid	Tubo Orotraqueal PVC c/ balão nº 4,5	R\$ 57,92	R\$ 579,23
262	40	Unid	Tubo Orotraqueal PVC c/ balão nº 5,0	R\$ 16,64	R\$ 665,73



263	40	Unid	Tube Orotraqueal PVC c/ balão nº 6,0	R\$ 17,00	R\$ 679,87
264	80	Unid	Tube Orotraqueal PVC c/ balão nº 7,0	R\$ 16,67	R\$ 1.333,33
265	100	Unid	Tube Orotraqueal PVC c/ balão nº 7,5	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00
266	100	Unid	Tube Orotraqueal PVC c/ balão nº 8,0	R\$ 18,61	R\$ 1.860,67
267	100	Unid	Tube Orotraqueal PVC c/ balão nº 8,5	R\$ 18,61	R\$ 1.860,67
268	50	Unid	Tube Orotraqueal PVC c/ balão nº 9,0	R\$ 18,63	R\$ 931,33
269	30	Unid	Tube Orotraqueal PVC s/ balão nº 2,5	R\$ 18,83	R\$ 565,00
270	30	Unid	Tube Orotraqueal PVC s/ balão nº 3,0	R\$ 18,51	R\$ 555,20
271	50	Unid	Tube Orotraqueal PVC s/ balão nº 3,5	R\$ 18,51	R\$ 925,33
272	50	Unid	Tube Orotraqueal PVC s/ balão nº 4,0	R\$ 34,84	R\$ 1.742,00
273	40	Unid	Umificador para Oxigênio	R\$ 45,13	R\$ 1.805,27
274	5	Unid	Válvula Redutora para Rede Canalizada de Oxigênio. Confeccionada em metal cromado; Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 Kgf/cm ² ; Botão de controle.	R\$ 183,58	R\$ 917,89
275	5	Unid	Válvula Reguladora para Cilindro de Ar Comprimido com Fluxômetro. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² ; Entrada com filtro de bronze sinterizado; Pressão fixa de saída de 3,5 Kgf/cm ² ; Válvula de segurança e niples com pino de impacto; Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	R\$ 153,57	R\$ 767,85
276	10	Unid	Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio com Fluxômetro. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² ; Entrada com filtro de bronze sinterizado; Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906. Pressão fixa de saída de 3,5 Kgf/cm ² ; Válvula de segurança e niples com pino de impacto;	R\$ 195,75	R\$ 1.957,54
277	20	Unid	Vaselina líquida embalagem c/ 1000 ml	R\$ 32,16	R\$ 643,10
278	52	Unid	Lidocaina 2% gel	R\$ 15,54	R\$ 808,08
279	13	Unid	Gaze não estéril com 500 unidades	R\$ 39,37	R\$ 511,77
280	2730	Unid	Fralda Descartável Infantil XG	R\$ 1,41	R\$ 3.840,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2017/FMS

O Fundo Municipal de Saúde Ituporanga, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.407.443/0001-18, representado neste ato pelo Secretário de Saúde, Sr. **JOSE CARLOS DE FARIAS**, inscrito no CPF sob nº **528.481.599-87**, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** visando à aquisição do objeto abaixo indicado. Os envelopes de **"PROPOSTA DE PREÇOS"** e **"DOCUMENTAÇÕES"** deverão ser entregues no Setor de Licitações, localizado na sede deste Município – Rua Vereador Joaquim Boeing, 40, Centro, Ituporanga – SC até as **09:00 horas do dia 11/07/2017**. O credenciamento e abertura dos envelopes das Propostas será no dia **11/07/2017 às 09:30 horas**. **Sessão para início dos Lances às 10:00 horas do dia 11/07/2017**. A presente licitação será do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, consoante às condições estatuidas neste Edital, e será regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e como pela Lei n.º 8.666/93 e alterações, nos casos omissos.

1 - DO OBJETO

1.1 - O presente pregão tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITAL PARA SUPRIR NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E SAMU DO MUNICIPIO DE ITUPORANGA - SC, de forma fracionada, conforme Termo de referência constante no anexo II.

1.2 - Após Autorização de Fornecimento, a empresa vencedora deverá efetuar a entrega no prazo máximo de 10 (dez) dias após o pedido, sem custo adicional, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora a entrega. Caso a entrega não for realizada no prazo referido, a CONTRATADA estará sujeita às sanções previstas neste Edital e em Lei.

1.3 - No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a entrega.



ANEXO II

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITAL PARA SUPRIR NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE E SAMU DO MUNICIPIO DE ITUPORANGA - SC, de forma fracionada, conforme segue abaixo:

1 - ITENS:

Item	Qty	Unid	Produto	Vir ref unit. em R\$	Vir Total
1	1.000	FRASC O	Água deionizada frasco com 1000ml	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
2	1.000	FRASC O	Alcool hospitalar liquido 70%, frasco com 1000ml. Seguindo as normas regulamentadoras em vigor, para uso hospitalar, com alto indice de desinfecção, liquido, prazo de validade minimo deve ser de 2/3 a partir da data de entrega. embalagem com 1000ml. Apresentar AFE de saneantes.	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00
3	200	PACOT E	Algodão hidrofílico pacote 500 gramas, tamanho mínimo de 24cm de largura- cor branca, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada continua, sobre papel apropriado, embalado individualmente, apresentar amostra	R\$ 14,63	R\$ 2.926,00
4	100	PACOT E	Algodão Ortopédico 8 Cm. Em Manta Uniforme, Cor Clara, Sem Impurezas E Farpas, Medindo 100cm De Comprimento. Embalagem Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/ 01/96. Embalado E Pacotes Com 12 Unidades	R\$ 5,97	R\$ 597,00
5	120	PACOT E	Algodão Ortopédico 10 Cm, Em Manta Uniforme, Cor Clara, Sem Impurezas E Farpas, Medindo 100cm De Comprimento. Embalagem Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/ 01/96.Embalado E Pacotes Com 12 Unidades	R\$ 11,08	R\$ 1.329,60
6	100	CAIXA	Atadura Gessada 12 Cm. Ataduras De Gaze Impregnadas Com Gesso Coloidal E Com Laterais De Corte Sinuoso, Que Evitam O Desfiamento, Enrolada Em Tubo Plástico Circular Perfurado Ou Triangular, Medindo 12cm X 3m, Com Quantidade De Gesso Suficiente Para Dar Cremosidade Após Imersão Em Água, Tempo De Secagem De 5 Á 6 Minutos. Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MSSVS, N°01 De 23/01/96. Caixa com 20 unidades	R\$ 51,96	R\$ 5.196,00
7	500	PACOT E	Avental Descartável Branco Com Manga Curta, Gr 40, Tamanho Único, Pacote Contendo 10 Unidades. Apresentar amostra.	R\$ 11,19	R\$ 5.595,00
8	15	UNIDAD E	Bacia Redonda Inox 30 x 6,3 Cm Com Capacidade De 3000ml	R\$ 127,77	R\$ 1.916,55
9	300	UNIDAD E	Caixa porta lâmina para 3 lâminas, com etiquetas	R\$ 0,48	R\$ 144,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

10	200	UNIDADE E	Cateter intravenoso n 20: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação, apresentar amostra.	R\$ 2,63	R\$ 526,00
11	150	UNIDADE E	Cateter intravenoso n 22: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação, apresentar amostra.	R\$ 2,62	R\$ 393,00
12	100	UNIDADE E	Cateter intravenoso n 24: em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação, apresentar amostra.	R\$ 3,16	R\$ 316,00
13	300	UNIDADE E	Coletor Para Material Perfuro Cortante Contaminado Com Capacidade Total Para 7 Litros, Litros, Confeccionado Em Material Adequado, Rígido, Impermeável E Resistente A Perfuração Em Condições De Uso E Descarte, Com Fundo Rígido E Reforçado, Sem Que Ocorra Transfixação E Resistente Aqueda, Mantendo A Integridade Com Relação A Montagem E Fechamento, Isento De Ruptura, Deformação Ou Perfuração, Com Sistema De Abertura E Fechamento Prático E Seguro Ao Manuseio, Com Orientações De Uso Do Fabricante, Colocadas De Forma Que Permita Fácil Visualização E Compreensão Em Cada Coletor. Abertura Que Facilite A Colocação Dos Objetos, Alças Resistentes Para Transporte, Fixas Ao Coletor, Posicionadas De Forma Funcional, Tampa Afixada Ao Coletor Com Dispositivo Que Assegure A Inviolação Do Mesmo Após O Uso	R\$ 2,82	R\$ 846,00
14	500	UNIDADE E	Coletor de fezes/urina com capacidade para 80ml, fechamento com tampa de rosca	R\$ 0,36	R\$ 180,00
15	1.000	PACOTE E	Compressa gaze hidrófila, medindo 7,5cm x 7,5cm dobrada, 13 fios cm ² , 15x30 com aberta, não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, tipo tela ou crouche, pct com 500 unidades, alvejada e hidrofizada, isenta de resíduos e impurezas, manchas, falhas, sem filamento radiopaco, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir PH com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofiliade menor ou	R\$ 31,39	R\$ 31.390,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

			igual a 15 segundos, trama fechada, textura uniforme, conforme especificações das normas ABNT NBR 13.843 e NBR 14.108, acondicionada em embalagem plástica com 500 unidades, garantindo a integridade do produto, validade do produto: sessenta meses, conter n° de lote, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme portaria INMETRO 106/2003. Apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA, amostra, carta de co-responsabilidade do fabricante específica para este certame, garantindo que o produto fornecido atenda integralmente as especificações técnico-editalícia. Pacote com 500 unidades		
16	20	UNIDADE	Cuba rim em inox medindo 26 x 12 cm com capacidade para 700 ml	R\$ 43,35	R\$ 867,00
17	200	CAIXA	Curativo antisséptico, tipo Band - Aid, cor da pele ou transparente, tamanho médio 19 x 75 Mm com bordas arredondadas, tira com microfuros. Caixa com 35 unidades.	R\$ 25,95	R\$ 5.196,00
18	200	FRASCO	Detergente enzimático frasco com 1000ml com 5 enzimas. Apresentar AFE d para saneantes na proposta.	R\$ 1,00	R\$ 200,00
19	200	CAIXA	Envelope Auto-Selante Tamanho Médio De 09 X 24,5 Cm, Caixa Com 200 Unidades	R\$ 33,36	R\$ 6.672,00
20	1.000	UNIDADE	Equipo macro gotas com ponta perfurante trifacetada, para adaptação do equipo em qualquer recipiente de solução (bolsas ou frascos), acompanhado de tampa protetora que mantém a esterilidade da ponta perfurante e do interior do equipo; Respiro de ar com tampa reversível e filtro hidrófobo bacteriológico que impede a entrada de microrganismos assegurando que todo ar admitido no interior do sistema seja filtrado e evita o colapamento do soro; Câmara gotejadora flexível, transparente, (20 gotas/mL); Filtro de partículas de 15 que retém partículas em suspensão; Tubo flexível em PVC, sem efeito memória, transparente, medindo 150cm, Regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle do gotejamento; Pinça clamp que proporciona uma oclusão do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória; Injetor lateral em "Y" com suporte para dedos atendendo a NR32, com membrana autocicatrizante; Conector distal luer lock rotativo com conectores com conicidade de 6% (luer) de acordo com a NBR ISO 594-1/2003, com tampa protetora que mantém a esterilidade do conector e do interior do equipo; com filtro bacteriológico de 0,227; para a retirada de ar do tubo flexível, evitando a formação de bolhas atóxico e apirogênico; Esterilizado por Óxido de Etileno, com validade de cinco anos a partir da data de fabricação, fabricado em conformidade com a Norma ABNT NBR ISO 8536-4; apresentar amostra, registro ms, certificado de conformidade com a portaria N° 502 inmetro, alvará sanitário do fabricante ou importador	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
21	200	UNIDADE	scalp 21:conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 21g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Conforme NR n° 32 apresentar amostra, registro MS	R\$ 0,73	R\$ 146,00
22	200	UNIDADE	scalp 23:conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 23g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Conforme NR n° 32 apresentar amostra, registro MS	R\$ 0,73	R\$ 146,00
23	50	UNIDADE	scalp 25:conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel, tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor	R\$ 0,73	R\$ 36,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

			de canula 25g. Embalagem: esterilizado por radiação gama ou oxido de etileno. Conforme NR nº 32 apresentar amostra, registro MS		
24	2.000	UNIDADE E	Especulo vaginal, tamanho P, produzido em material descartável, transparente permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto e indeformável. Com formato anatômico, que favorece um exame indolor, termicamente confortável. Apresentar amostra.	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
25	2.500	UNIDADE E	Especulo vaginal, tamanho M, produzido em material descartável, transparente permitindo excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto e indeformável. Com formato anatômico, que favorece um exame indolor, termicamente confortável. Apresentar amostra.	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
26	200	UNIDADE E	Fita Adesiva Para Autoclave, Medindo 19mm X 30 Metros.(rolo). Com Marcas Para Comprovação Da Esterilização. Embalada Individualmente.	R\$ 7,58	R\$ 1.536,00
27	200	ROLO	Fita adesiva hospitalar 16mm x 50 metros embalada individual	R\$ 4,22	R\$ 844,00
28	600	ROLO	Fita microporosa hipoalergênica branca 5,0cm X 10metros, com capa, espessura fina e excelente fixação. Apresentar amostra.	R\$ 5,71	R\$ 3.426,00
29	100	UNIDADE E	Gel para aparelho de ultrassonografia, embalagem com 1 kg. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem.	R\$ 6,25	R\$ 625,00
30	50	CAIXA	Gel Lubrificante Intimo, Á Base De Água. Contendo 5 Gramas Por Unidade. Incolor E Inodoro. Não Gorduroso, Hipoalérgico, Ph Neutro. Compatível Com Preservativo De Látex. Caixa Com 100 Unidades, Possuir Registro No MS. apresentar amostra.	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
31	200	CAIXA	Hastes flexíveis tipo cotonete, caixa com 75 unidades	R\$ 1,20	R\$ 240,00
32	1.300	LITRO	Hipoclorito De Sódio 2,5%, Frasco Com 1000ml. Litro	R\$ 7,21	R\$ 9.373,00
33	500	PACOTE E	Lençol descartável. 1,90 x 0,90 com elástico pacote com 10 unidades	R\$ 14,81	R\$ 7.405,00
34	250	PACOTE E	Lençol desc. 2,00x0,90cm sem elástico pacote com 10 unidades	R\$ 16,77	R\$ 4.192,50
35	200	FRASCO	Lidocaina 02% sem vasoconstrictor, frasco com 20ml	R\$ 2,86	R\$ 572,00
36	200	UNIDADE E	Lidocaina Gel 02% Frasco Com 30 Gramas	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
37	1.000	PAR	Luvas cirúrgicas, estéreis, descartáveis, nº 7,5 confeccionadas em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalérgico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. A embalagem externa em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica. apresentar registro no MS e certificado de conformidade com a portaria 332/12 e 451/12 INMETRO. O prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo total na entrega do produto.	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
38	300	PAR	Luvas cirúrgicas, estéreis, descartáveis, nº 8 confeccionadas em látex natural, formato anatômico com	R\$ 1,62	R\$ 486,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

			bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalérgico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. A embalagem externa em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica, apresentar registro no MS e certificado de conformidade com a portaria 332/12 e 451/12 INMETRO. O prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo total na entrega do produto.		
39	200	PAR	Luvas cirúrgicas, estéreis, descartáveis, nº 8,5 confeccionadas em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura uniforme, sem falhas, emendas ou furos, deve ser antiderrapante e apresentar elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a finalidade, lubrificada com produto atóxico. O produto deve ser hipoalérgico. Cada par de luvas em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificando a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar. A embalagem externa em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica, apresentar registro no MS e certificado de conformidade com a portaria 332/12 e 451/12 INMETRO. O prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 do prazo total na entrega do produto.	R\$ 1,58	R\$ 316,00
40	400	PACOTE	Luva ginecológica, pacote com 100 unidades, transparente descartável, esteril, ambidestra, embaladas em pacotes individuais, informação impressa na embalagem sobre especificação do produto, marca, quantidade e validade. Apresentar amostra	R\$ 9,56	R\$ 3 824,00
41	200	CAIXA	Luva para procedimento descartável tamanho PP, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote, apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO e CAMT.	R\$ 21,76	R\$ 4.352,00
42	150	CAIXA	Luva para procedimento descartável tamanho P, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote, apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO e CAMT.	R\$ 21,74	R\$ 3 261,00
43	400	CAIXA	Luva para procedimento descartável tamanho M, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote, apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO e CAMT.	R\$ 21,76	R\$ 8.704,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

44	100	CAIXA	Luva para procedimento descartável tamanho G, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO e CAMT.	R\$ 21,76	R\$ 2.176,00
45	50	UNIDADE E	Malha Tubular 08 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico, Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	R\$ 5,11	R\$ 255,50
46	50	UNIDADE E	Malha Tubular 08 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico, Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra	R\$ 6,99	R\$ 349,50
47	100	UNIDADE E	Malha Tubular 10 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico, Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	R\$ 7,15	R\$ 715,00
48	150	UNIDADE E	Malha Tubular 12 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico, Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
49	100	UNIDADE E	Malha Tubular 15 Cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico, Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
50	50	UNIDADE E	Malha Tubular 20cm X 15 M, Tecido Cru, 100% algodão, Elástico, Não Deformável, Não Estéril, Em Rolo Simétrico, Embalagem Individual Que Contenha Externamente Dados De Rotulagem Conforme Portaria MS-SVS, N° 01 De 23/01/96. Apresentar amostra.	R\$ 12,36	R\$ 618,00
51	50	UNIDADE E	Manta Aluminizada, Medindo 2,10 X 1,40 Metros, Embalagem Unitária E Impermeável, Manta Confeccionada Em Polipropileno Biorientado Metalizado	R\$ 7,26	R\$ 363,00
52	200	UNIDADE E	Lençol em rolo descartável picotado 70m X 50cm, Apresentar amostra. Unidade	R\$ 15,82	R\$ 3.164,00
53	16	UNIDADE E	Pinça de Aílis medindo 20cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica Individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra. unidade	R\$ 48,75	R\$ 780,00
54	20	UNIDADE E	Pinça Anatômica Dente de rato, medindo 12cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra. unidade	R\$ 9,43	R\$ 188,60
55	20	UNIDADE E	Pinça Anatômica Dente de rato, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com	R\$ 9,78	R\$ 195,60



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

			Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.		
56	20	UNIDADE E	Pinça Kelly, medindo 16cm curva, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	R\$ 33,86	R\$ 677,20
57	50	UNIDADE E	Pinça Kelly, medindo 16cm reta, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	R\$ 31,31	R\$ 1.565,50
58	40	UNIDADE E	Pinça Mosquito Reta, medindo 12 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	R\$ 18,86	R\$ 754,40
59	30	UNIDADE E	Pinça Mosquito Curva, medindo 12 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	R\$ 23,75	R\$ 712,50
60	20	UNIDADE E	Pinça Kocher Curva, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	R\$ 34,01	R\$ 680,20
61	50	UNIDADE E	Pinça Kocher Reta, medindo 14cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	R\$ 36,52	R\$ 1.826,00
62	500	UNIDADE E	Pinça De Cheron Descartável . Na Cor Branca, Possui Sistema De Trava De Fechamento Por Cremalheira, Discreto Desvio Caudal Da Extremidade Proximal E Ponta Semi Aguda, Comprimento Aproximado De 24,5 Cm, Embalagem Unitária Estéril, Contendo Externamente Dados De Identificação, Procedência, Tipo E Data De Esterilização, Validade, Número Do Lote.	R\$ 1,40	R\$ 700,00
63	20	UNIDADE E	Pinça Anatômica Dissecção 16cm, Embalagem Plástica Individual, Constando Os Dados De Identificação, Procedência.	R\$ 13,33	R\$ 266,60
64	40	UNIDADE E	Porta Agulha Mayo Hegar, medindo 15cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais	R\$ 25,93	R\$ 1.037,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

			de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.		
65	200	CAIXA	Preservativo Masculino Em Latéx De Borracha atural Lubrificado, Formato Liso, Lados Paralelos Extremidade Com Reservatório, Sem Aroma, Largura Nominal 52 Mm, Caixa Com 144 Unidades. Apresentar amostra.	R\$ 41,01	R\$ 8.202,00
66	50	CAIXA	Protetor Ocular Adulto Caixa Com 20 Unidades caixa	R\$ 9,54	R\$ 477,00
67	250	PACOTE E	Saco De Lixo Branco Hospitalar 30/40 Litros, Pacote Com 100 Unidades	R\$ 20,89	R\$ 5.222,50
68	200	PACOTE E	Saco De Lixo Branco Hospitalar 100 Litros, Pacote Com 100 Unidades	R\$ 44,60	R\$ 8.920,00
69	50.000	UNIDADE E	Seringa Descartável Para Insulina Para Insulina, Medido 0,5ml X 0,30, Ultra Fine, Com Trava De Segurança, Em Polipropileno, Estéril, Siliconizada, Descartável, Com Bico Rosca, Conector Universal, Embolo Com Anel Interno, Graduada Em Escala Numérica Para Mi Com Números Visíveis E Gravados Ao Longo Do Corpo Da Seringa, Embalagem Individual Em Papel Grau Cirúrgico Contendo As Informações: Tipo, Data E Validade Da Esterilização, Procedência, Fabricante, Número Do Lote, Registro No MS (Na Caixa E Na Embalagem Individual), Seringa Dotada De Dispositivo De Segurança Retrátil Para A Agulha Em Retração Mecânica Da Agulha Para Dentro Do Corpo Da Seringa De Tal Forma Que O Profissional Não Entre Em Contato Com A Mesma. Que Atenda A NR32.	R\$ 0,73	R\$ 36.500,00
70	400	UNIDADE E	Seringa descartável 60 ml Bico Luer Slip, com validade de 4 anos a partir da data de fabricação. Apresentar registro, certificado de conformidade com a portaria 503 do INMETRO. Apresentar amostra.	R\$ 2,33	R\$ 932,00
71	10	UNIDADE E	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 3,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 5,46	R\$ 54,60
72	10	UNIDADE E	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 3,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 5,51	R\$ 55,10
73	10	UNIDADE E	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 4,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 5,50	R\$ 55,00
74	10	UNIDADE E	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 5,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 5,46	R\$ 54,60
75	10	UNIDADE E	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 5,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 5,51	R\$ 55,10
76	10	UNIDADE E	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº6,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatômicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com	R\$ 5,54	R\$ 55,40



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

77	10 UNIDADES	Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra		
	E	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 6,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente. Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	R\$ 5,54	R\$ 55,40
78	10 UNIDADES	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 7,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente. Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	R\$ 5,46	R\$ 54,60
79	10 UNIDADES	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 7,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente. Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	R\$ 5,53	R\$ 55,30
80	10 UNIDADES	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 8,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente. Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	R\$ 5,47	R\$ 54,70
81	10 UNIDADES	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 8,5 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente. Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	R\$ 5,47	R\$ 54,70
82	10 UNIDADES	Tubo Endotraqueal Com Balão Nº 9,0 Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente. Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra	R\$ 5,47	R\$ 54,70
83	1.000 UNIDADES	Sonda uretral de alívio nº 10 descartável, em PVC siliconizado, embalagem unitária, estéril.	R\$ 0,84	R\$ 840,00
84	6.000 UNIDADES	Sonda Uretral De Alívio Nº 12 Descartável, Em PVC Siliconizado, Embalagem Unitária, Estéril.	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
85	50 UNIDADES	sonda de demora 16: borracha silicone, tam/capacidade: n 16 característica adicionais:2 vias com balão 5 ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificio laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	R\$ 8,78	R\$ 439,00
86	50 UNIDADES	sonda de demora 18: borracha silicone, tam/capacidade: n 18 característica adicionais:2 vias com balão 5 ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificio laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	R\$ 9,55	R\$ 477,50
87	60 UNIDADES	sonda de demora 20: borracha silicone, tam/capacidade: n 20 característica adicionais:2 vias com balão 5 ml, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificio laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	R\$ 8,79	R\$ 527,40
88	2.000 UNIDADES	Soro Fisiológico 0,9% 125ml, Sistema Fechado - unidade	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

		E			
89	2.000	UNIDADE	Soro Fisiológico 0,9% 250ml. Sistema Fechado.	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
90	10	UNIDADE	Termômetro Clínico ponta flexível digital amplo display led, memória 100% resistente a água, alarme de febre, indicador de bateria fraca, desligamento automático, aprovado Pelo Inmetro, apresentar amostra	R\$ 21,62	R\$ 216,20
91	10	UNIDADE	Tesoura Iris Curva, medindo 11,5 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra	R\$ 16,95	R\$ 169,50
92	10	UNIDADE	Tesoura Iris Reta, medindo 11,5 cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Apresentar registro e amostra.	R\$ 16,95	R\$ 169,50
93	15	LITRO	VASELINA LIQUIDA COMERCIAL 1000 ML	R\$ 14,81	R\$ 222,15
94	500	UNIDADE	Equipo para dieta enteral com ponta perfurante trifacetada para adaptação do equipo em qualquer recipiente de solução (bolsas ou frascos), acompanhado de tampa protetora que mantém a esterilidade da ponta perfurante e do interior do equipo; Respiro de ar com tampa reversível e filtro hidrófobo bacteriológico de 0,22µ que impede a entrada de microrganismos assegurando que todo ar admitido no interior do sistema seja filtrado e evitando o colapamento da dieta; Câmara gotejadora flexível macrogotas (20 gotas/mL), transparente, que permite o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada; Tubo flexível em PVC de coloração azul, com 150 cm de comprimento, sem efeito memória e é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso enteral; Regulador de fluxo de alta precisão; Conector luer escalonado que permite adaptação aos diferentes tamanhos de sonda disponíveis no mercado, com tampa protetora que mantém a esterilidade do conector escalonado e do interior do equipo; atóxico e apirogênico esterilizado por Óxido de Etileno apresentar amostra e registro ms.	R\$ 12,58	R\$ 6.290,00
95	600	UNIDADE	Frasco fracionador para soluções enterais, 300ml, permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, livre de Bisfenol-A, tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral. Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml. Com dispositivo para fixação em suporte. Atóxico. Esterilizado por radiação gama.	R\$ 1,31	R\$ 786,00
96	10	UNIDADE	Laringoscópio com lâmina curva F.O. Conjunto de laringoscópio com cabo em aço inoxidável, compatível com pilhas tamanho C. Lâmpada de xenon que proporcione maior luminosidade. Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra óptica. Deverá acompanhar uma lâmina sendo Mac 3 . A lâmina deverá ser isenta de pontos de soldas e autoclavável. A lâmina e o cabo deve possuir sistema codificado verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica padrão internacional Deve acompanhar um estojo para acondicionar o conjunto e manual de instruções em português. Apresentar junto com a proposta: Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando o Distribuidor a comercializar o equipamento ofertado. Apresentar Registro junto ao	R\$ 1.523,87	R\$ 15.238,70



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

			Ministério da Saúde / ANVISA. Apresentar amostra para análise do produto.		
97	100	CAIXA	TIRA DE TESTE RÁPIDO BETA DE HCG (GRAVIDEZ) - Teste Imunocromatográfico De Etapa Única, Para Determinação Qualitativa Da Gonadotrofina Coriônica Humana (Hcg), Na Urina E No Soro.Utiliza Dois Tipos De Anticorpos Que Identificam A Presença Do Hormônio Hcg, Com Sensibilidade De 25 UI/ML. Apresentação: Caixa Com 100 Testes, Embalados Individualmente. Teste Rápido De Gravidez (Hcg). O Hcg - Altamente Sensível E Capaz De Detectar A Gravidez Desde O Primeiro Dia Do Atraso Menstrual. É Um Teste Rápido De Gravidez De Única Etapa Para Determinação Qualitativa Da Gonadotrofina Coriônica Humana (Hcg), Na Urina E No Soro. Através De 2 Anticorpos, Um Monoclonal Marcado Com Ouro Coloidal (Corante), E Outro Policlonal Pré-Aplicado Na Membrana Do Teste Rápido De Gravidez(Hcg), Que Identifica O Hcg Na Amostra Do Soro Ou Na Urina Com Sensibilidade De 25mu/ML. Caixa com 100 unidades	R\$ 92,50	R\$ 9.250,00
98	10	ROLO	TUBO DE SILICONE HOSPITALAR 204 6mts X12mm PARA OXIGENIO - Os Tubos Hospitalares Podem Ser Usados Em Infinitas Áreas Nos Estabelecimentos De Saúde. A Exemplo De Hospitais, Clínicas, Laboratórios E Postos De Atendimento, Suas Principais Utilizações São Em Oxigenoterapia, Transfusão De Sangue, Cirurgias Diversas, Drenagens, Lipoaspirações Ou Como Um Intermediário Entre Equipamentos, Fazendo Assim A Ligação E Transporte De Líquidos. Na Indústria Farmacêutica E De Produtos Alimentícios O Silicone É Usado Em Grande Escala Devido As Suas Propriedades E A Sua Resistência A Altas E Baixas Temperaturas. Os Tubos Hospitalares São Confeccionados Em Silicone De Grau Farmacêutico De Mais Alta Qualidade E Com Procedimentos Minuciosos De Assepsia; Possui A Dureza De 80 Shore A; Para Diferenciação De Uso E Identificação De Procedimentos, O Tubo Hospitalar De Silicone Da Medicine Também Tem Modelos Que Apresentam Uma Linha Longitudinal Ao Longo De Seu Corpo, Nas Colorações Verde, Vermelha, Azul, Branca Ou Laranja, A Fim De Atender A Solicitação Para Rápida Diferenciação Visual Através Da Cor Do Setor Ou Procedimento Padronizado Para Utilização Dos Tubos.Validade Indeterminada. Garantia Contra Defeitos De Fabricação.	R\$ 8,28	R\$ 82,80
99	10	UNIDADE E	Reanimador manual adulto, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável 5 com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 2700 ml com válvula. Máscara facial adulto de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação*. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando a Distribuidora a comercializar o produto; Apresentar Registro junto à ANVISA. Apresentar Catálogo para Análise do Produto.	R\$ 282,09	R\$ 2.820,90
100	10	UNIDADE E	Reanimador manual pediátrico, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável 5 com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial pediátrica de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação*. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando a Distribuidora a comercializar o produto; Apresentar Registro junto à ANVISA. Apresentar Catálogo para Análise do Produto.	R\$ 273,77	R\$ 2.737,70



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

101	10 UNIDADE E	Reanimador manual recém nascido, em silicone translúcido de alta qualidade. Balão de silicone autoclavável com válvula tipo pop off. Válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança. Alça integrada para fixar o reanimador na mão do operador. Reservatório de oxigênio 900ml com válvula. Máscara facial recém-nato de silicone translúcido, autoclavável, com formato anatômico e excelente vedação.	R\$ 214,57	R\$ 2.145,70
102	8 UNIDADE E	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO PARA RESGATE - Cinto Tirante Aranha Modelo Adulto E Infantil - Confeccionado Em Fitas De Poliamida 100% Preta E Colorida Em 50mm De Largura, O Fecho De Regulagem É Feito Em Velcro E O Regulador De Plástico Preto.Para Colocação Em Prancha Rígida Onde Fixará A Vítima A Ser Socorrida Ou Transportada Da Melhor Forma Possível. Composição Do Cinto Aranha: Três Tirantes Transversais Em Diversas Cores, Regulável Suas Alturas Em Velcro E Regulador Plástico.Tirante Principal De Cor Preta, Com As Medidas Aproximadas De 1,15m De Comprimento, Com Sistema Em "V" E Altura Regulável Em 10cm Aproximadamente. O Cinto Aranha Adulto É Adaptável Para A Prancha Rígida, Cores Dos Cintos Transversais E Suas Medidas De Comprimento Aproximadamente - Cinto Superior: Verde - 1,30m - Cinto Médio: Vermelho - 1,30m - Cinto Inferior: Amarelo - 0,90cm	R\$ 55,80	R\$ 446,40
103	8 UNIDADE E	Cinto Tirante Aranha Infantil Para Resgate - Confeccionado Em Fitas De Poliamida 100% Preta E Colorida Em 50mm De Largura, O Fecho De Regulagem É Feito Em Velcro E O Regulador De Plástico Preto.Para Colocação Em Prancha Rígida Onde Fixará A Vítima A Ser Socorrida Ou Transportada Da Melhor Forma Possível. Composição Do Cinto Aranha: Três Tirantes Transversais Em Diversas Cores, Regulável Suas Alturas Em Velcro E Regulador Plástico.Tirante Principal De Cor Preta, Com As Medidas Aproximadas De 1,15m De Comprimento, Com Sistema Em "V" E Altura Regulável Em 10cm Aproximadamente. O Cinto Aranha Adulto É Adaptável Para A Prancha Rígida. Cores Dos Cintos Transversais E Suas Medidas De Comprimento Aproximadamente - Cinto Superior: Verde - 1,30m - Cinto Médio: Vermelho - 1,30m - Cinto Inferior: Amarelo - 0,90cm	R\$ 63,56	R\$ 508,48
104	300 UNIDADE E	Escova Para Assepsia De Mãos E Braços Para Cirurgia Embebida Em Solução Degermante	R\$ 1,96	R\$ 588,00
105	10 UNIDADE E	NEBULIZADOR INFANTIL -- Design ultra compacto, com uma prática alça para transporte. Fluxo de Névoa 32% maior, o que gera uma nebulização 27% mais rápida.Compressor "Oil Free" - mais performance, sem aumento de ruído. Prático suporte que evita o desperdício de medicamento.Máscaras ultra macias de silicone (inclusive máscara adulto e infantil).Tecnologia Sidestream, Bivolt 220 V, Ideal para nebulização de medicamento em Suspensão.Tecnologia Sidestream: Gera partículas nebulizadas menores e torna mais eficaz a absorção do medicamento. Além da maior eficácia, este sistema reduz consideravelmente o tempo de nebulização. Apresentar catálogo.	R\$ 276,26	R\$ 2.762,60
106	100 ROLO	Papel Kraft Para Esterilização Medindo 60cm X 200 Metros ROLO	R\$ 79,68	R\$ 7.968,00
107	50 FRASC O	Soro fisiológico 0.9% 1000ml, sistema fechado	R\$ 6,02	R\$ 301,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

108	20.000	UNIDADE E	LANCETAS ESTERILIZADAS PLANCETADOR PRÓPRIA PARA CANETA APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 5,52	R\$ 110.400,00
109	3.000	UNIDADE E	Cloreto de Sódio 0,9% ampola 20 ml.	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
110	10	UNIDADE E	Conjunto de laringoscópio infantil com cabo em aço inoxidável, compatível com pilhas tamanho AA. Lâmpada de xenon halógeno 2,5 V, que proporcione maior luminosidade. Lâminas em aço inoxidável com transmissão de luz por fibra óptica. Deverá acompanhar quatro lâminas sendo Mac 0, Mac 1, Mac 2. Todas as lâminas deverão ser isentas de pontos de soldas e autoclaváveis. As lâminas e os cabos devem possuir sistema codificado verde compatíveis com laringoscópios de fibra óptica padrão internacional. Manual de instruções em português. Apresentar amostra	R\$ 1.090,52	R\$ 10.905,20
111	10	UNIDADE E	MANDRIL PEDIÁTRICO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO - Componentes: Guia De Entubação (Mandril Tipo Vareta) Em Cobre Flexível Cromado Com Dimensões (Mm) . Auxilia Na Introdução Da Sonda Em Procedimento De Entubação Para Pacientes Que Necessitem Com Urgência De " Ventilação Pulmonar" Pois Sendo Maleável E Adequado Ao Formato E Resistencia Necessarios Que Venham A Facilitar A Passagem Através Do Tubo Endotraqueal.	R\$ 39,46	R\$ 394,60
112	10	UNIDADE E	MANDRIL ADULTO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BOTÃO - Componentes: Guia De Entubação (Mandril Tipo Vareta) Em Cobre Flexível Cromado Com Dimensões (Mm) . Auxilia Na Introdução Da Sonda Em Procedimento De Entubação Para Pacientes Que Necessitem Com Urgência De " Ventilação Pulmonar" Pois Sendo Maleável E Adequado Ao Formato E Resistencia Necessarios Que Venham A Facilitar A Passagem Através Do Tubo Endotraqueal.	R\$ 42,75	R\$ 427,50
113	50	CAIXA	Indicador Biológico para Esterilização a vapor e a óxido de Etileno (ETO). Deverá conter uma tira de esporos para cada tipo de esterilização dentro de uma ampola plástica. Dentro há também uma ampola com meio de cultura, formulado com caseína de soja e um indicador de coloração que muda drasticamente para AMARELO quando os esporos crescerem. Apresenta o resultado em 24 horas. Caixa com 10 ampolas. Apresentar amostra	R\$ 62,88	R\$ 3.144,00
114	500	UNIDADE E	Alcool 70% Almotolia 100ml.	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
115	20	UNIDADE E	Estetoscópio adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentas de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA. Apresentar junto com a proposta: Carta de Autorização do Fabricante ou Importador autorizando o Distribuidor a comercializar o equipamento ofertado. Apresentar Registro junto ao Ministério da Saúde / ANVISA. Apresentar catálogo para análise do produto.	R\$ 377,16	R\$ 7.543,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

116	20	UNIDADE	E	Estetoscópio infantil, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. Auscultador e hasles em aço inoxidável. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressaiente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de cinco anos comprovada através do manual registrado na ANVISA*. Apresentar Amostra	R\$ 302,24	R\$ 6.044,80
117	1.500	UNIDADE	E	Protetor Solar FPS 60, contendo 200ml, 80 X UVB, 20 X UVA. Livre de óleo, hipoalérgico, vitamina E, fragrância suave, toque suave, resistente à água e suor. Apresentar amostra.	R\$ 56,72	R\$ 85.080,00
118	200	UNIDADE	E	CANULA (CATÉTER) NASAL ADULTO TIPO OCULOS - A Cânula Nasal É Utilizada Para Administrar Oxigênio Em Pacientes Adultos Que Necessitam De fluxo de O2 Sua Colocação E Utilização É Simples E Permite Que O Paciente Converse E Se Alimente Sem Interrupção De Oxigênio. Modelo Tipo Óculos Que Proporciona Ao Paciente Mais Conforto E Alto Desempenho No Seu Dia-A-Dia. Seu Material É Macio, Leve E Transparente. Anatomicamente Projetado Para Ficar Apoiado Sob O Lábio Superior E Se Encaixar Diretamente Nas Narinas Com A Estabilidade Que O Paciente Precisa. Apresentar amostra.	R\$ 1,22	R\$ 244,00
119	50	UNIDADE	E	CANULA (CATÉTER) NASAL INFANTIL TIPO OCULOS - A Cânula Nasal É Utilizada Para Administrar Oxigênio Em Pacientes Que Necessitam De fluxo de O2. Sua Colocação E Utilização É Simples E Permite Que O Paciente Converse E Se Alimente Sem Interrupção De Oxigênio. Modelo Tipo Óculos Que Proporciona Ao Paciente Mais Conforto E Alto Desempenho No Seu Dia-A-Dia. Seu Material É Macio, Leve E Transparente. Anatomicamente Projetado Para Ficar Apoiado Sob O Lábio Superior E Se Encaixar Diretamente Nas Narinas Com A Estabilidade Que O Paciente Precisa. Apresentar amostra	R\$ 1,18	R\$ 59,00
120	300	PACOTE	E	Avental Descartável Branco Com Manga Longa, Gr 40, Tamanho Único. Pacote Com 10 Unidades. Apresentar amostra	R\$ 20,58	R\$ 6.174,00
121	10	PACOTE	E	CARVAO ATIVADO 1000 GR	R\$ 46,53	R\$ 465,30
122	20	CAIXA		Curativo redond somente para colete ade sangue. Caixa com 500 unidades.	R\$ 16,40	R\$ 328,00
123	150	CAIXA		ENVELOPE AUTO-SELANTE 09 X 26. Caixa com 200 unidades.	R\$ 1,00	R\$ 150,00
124	4.000	UNIDADE	E	Seringa descartável para insulina , medido 0,5ml x 0,30, ultra fina, com trava de segurança, em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com bico rosca, conector universal, embolo com anel interno. Graduada em escala numérica para ml com números visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalagem individual em papel grau cirúrgico contendo as informações: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual). Seringa dotada de dispositivo de segurança retrátil para a agulha em retração mecânica da agulha para dentro do corpo da seringa de tal forma que o profissional não entre em contato com a mesma que atenda a NR32	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
125	150	FRASC	O	Soro Glicosado 5% 250ml, sistema fechado	R\$ 3,38	R\$ 507,00
126	100	UNIDADE	E	SORO GLICOSADO 5% 500ML	R\$ 4,11	R\$ 411,00
127	50	UNIDADE		SORO SIST FECHADO RINGER C/LACTADO 500ML	R\$ 5,09	R\$ 254,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

		E			
128	40	CAIXA	Luva procedimento nitrila não esteril - Tam P (Luva de procedimento de Nitrila, sem pó, ambidestra, de uso único, não esteril, fabricada dentro das normas de qualidade CE). Embalagem com 100 unidades.	R\$ 38,86	R\$ 1.554,40
129	50	CAIXA	Luva procedimento nitrila não esteril - Tam M (Luva de procedimento de Nitrila, sem pó, ambidestra, de uso único, não esteril, fabricada dentro das normas de qualidade CE). Embalagem com 100 unidades.	R\$ 47,41	R\$ 2.370,50
130	20	CAIXA	Luva procedimento nitrila não esteril - Tam G (Luva de procedimento de Nitrila, sem pó, ambidestra, de uso único, não esteril, fabricada dentro das normas de qualidade CE).	R\$ 38,86	R\$ 777,20
131	10	UNIDADE E	Colar Cervical Ajustável Adulto Pequeno, usado para auxiliar o alinhamento neutral da cervical, prevenindo o desvio lateral e flexão anterior/posterior além da extensão da espinha cervical durante o transporte e cuidados de rotina. Usado em resgate e imobilização. Características: Confeccionado em PVC rígido com velcros para fixação e travas de segurança. Possui ajuste de altura (12 posições) e permite regulagem de 3 tamanhos padrões: pediátrico, infantil e adulto pequeno. Possui apoio de mento dobrável, facilitando procedimentos de intubação. Deve possuir abertura frontal para a realização de procedimentos como: traqueostomia e crico tirotomia. Deve possuir abertura posterior para visualização da nuca e drenagem de fluidos que possam existir. Material deve ser compatível com uso de tomografia computadorizada e ressonância magnética.	R\$ 67,65	R\$ 676,50
132	10	UNIDADE E	COLAR CERVICAL REGULÁVEL INFANTIL - COLAR CERVICAL PARA IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO NO TAMANHO PEDIÁTRICO. OFERECENDO PROTEÇÃO À CERVICAL; O PRODUTO DEVERÁ SER REGULÁVEL EM 03 POSIÇÕES, DE FORMA A OFERECER OS TAMANHOS PP, P E M, TODOS, EM UM SO PRODUTO. POSSUIRÁ SISTEMA DE REGULAGEM POR DUPLO TRILHO LATERAL NA PARTE ANTERIOR, COM FIXAÇÃO DE POSIÇÃO GRADUAL POR MEIO DE BOTÃO SOB PRESSÃO; DESMONTÁVEL, COM SISTEMA DE INDICAÇÃO DO TAMANHO QUE ESTÁ SENDO UTILIZADO DE MODO A OFERECER CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA, SEM REBARBAS OU CANTOS VIVOS; O FECHAMENTO DEVERÁ SER POR MEIO DE VELCRO, DE FORMA A AJUSTAR O DIÂMETRO DA CIRCUNFERÊNCIA DO PRODUTO; DEVERÁ POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; DEVERÁ POSSUIR ABERTURAS GRANDES QUE DÊM ACESSO RÁPIDO AO MONITORAMENTO DO PULSO CAROTÍDEO; TRAQUEIA E OUVIDOS; SER RADIOTRANSLÚCIDO PARA SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X, TOMOGRAFIA, COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, SEM QUE PROMOVA ALTERAÇÕES DAS IMAGENS. FECHAMENTO EM VELCRO QUE PERMITA UMA VARIAÇÃO DE NO PERÍMETRO DO COLAR DE NO MÍNIMO 10 CM.	R\$ 82,51	R\$ 825,10
133	150	UNIDADE E	Compressa com Emulsão Petrolatum 7,6 X 20,3 c/3 unidades. Curativo esteril composto por tecido de rayon, impregnado com emulsão de petrolatum, a base de óleo mineral, vaselina sólida e água. Indicado para o tratamento de feridas de qualquer etiologia, secas ou exsudativas, limpas ou infectadas, com presença de tecido inviável ou não e outros tipos de feridas em que se deve evitar aderência do curativo como, por exemplo, feridas com exposição de ossos e tendões. Apresentar amostra	R\$ 10,63	R\$ 1.594,50
134	30	UNIDADE E	Eletrodo tipo agulha depilação, medindo 66mm.	R\$ 32,31	R\$ 969,30
135	100	UNIDADE	Eletrodo tipo faca rela pequena, medindo 67mm	R\$ 37,85	R\$ 3.785,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

		E			
136	50	UNIDADE	Eletrodo tipo bola, medindo 2,1mm.	R\$ 32,31	R\$ 1.615,50
137	50	UNIDADE	Eletrodo tipo bola, medindo 4,2mm.	R\$ 37,33	R\$ 1.866,50
138	50	UNIDADE	Eletrodo tipo alça pequena, medindo 4,5mm.	R\$ 37,33	R\$ 1.866,50
139	50	UNIDADE	Eletrodo tipo agulha, medindo 85mm.	R\$ 32,62	R\$ 1.631,00
140	50	UNIDADE	Eletrodo tipo faca curva pequena, medindo 67mm.	R\$ 32,62	R\$ 1.631,00
141	50	UNIDADE	Eletrodo tipo faca curva grande, medindo 83mm.	R\$ 32,62	R\$ 1.631,00
142	50	UNIDADE	Eletrodo tipo faca reta grande, medindo 100mm.	R\$ 32,76	R\$ 1.638,00
143	50	UNIDADE	Eletrodo tipo bola, medindo 6,00mm	R\$ 32,65	R\$ 1.632,50
144	50	UNIDADE	Eletrodo tipo bola, medindo 7,5mm.	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
145	50	UNIDADE	Eletrodo tipo alça grande, medindo 9,0mm	R\$ 37,66	R\$ 1.883,00
146	18.000	UNIDADE	Seringa Descartável 3 ml sem agulha, bico luer slip, estéril, fabricada em Polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, Cilindro com anel de retenção, descartável e de uso único. Apresentar amostra.	R\$ 0,15	R\$ 2.700,00
147	3.000	UNIDADE	Seringa 5ml sem agulha, com sistema de segurança retrátil que é acionado manualmente após o uso, no qual o êmbolo se conecta a agulha e puxa este conjunto para dentro do cilindro até o travamento e quebra da haste, impedindo a reutilização do produto, Atóxico e Apirogênico, Esterilizados por Óxido de Etileno, com validade de 4 anos a partir da data de fabricação, apresentar registro, certificado de conformidade com a portaria 503 do INMETRO	R\$ 0,19	R\$ 570,00
148	10.000	UNIDADE	Seringa Descartável 10 ml sem agulha, bico luer slip, estéril, fabricada em Polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, Cilindro com anel de retenção, descartável e de uso único. Apresentar amostra.	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
149	8.000	UNIDADE	Seringa Descartável 20 ml sem agulha, bico luer slip, estéril, fabricada em Polipropileno incolor, corpo transparente que permite a visualização do nível do medicamento, siliconada, Cilindro com anel de retenção, descartável e de uso único. Apresentar amostra.	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
150	500	PACOTE	Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 08 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra.	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
151	850	PACOTE	Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 08 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos	R\$ 7,23	R\$ 6.145,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

			meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra		
152	900	PACOTE	Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 10 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	R\$ 8,84	R\$ 7.956,00
153	1.400	PACOTE	Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 12 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	R\$ 10,56	R\$ 14.784,00
154	800	PACOTE	Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 15 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	R\$ 13,53	R\$ 10.824,00
155	650	PACOTE	Atadura de crepom, 13 fios cm, medindo 20 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 13,3 gr confeccionada com bordas devidamente acabadas, com composição de fios com no mínimo 64% de algodão, com acabamento na lateral sem fios soltos, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e externamente dados de rotulagem, conforme portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Apresentar Amostra	R\$ 17,71	R\$ 11.511,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITUPORANGA

156	4.000	CAIXA	Tiras Reagentes individuais para detecção de Glicose no sangue, determinação quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos, com sensibilidade na faixa de 20-600mg/dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica, com registro na ANVISA. Acondicionado em frasco com 50 tiras - com fornecimento em comodato de 500 aparelhos medidores de glicose compatíveis com a tira licitada.	R\$ 20,08	R\$ 80.320,00
157	150	UNIDADE E	Hidrogel com alginato de cálcio e sódio com 85g - Gel hidratante e absorvente para feridas, não estéril, aquoso, transparente e viscoso, composto por conservantes hidantoina, sorbato de potássio e ácido bórico. O produto deve manter as propriedades ativas e livre de microorganismos por 28 dias após aberto. Apresentar anexo a proposta de preços a bula do produto.	R\$ 43,11	R\$ 6.466,50
158	100	UNIDADE E	Cobertura hidrocólide para ferimento de moderado exsudato, estéril, com parte interna formada por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica, com matriz elastomérica e que proporcione ambiente úmido e oclusivo. A camada externa deve ser composta por espuma impermeável a líquido e bactérias e camada interna adesiva hipoalergênica. Apresentar anexo a proposta de preços a bula do produto. Medindo: 10x10cm.	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00
159	50.000	UNIDADE E	Seringa Descartável 1 ml com agulha 13x45, desenvolvida para a aplicação de insulina em indivíduos portadores de Diabetes, pela via subcutânea. Estéril, corpo transparente, que permite a perfeita visualização do nível de medicamento. Descartável e de uso único. Apresentar amostra.	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
160	10	CAIXA	Agulha para caneta de aplicação de insulina 5mm (3/16") x 0,25mm (31G), caixa com 100 unidades, compatível com todas as canetas, apresenta çacre e protetores externos e internos da agulha que garantem a esterilidade. Rosca no cone externo, proporcionando adaptação e fixação segura na caneta, Bisel trifacetado com maior capacidade de penetração. Apresenta agulha integralmente siliconada, reduzindo a dor e o desconforto. Apresentar Amostra	R\$ 106,77	R\$ 1.067,70
				TOTAL	R\$ 721.716,48
				TOTAL GERAL	R\$721.716,48

1.1 - Após Autorização de Fornecimento, a empresa vencedora deverá efetuar a entrega no prazo máximo de 10 (dez) dias após o pedido, sem custo adicional, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora a entrega. **Caso a entrega não for realizada no prazo referido, a CONTRATADA estará sujeita às sanções previstas neste Edital e em Lei.**

1.2 - No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: (não inferior a 60 (sessenta) dias).

1.3 - A PROPOSTA DEVERÁ CONTER:

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

DECRETO Nº 1575/2021

SÚMULA: Nomeia Pregoeiro e equipe de apoio de licitação na modalidade pregão.

Viviane Comiran, Prefeita do Município de Ibema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado como Pregoeiro do Município de Ibema, Estado do Paraná, para a realização de Licitações na modalidade Pregão, o Servidor Público Municipal Sr. RAFAEL GOMES ROCHA CPF nº 523.616.599-72, tendo como equipe de apoio, MARLI OROTIDES DANIEL CPF 766.295.039-53, NEUSA PRECHLAK CPF 024.956.749-09 e GLACIANE NEVES GONÇALVES CPF 047.903.189-40 pertencentes ao quadro geral de servidores, que terão como atribuições, prestar todo o auxílio necessário ao Pregoeiro na realização das licitações na modalidade Pregão.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado o Decreto nº 1557/2021 e demais disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita do Município de Ibema, 03 de fevereiro de 2021.

Viviane Comiran
Prefeita



PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

DECRETO Nº 1576/2021

SÚMULA: Designa Gestor e Fiscais de Contratos e dá providências.

Viviane Comiran, Prefeita do Município de Ibema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada como Gestora de Contratos do Município de Ibema a Sr.^a NEUSA PRECHLAK CPF 024.956.749-09.

Art. 2º - Ficam designados como fiscais de contratos os Secretários Municipais abaixo relacionados:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

Valtuir José Comiran Junior CPF: 035.301.029-48

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:

Vandrea Comiran Fernandes CPF: 035.617.419-08

Secretaria Municipal de Saúde:

Luciano Eclair Fernandes CPF: 026.670.799-52

Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo:

Altair Teles dos Santos CPF: 782.353.919-53

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:

Sergio Aparecido de Souza CPF: 033.242.689-07

Secretaria Municipal de Bem Estar Social:

David Ivo dos Santos CPF: 098.772.039-28

Secretaria Municipal de Planejamento:

Gildo dos Santos CPF: 072.951.769-18

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado o Decreto nº 1266/2019 e demais disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita do Município de Ibema, 03 de fevereiro de 2021.

Viviane Comiran
Prefeita



PREFEITURA DO MUNICÍPIO **IBEMA**

Ibema, 19 de fevereiro de 2021.

De: Gabinete da Prefeita

**Para: Contabilidade
CPL/Pregoeiro/Depto de Licitações
Assessoria Jurídica
Controle Interno**

Senhores,

Preliminarmente a autorização solicitada mediante ofício da Secretaria de Saúde, o presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1 - Contabilidade: a indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face a despesa;
- 2 - Jurídico: a elaboração de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame;
- 3 - Controle Interno: parecer sobre andamento do processo e suas fases;
- 4 - CPL/Pregoeiro/Depto de Licitações: a elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação;
- 5 - Jurídico: ao exame e aprovação da minuta indicada no item 4 acima.

Atenciosamente

**Viviane Comiran
Prefeita**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO **IBEMA**

Ibema - Pr, 22 de fevereiro de 2021.

De: Contabilidade

Para: Gabinete do Prefeito

Referente: Aquisição de material médico hospitalar para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde.

Excelentíssimo Senhor:

Em atenção ao ofício expedido por Vossa Excelência, solicitando a indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa para **“aquisição de material médico hospitalar para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde.”**, informamos a existência de previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações decorrentes da contratação acima nas seguintes Dotações Orçamentárias:

11 - Fundo Municipal de Saúde

11.01 - Divisão de Atenção Básica

10.301.0007.2.039 - Gestão da Atenção Básica

3.3.90.30.00 (309) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 000

3.3.90.30.00 (310) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 303

3.3.90.30.00 (311) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 49401

10.301.0007.2.054 - Gestão do Incremento Temporário do PAB

3.3.90.30.00 (345) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 49412

10.301.0007.2.066 - Gestão da Emergência e Saúde - Corona Vírus COVID-19

3.3.90.30.00 (369) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 49419

3.3.90.30.00 (370) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 49435

11.03 - Divisão de Atenção de M.A.C. Hospitalar e Amb.

10.302.0007.2.044 - Gestão do Hospital Municipal

3.3.90.30.00 (412) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 000

3.3.90.30.00 (413) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 303

3.3.90.30.00 (414) - Material de Consumo - Fonte de Recursos - 369

Atenciosamente,

Rodrigo Scatolin

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyerson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO
IBEMA

Ibema, 24 de fevereiro de 2021

PARECER.

De: Assessoria Jurídica

Para: Gabinete da Prefeita

Excelentíssimo Senhor

A apreciação deste Setor Jurídico, o processo administrativo referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**, consideramos que:

O Senhor Contador informa a existência de previsão de recursos de ordem orçamentária para fazer face às obrigações decorrentes da contratação, de acordo com o estabelecido no art. 167, incisos I e II da Constituição Federal e art. 6º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Tendo em vista que trata-se de aquisição, destinado ao atendimento das finalidades precípuas da administração, cujas necessidades condicionem a sua escolha, a licitação poderá se dar pelo processo de Pregão Eletrônico, conforme recomendação do TCE, no sistema de registro de preços, e nos termos constante na Lei nº 10.520/2002 e na Lei nº 8.666/93, já que considerado bem comum.

Em análise ao rol de documentos que compõem o processo a vista da lei há possibilidade de continuidade do processo se assim for interesse da administração.

Por fim, caso o processo seja lançado em minuta padronizada do município, conforme até agora utilizada, não há necessidade de nova análise por parte desta assessoria.

É o Parecer,


Antonio Marcos Daga
Assessoria Jurídica



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

Ibema, 25 de fevereiro de 2021

PARECER

De: CONTROLE INTERNO

Para: Gabinete da Prefeita

Excelentíssimo Senhor

A apreciação deste Setor, o processo administrativo referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**, consideramos que:

- Há justificativa da secretaria, a qual foi aceita pelo executivo;
- há dotação orçamentária;
- há parecer jurídico indicando modalidade adotada e sobre o edital.

Em análise ao rol de documentos que compõem o processo identificamos que todas as fases preliminares foram atendidas, estando o processo de acordo com o que preceitua a legislação vigente.

Assim, entendemos ser possível o prosseguimento do processo.

É o Parecer,


Vanuze Elizabeth Kemmrich Gonçalves
Controle Interno



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

IBEMA

Ibema, 01 de março de 2021.

De: Gabinete da Prefeita

Para: CPL/Pregoeiro

AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO

Senhores

Tendo em vista a solicitação da Secretaria, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE**, vimos comunicar que de conformidade com as informações da Divisão de Contabilidade e os Pareceres da Assessoria Jurídica e do Controle Interno, fica Vossa Senhoria autorizado a dar prosseguimento através do Pregoeiro e equipe de apoio, para abertura de processo de licitação estando de conformidade com Lei nº 10.520/2002 e na Lei Nº 8.666/93.

Atenciosamente

Viviane Comiran
Prefeita Municipal